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CZĘŚĆ URZĘDOWA
O g ł o s z e n i e .

Z końcem września 1876 r. było w obie
gu na zasadzie ustaw z d. 24 grudnia 1867. 
(Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z d. 1 lipca 
1868 (D. u  p. nr 84):

A. W edług rejestrów prowadzonych w 
aprz. austryackim banku narodowym, a 
obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych a, 
mianowicie:
a) opiewających na monetę konwencyjną 

12.150 zł., tj. w wal. zł. ct. 
austryackiej 12.757 50

b) opiewających
nawal, austr. 00,923.600 zł — ct.

Razem 00,936 357 50
B. Wydanych z zam 

knięcia przez obie ko- 
misye kontroli not pań
stwa a mianowicie: 
jednoreńskowych . 75,928.379
pięcioreńskowych 110,324.230 
pięćdziesięcioreń. 164,810.800 zł. ct 

razem . 351.063 409 —
w ogóle . . 411,999 766 50

Wiedeń, 2 października 1876.
Z komisyi Rady państwa dla kontroli 

długów państwa.
Dr. Henryk Perger de Pergeuau 

prezydent.
Dr. Ignacy Kaiser 

członek komisyi.

CZĘŚĆ NIEURZĘD0WA
Lw ów  •> p a źd z ie rn ika

Ciekawą będzie rozprawa pełnej i z b y  
w ę g i e r s k i e j  nad sprawą M iletieza, bo 
już sama rozprawa koiuissyi parlamentarnej 
była bardzo zajmującą. Komissya ma u ła
twić pełnej Izbie powzięcie decyzyi w pe
wnej sprawie, ale niewierny, czy w tym wy
padku sejm węgierski ma zadanie ułatwio
ne. Przyznajemy się bowiem do tego, źe u- 
chwała tej komissyi nie zaimponowała nam 
ani jasnością aui stanowczością. Główne py
tanie, czy wobec wątpliwości prawnej uznać 
należy, że nietykalność poselska ma być sza
nowaną także podczas feryi parlam entar
nych , pozostało nierozstrzygnięte. Komissya 
uznała równocześnie, że nietykalność posel
ska powinna być uszanowaną także podczas 
feryi parlamentarnych, i że w tym wypadku 
rząd postąpił sobie całkiem stosownie, ko
rzystając wobec agitacyi Miletieza z prawa 
koniecznej obrony. Otóż ta  druga uchwała 
budzi wiele wątpliwości. Komissya przyzna
ła  , że co do Miletieza zrobiono wyjątek od 
zasady, a tern samem dostarczyła zwolenni
kom uwięzionego posła powodu do pono
wienia przykrych rekryminacyi. Źe w obec 
takich agitacyi, jakie prowadził Mileticz 
w chwili wybuchu wojny serbsko-tureckiej, 
Węgry zagrożone najwięcej ruchem połu

dniowo słowiańskim, nietylko mogły lecz na
wet musiały skorzystać z prawa koniecznej 
obrony, tego niepodobna zaprzeczyć. Ale pa
nowie dr. Polit, Babes i inni m ają zupełnie 
odmienne pojęcie o ruchu południowo-sło- 
wiańskim i o przeznaczeniu Węgier. W ich 
sercach ten ak t obrony koniecznej uchodzić 
będzie za akt dowolności i zawiści rasowej, 
a wyjątkowy charakter postępowania w spra
wie Miletieza pozwoli im podnieść o całą 
skalę roznamiętnienie wywołaue uwięzieniem 
ich przyjaciela i naczelnika. Jestto je 
dna ujemna strona uchwały komissyjnej. 
Druga wątpliwość jest natury prawnej, i nie 
powinuaby prześliznąć się w obradach peł
nej Izby tak łatwo jak na posiedzeniu ko- 
missj i. U chw ała, że nietykalność poselska 
ma być szanowaną także w czasie feryi par
lamentarnych z wyjątkiem wypadków obro
ny koniecznej, jest bardzo mglistą i nie sta
nowi żadnej normy. Gdzież jest pewne kry- 
teryum pojęcia obrony koniecznej wpolitycz- 
nem tego słowa znaczeniu ? Wiadomo, że 
nawet w kodexie karnym dokładne określe
nie tego pojęcia jest bardzo trudne a w da
nych wypadkach wiele trudności przedsta
wia orzeczenie, że zachodziły rzeczywiście 
wszystkie warunki koniecznej obrony. O ileż 
wątpliwszem staje się to pojęcie, o ile tru 
dniejszo jego polityczne zastosowanie, jeżeli 
chodzi o obronę konieczną w znaczeniu po- 
litycznem , jeżeli obrona konieczna pobudza 
do pewnego działania nie jednostkę, lecz or
ganizm państwowy, zagrożony w swoich in
teresach i celach politycznych ! Każdy z tych 
wyrazów jest tak  elastyczny, że może wy
kluczyć lub uzasadnić obronę konieczną w 
jakimkolwiek danym wypadku.

Nie pierwszy to raz odzywa się dziś 
prasa europejska a właściwie pewua jej część 
o p r z y m i e r z u  t r ó j c e s a r s k i e m  jako 
o wypadku, należącym już do dziejów. Nie
ma przymierza trójcesarskiego, są tylko po
zory harmonii politycznej między Niemcami, 
Rossyą i Austryą, i objawy osobistej harmo
nii między monarchami tych trzech państw 
europejskich! Tak wołają alarmiści we wszy
stkich częściach świata, i przyznać trzeba, 
że tym razem większą znajdują wiarę ani
żeli dotąd, choć tak często , niemal peryo- 
dycznie powtarzali tę piosnkę. Że owe a lar
my znajdują dziś większą wiarę, to jeszcze 
bynajmniej nie jest argumentem, przemawia
jącym za ich trafnością. Missya marszałka 
Manteuffla do Warszawy i przyjazd genera
ła Sumarokowa do Wiednia z własnoręcznym 
listem cesarza Aleksandra II, wyszły na ko
rzyść tych pogłosek, wyzyskano zostały przez 
pessymistów daleko zręczniej aniżeli przez 
polityków, nie rozpaczających jeszcze zupeł
nie ani o losach Turcyi ani o pokoju europej
skim. Ależ bo daleko łatwiejsze zadanie 
mieli ci-pessymiści. Na twierdzenie, że oba 
powyższe wypadki są właśnie rękojmiami 
pokojowego rozwoju akcyi dyplomatycznej, 
odpowiedzieli oni zarzutem, że słowo „rę- 
kojmia“ zostało już bardzo zużyte i nadu
żyte, że to zapewnienie opiera się tylko na 
domyśle nietylko autentycznie nie popartym, 
lecz nawet nie dającym się pogedzić z bie
giem wypadków i całą sytuacyą w ogóle. 
Rzeczywiście hasło „rękojmie pokojowe” zo
stało mocno zużyte, bo rzucano niem przy 
każdej sposobności, przy każdem spotkaniu 
monarchów, przy każdej wycieczce cesarza 
rossyjskiego na Zachód. Często jawną było 
rzeczą, że takie spotkanie nie miało żadnych 
celów politycznych, i było tylko wypływem 
serdecznej osobistej przyjaźni, a mimo to 
rozprawiano z namaszczeniem o „nowej r ę 
kojmi pokoju.” Zwracaliśmy sami na to u- 

’ wagę kilka razy, więc wcale nie dziwimy się 
, temu, że pojęcie rękojmi pokojowych zosta

ło zdyskredytowane. Ale owym alarmistom I rętszej walki agitacyjnej a więc występujący
dzisiejszym można śmiało zarzucić, że jeżeli 
kto, to najwięcej oni sami przyczynili się do 
tego zdyskredytowania rękojmi pokojowych 
szukając ich wszędzie, wysnuwając je z ka
żdego podrzędnego wypadku. Co do missyi 
generałów Manteuffla i Sumarokowa powie
dzieliśmy już przedwczoraj, źe na tem polu 
walka z niedowiarkami, alarmującymi prasę 
i świat polityczny jest bardzo trudną. Są to 
missye dostępne tylko dla najściślejszego ko
ła  osób wtajemniczonych i rozstrzygających 
o losach polityki. Dowód, że m ają one cha
rak te r pokojowy, jest bardzo trudny, jeżeli 
kto stracił już wszelką ufność w trójcesar- 
skie przymierze, i uważa je  tylko za wypa
dek do historyi należący. Jeżeliby już na 
prawdę tak było, jeżeliby trój cesarskie przy
mierze rozbiło się o nieodgadniony przebieg 
sprawy wschodniej, to w takim  razie wypa
dałoby zastrzedz się przeciw głosom, lekce
ważącym całą przeszłość tego przymierza. 
Wiecznemi nie były i nie będą nigdy naj
ściślejsze przymierza, bo stosunki polityczne 
wiecznej ulegają metamorfozie. Czteroletnie 
istnienie przymierza trójcesarskiego stanowić 
będzie w każdym razie znaczącą epokę w 
rozwoju Europy. Przymierze ma już dotąd 
wielkie zasługi, bo zapobiegło raz dość gro
źnemu zawikłauiu między Francyą a Niem
cami, i półtora roku łagodziło przesilenie 
na Wschodzie. Są to zasługi, których lekce
ważyć nie może nikt, komu znane są dobrze 
niebezpieczeństwa zażegnane.

Przy wyborach uzupełniających we 
F r a n c y  i zwyciężyli republikanie w czte
rech a bonapartyści w dwóch okręgach. Re
publikanie liczyli na wszystkie opróżnione 
okręgi i przerachowali się, gdy tymczasem 
bonapartyści osiągnęli w całości cel swojej 
agitacyi. Dwa razy wykluczono Peyrussea z 
izby i po raz trzeci wraca on teraz jako 
zwycięzca niepospolity. Z rezultatu sześciu 
wyborów uzupełniających nie wypadałoby 
wysnuwać żadnych wniosków, skoro dopiero 
przed ośmiu miesiącami odbyły się wybory 
powszechne i zamanifestowały polityczną o- 
pinię kraju. Zdaje nam się jednak, że wy
bory uzupełniające daleko lepiej oddają sto
sunek sił, jakiemi stronnictwa rozporządzają, 
bo walka ogranicza się tylko na części k ra 
ju i pozwala wszystkim frakeyom skoncen
trować swoje siły. Nadto przy wyborach u- 
zupełniających wyborcy działają z większem 
zastanowieniem, gdy tymczasem w ostatnich 
wyborach powszechnych panował wielki za
męt opinii, spotęgowany do najwyższego sto
pnia wygórowanemi przyrzeczeniami młodych 
kandydatów republikańskich. Wreszcie i to 
wchodzi w rachubę, że nowy system z sta
nowczą przewagą trwa już i rządzi Francyą 
ośm miesięcy a tein samem dostarczył k ra
jowi sposobności do ocenienia korzyści no
wego stanu rzeczy. Komentarz ten wydaje 
nam się niezbędnym do trafnego ocenienia 
ostatnich wyborów uzupełniających. Są one 
zgodne z powszeelmemi wyborami o tyle, że 
stwierdzają ponownie republikańskie usposo
bienie większej części wyborców a więc i 
większej części kraju, bo we Francyi oba te 
pojęcia zbiegają się ze sobą w prawie po
wszechnego głosowania. Ale ostatnie wybory 
zawierają w sobie także nową wskazówkę 
bo dowodzą, że prąd republikański bynaj
mniej nie wyparł innych stronnictw z do
tychczasowych pozycyi. Bonapartyści utrzy
mali się tam, gdzie w lutym oświadczyła się 
za ich kandydatam i większość wyborców a 
utrzymali się mimo ankiet i dwukrotnego 
unieważnienia m andatu Peyrussea. Nie b ra
kło nawet środków presyi, bo w okręgu 

J Peyrussa kontrkandydatem republikańskim 
był mer mianowany właśnie wśród najgo-

niejako w roli kandydata ofieyalnego. W o- 
statnich wyborach osiągnęli bonapartyści 
trzecią część mandatów i to powinno im zu
pełnie wystarczyć. W Bordeaux przed pięciu 
laty tylko pięć głosów sprzeciwiało się de- 
tronizacyi Napoleona III a dziś stu posłów 
i sześćdziesięciu senatorów gromadzi się o- 
koło sztandaru napoleońskiego.

KORESPONDENCYE
W ie t le U , 3 października.

Z  Pobyt kilkodniowy jenerał-adjutanta 
hr. Sumarokowa we Wiedniu zelektryzował 
tutejszą opinię publiczną, nie wiemy czy 
słusznie lub niesłusznie. Gość rossyjski opu
ścił dziś rano stolicę. Równocześnie miał 
przybyć do Stambułu jenerał Ignatiew. Je 
nerał Sumarokow wiezie do Liwadyi pismo 
własnoręczne do Najj. Pana Treści korespon- 
dencyi między obu monarchami wiedzieć nie
podobna, można się tylko jej domyśleć.

Są pewne sytuacye tak  jasne, że do 
ich oceny wystarcza zdrowy rozsądek, zmysł 
polityczny. Zadanie, jakie jenerał Ignatiew 
po przeszło dwumiesięcznym urlopie ma speł
nić w Stambule, zawisło od tego, w jakiem 
stadyum Rossya pragnie widzieć kwestyę 
wschodnią. Odmowna odpowiedź Turcyi jest 
wodą na młyn polityki rossyjskiej, lubo za
przeczyć trudno, że Turcya może słusznie 
postępuje, jeźli woli zginąć godnie, aniżeli 
tylko wegetować, pozbawiona własnej samo
dzielności Jeżeli Turcya doszła do przeko
nania, że nic jej nie ochroni przed gniewem 
Rossyi, cokolwiekbądź uczyni, to woli ocalić 
resztkę męztwa i niepodległości przez odrzu
cenie upokarzających warunków pokojowych.

Journal de St. Petersbourg grozi T ur
cyi, że pożałuje zachowania się swego, że 
pożałuje odrzucenia zawieszenia broni. Być 
może, a nawet z pewnością pożałuje, ale za
chodzi tylko pytanie, czy Turcya zezwoliwszy 
na zawieszenie broni, nie naraziłaby się na 
odmowę Serbii, tak  samo, jak  to miało miej
sce z faktycznem zawieszeniem kroków nie
przyjacielskich.

Co teraz nastąpi? Sytuacya zaostrza 
się widocznie z dniem każdym. Fremdenblałt 
m niem a, że arsenał dyplomatyczny je
szcze nie jest wyczerpnięty. Wspomina <> 
demonstracyi flot europejskich w Besika- 
Bay, o odwołaniu ambasadorów ze Stambu
łu. W hat next‘? Dyplomacya jeszcze inne 
posiada środki. Jak ie? to jest sekretem 
Fremdenblattu. Natomiast Pester Lloyd  i 
Nowa Presse przywdziały już — trochę za
wczasu — zbroję wojenną. Lloyd  przeciwny 
przymierzu Austryi z Rossyą nie chce po
działu Turcyi i widzi już Austryę w przeci
wnym obozie. Odważny L loyd  nie lęka się 
nikogo i chce działać nawet w brew woli 
Berlina. Ostrożniejszą jest Nowa Presse. I 
ona przeciwną jest, jak wiadomo, przymierzu 
austryacko-rossyjskiemu, ale wiedząc co mo
żna i czego nie można uzyskać — bynaj
mniej nie namawia do wojny z Rossyą, lecz 
przewidując wojnę Turcyi z Rosyą, oświad
cza się za neutralnością Austryi i za „loka
lizowaną” wojną rosyjsko-turecką. Frazes o 
„lokalizowaniu” t a k i e j  wojny jest tak 
śmiesznym, że nie przynosi zaszczytu swemu 
wynalazcy. Spodziewamy się, że rzeczy nie 
dojdą do tej ostateczności, iż trzeba będzie 
Austryi stanowczo decydować się, po której 
ma stanąć stronie.

Najnowsza nominacya kilku członków 
Izby wyższej nie ma politycznego znaczenia. 
Jest to po prostu uzupełnienie Izby wyż
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szej po zmarłych kilku członkach. W liście 
nowozamianowanych znajdują się reprezen
tanci wszystkich prawie krajów.

SPRAWY MONARCHII

—« Najj. Pan wyjechał d. 3 b. m. do 
Godoilo, a w przyszłym tygodniu powróci do 
Wiednia.

— W przyszłym tygodniu odbędzie się 
w Bernie morawskiem zgromadzenie wybor
ców, na którem zdadzą pp. d’Elwert i dr. 
Giskra sprawę z czynności parlamentarnych. 
W Gradcu odbędzie się także zgromadzenie 
wyborców, albowiem dep. dr. Portugali ob
jawił życzenie, iż chce się znieść z swoimi 
wyborcami w celu omówienia kwestyi ugo
dowej.

— Z Pragi dowiadują się dzienniki wie
deńskie, że robotnicy uwięzieni d. 28 z. m. 
zostali wypuszczeni na wolność d. 30 z. m. 
oznajmiono im jed n ak , że śledztwo sądowe 
przeciw nim toczyć się będzie dalej , albo
wiem pozostają oni pod zarzutem , iż brali 
udział w taj nem stowarzyszeniu. Na zapro
szenie praskich robotników przybyli na ta j
ne posiedzenie robotnicy z W iednia, Berna, 
Pilzna, Osieku (Aussig) i Strakonic. Wszy
scy zostali uwięzieni a następnie wypuszczo
no icb na wolność. Przy rewizyach domo
wych w Pradze i miastach powyżej wymie
nionych nie znaleziono żadnych pism , któ- 
reby wskazywały cel tego tajnego stowarzy
szenia i tajnych narad , jakie miały się od
być w Pradze.

— Stowarzyszenie wiernokonstytucyjne 
w Feldkirch , uchwaliło na walnem zgroma
dzeniu w d. 2 b. ni. rezolucyę do Izby de
putowanych , ażeby przy naradach nad ugo
dą węgierską nie przykładał parlament au- 
stryacki ręki do podporządkowania Przedli- 
tawii p o i supremację węgierską i ażeby od
rzucił wszelkie pretensye węgierskie, dążące 
do włożenia na Przedlitawię większych cię
żarów.

— Jak  wiadomo, została Rada pań
stwa zwołaną na d. 19 b. m. Klub postępo
wy zbierze się na naradę d. 18 b. m. a 
członkowie lewicy i centrum d. 19 b- m. z 
rana przed publicznem zgromadzeniem Izby. 
Dzienniki wiedeńskie donoszą zarazem , że 
przed zebraniem się Rady państwa nastąpi 
mianowanie nowych członków Izby Pauów. 
Od m arca r. b. aż do dnia dzisiejszego, zm ar
ło 11 członków tej izby, a mianowicie: Jan 
br. Apfaltrern , br. Antoni Auersperg, hr. 
Ferdynand Consolati , br. Michał Coronini, 
br. Ludwik Ilolzgethan, Franciszek Ksawery 
br. John, Franc. Palacky, Wilhelm br. Ram- 
ming, Szymon br. Sina, kardynał Tarnoczy, 
ks. Alfred Windischgratz.

SPRAWY ZAGRANICZNE

( B i s k u p  J a n i s z e w s k i  p r z e d  s ą d e m  
w  B e r l i n i e ) .

Sąd miejski w Berlinie miał 30 wrze
śnia po raz pierwszy spusobność wydania 
wyroku w sprawie ustaw majowych i to nie 
przeciw kapłanowi z niższego duchowieństwa, 
ale przeciw biskupowi. Oskarżonym był bi
skup sufragan ksiądz Janiszewski. Kiedy rok 
temu przeszło wydalono księdza biskupa 
z W. X. Poznańskiego, udał on się do B er
lina, gdzie odprawiał mszę św w kościele 
św. Macieja. Dowiedziała się o tem prokura- 
torya i oskarżyła biskupa o wykroczenie 
przeciw ustawom majowym. Ksiądz biskup 
sam się bronił. Przedewszystkiem wyjaśnił 
różnicę, jaka zachodzi między mszą św. którą 
kapłan odprawia z urzędu dla parafii w nie
dzielę i święta, a mszą, k tórą odprawia 
z osobistego nabożeństwa i dowodził, że 
msze św. przez niego w Berlinie odprawione 
były tylko prywatnemi, których ustawy m a
jowe zabrouić nie mogą, gdyż msza św. sama 
w sobie nie jest jeszcze karygodną czynno
ścią, chociażby była odprawioną bez pozwo
lenia naczelnego prezesa. P rokurator stara! 
się udowodnić, że wszelka funkeya duchowna 
jest zakazaną, sąd jednak uwolnił biskupa od 
oskarżenia, z powodów, że on mszę św. na 
mocy święceń kapłańskich już dawno od
prawia i bezkarnie odprawiać mu je wolno, 
a zresztą biskup mógł istotnie sądz ić , że 
ustawy majowe nie zakazują odprawiania 
mszy św.

(Objawy zw rotu  w o p m il pu b liczn e j 
w  A n g l i i ) .

Ruch autimiuisteryalny i antiturecki 
w Anglii zdaje się przekroczył już punkt 
kulminacyjny. Zaczynają tam  powoli przy
chodzić do przekonania, że to humanitarne 
krzykactwo wiele przyczyniło się do pogor
szenia sytuacji. Mowy G ladstona, Lowego 
i Merriraana nie polepszyły doli ani jednego

B ułgara; co pod tym względem w ogóle 
zrobić się d a ło , byłoby się zrobiło i bez 
tych krzykliwych demonstracyj. Ale demon- 
stracye te zachęcające Serbów, znacznie 
utrudniły zawarcie pokoju. Przy wrażliwym 
temperamencie narodu angielskiego łatwo na
stąpić może zwrot opinii w caikiem przeci
wnym kierunku. Pierwszym objawem tego 
zwrotu jest przyjęcie, jakiego doznała osta
tnia mowa lorda Derby o spra7/ie wscho
dniej. Wszyscy zgadzają się w pochwałach 
dla wysokiego taktu  politycznego, jaki wieje 
z tej mowy, wszyscy jednogłośnie chwalą 
odwagę samodzielnego zapatrywania i prze
wagę praktyczności nad niejasnym humani
taryzmem pewnej części opinii publicznej. 
Mowa ta  zyskała uznanie także dla tego, 
że lord Derby umiał wstrzymać się od wszel
kich osobistych wycieczek, od których mowa 
Disraelego w Aglesburg nie była wolną. Do 
zmiany w zapatrywaniu opinii publicznej 
angielskiej przyczyniła się także w wysokim 
stopniu wiadomość o odrzuceniu przedłużenia 
rozejmu, która wywołała powszechne prze
ciw Serbii oburzenie.

(Układy pokojowe.)
O stadyum, w jakiem 26 września znaj

dowały się rokowania pokojowe, tak  pisze 
korespondent Pol. Oor. z Konstantynopola: 
„Do waruuków przedłożonych Porcie przez 
Anglię przystąpiła Rossya wcale nieskoro. 
Obstawała przy swem żądaniu, aby wprzódy 
uzyskać przedłużenie zawieszenia broni, przy- 
czem zwracała na to uwagę, że żądane dla 
zbuntowanych prowincyi reformy nie są na
leżycie uwydatnione, i że zatem Turcya nie 
uważałaby się do niczego zobowiązaną. Ros
sya kładła dalej na to przycisk , że przed 
notyfikowaniem warunków pokoju należało
by zapewnić sobie zezwolenie Turcyi, aby w 
interesie pokoju nie narażać się na odmowną 
odpowiedź. W końcu udało się Austryi w 
charakterze członka trójcesarskiego związku 
nakłonić R ossyę, iż przyłączyła się do in
nych mocarstw. W chwili gdy przyjęte 
przez wszystkie mocarstwa warunki przed
łożone zostały Porcie, powstały wielkie wą 
tpliwości co do ich przyjęcia. Mithad basza 
i jego zwolennicy sprzyjający reformom o- 
świadczają , że Porta na drodze koncessyi 
tak daleko się posunęła, jak  tylko mogła. 
Powiadają , że trzeba będzie rozwinąć naj
większą ostrożność i zręczność, aby armię i 
naród przygotować na status quo ante helium 
jako podstawę pokoju. Jeżeli rząd turecki 
wobec zgodnych życzeń całej Europy zdobę
dzie się na tę ofiarę, to sąd z i, że słusznie 
domagać się może dla siebie inicjatywy i 
egzekucji. Położenie rzeczy zmieniło się 
więc od chwili, gdy Rossya przyłączyła 
się do innych gabinetów. W obec zgoduego 
wystąpienia wszystkich mocarstw mogłaby 
Porta, dalsze robiąc trud  lości, wszystko 
utracić. Nawet w raz ie , gdyby Turcya nie 
stawiała ciągłych trudności mogą przy oma
wianiu pojedynczych szczegółów reform nie
przewidziane nastąpić wypadki , które na 
długi czas mogą utrzymać obecne groźne 
położenie rzeczy. NawTet w najlepszym razie, 
gdyby co do pojedynczych punktów nastąpi
ła zgoda między Europą a Turcyą, zacho
dzi pytanie, jak się zachowają państwa len- 
nicze Turcyi wobec tej zgody, która zamie
rza przywrócić dawny porządek. W tu tej
szych kołach dyplomatycznych zastanawiają 
się na seryo nad ewentualną konieczno
ścią, aby Europa w t aUm razie z bro lią 
w ręku interweniowała celem nadania zna
czenia zapadłym uchwałom. Trzeba żyć 
wśród tego wzburzenia umysłów, jakie tu 
panuje, wśród tych ag itacji, aby sobie módz 
zdać sprawę z ważności każdego dyploma
tycznego kroku zrobionego na tym gorącym 
terenie, aby mieć wyobrażenie, jak ważną 
rolę odgrywa tu obecnie Austrya. Niektóre 
dzienniki wiedeńskie usiłują zmniejszyć zna
czenie tej roli, przypisując przeważny wpływ 
Anglii Jest to gruby błąd. Rezultat kroków 
hrabiego Zichy, obiedwie audyeneye, które 
miał u s u łta n a , świadczą dostatecznie o 
szczególnej wadze, jaką Porta przykłada do 
rad i przedstawień Austryi Porta jest prze
konana, że Austrya korzysta z serdecznych 
stosunków, jakie panują między Wiedniem 
a Petersburgiem, jedynie w interesie pokoju, 
i dla tego łatwo sobie wytłumaczyć, dlacze
go z szczególnem upodobaniem zawsze się 
zwraca do Austryi. Przedłużenie zawieszenia 
broni należy głównie zawdzięczyć hrabiemu 
Zichy. O zawieszeniu broni nie uwiadomiono 
wojska, jedynie naczelni dowódzcy otrzymali 
rozkaz zaprzestania kroków nieprzyjaciel
skich i ograniczenia się aż do dalszego roz
kazu na defenzywę. Nie zaniechano zwrócić 
uwagę Turcyi, że nawet i z tej formy za
wieszenia broni smutno powstać mogą za wi
kłania. Wielki wezyr wskutek znużenia 
i nadmiaru pracy czuje się niezdrowym i 
dla t°go rokowania przewlekają się nieco. 
Ministrowie muszą po kilka razy na dzień 
udawać się do niego.

(Obóz pod Aleksinaczem .)
Korespondent Allgemeine Zeitung tak 

opisuje obóz i stauowiska Turków pod Ale 
ksinaczem : Przedwczoraj o świcie opuściłem 
w towarzystwie kilku bawiących tu  kore
spondentów z Niżu główną kwaterę turec
kiego naczelnego dowódzcy Abdul Kerima 
baszy. Na eskortę przydał nam Hussejn 
Waszi basza oddział Czerkiesów. Ostrożność 
ta  była zupełnie zbyteczną , gdyż droga do 
obozu jest nawet dla obcych zupełnie bez
pieczną. Droga ta  prowadzi z początku 
szeroką doliną Niszawy a potem wzdłuż 
Morawy. Pod Supowaczem, mniej więcej 
półtory mili od Niżu, znajduje się na 
Morawie most. Rzeka jest w tem. m iej
scu 150 stóp szeroka. Most ukończony 
dopiero przed kilku tygodniami nie jest 
wcale wybudowany podług teraźniejszych 
wymagań budownictwa i wątpić należy, 
czy wytrzyma ciężar wielkich dział o- 
blężniczych. Po drugiej stronie rzeki zaczy
nają się wąwozy nadmorawskie. Po lewej 
stronie wznoszą się wzgórza teszyckie, które 
już w ostatnich dniach sierpnia a pierwszych 
dniach zaczepnego boju z strony tureckiej 
zdobył Hussejn Waszi basza z swymi Czer 
kiesami i chrześcijańskimi ochotnikami. 
Wzdłuż drogi po lewej i prawej stronie 
znajdują się małe błonia poprzedzielane od 
siebie wzgórzami, na których stoczono wiele 
mniejszych potyczek. Tutaj to muszir Ali 
Saib basza zdobył sobie przystęp do Ale- 
ksinaczu , zanim się połączył z Aekmedem 
Ejubem , który się zbliżał od wschodu. Je 
szcze wyraźne pozostały ślady po pozycyach 
serbskich, widać zwłaszcza wiele rowów i 
małych redut. Te liczne forty fi kacye zostały 
bez wątpienia wykonane z zręcznem wyzy
skaniem terenu i z fachową znajomością 
rze zy. Liczne rowy dowodzą jed n ak , że o- 
ficerowie serbscy nie mieli szczególnego za 
ufania do swych żołnierzy, gdyż z liczby i 
długości istniejących jeszcze rowów łatwo 
poznać, że nie służyły one jedynie do zasło
ny strzelców ale całej piechoty. Nawet po- 
jedyńcze naprzód wysunięte posterunki kry
ły się w rowach. Może być, że chciano przez 
to uniknąć wielkich strat. Ale i to jest pe- 
wnem, że Czernajew tym razem wykierował 
swych żołnierzy na tchórzów i przyzwyczaił 
ich do walki z poza osłony zamiast ich w 
otwarte wyprowadzić pole przeciw nieprzy
jacielowi. Tuż pod Teszycą zaczynają się 
teraźniejsze stanowiska tu reck ie , które się 
ztąd ciągną półtory mili na wzgórzach wzno
szących się ponad lewym brzegiem Morawy 
aż do Witkowaczu. Czoło stanowiska turec
kiego jest zwrócone ku północywscbodowi, 
prawe skrzydło ma przed sobą fortyfikacye 
aleksinackie. Lewe skrzydło jest zakrzywio
ne w tył i ma na celu odparcie możliwych 
ataków z Deligradu i Kruszewaczu, Muszę 
tu  sprostować b łąd , który się znajduje na 
wszystkich zaanych mi mapach a nawet 
na mapie generalnego sztabu austryackiego. 
Na mapach tych Morawa pod ALeksiuaczem 
płynie lewą stroną doliny, w rzeczywistości 
jednak tak  nie j e s t , gdyż płynie ona pod 
Aleksinaczem tuż u podnóża wschodnich 
wzgórz i służy poniekąd fortyfikacyom serb
skim za fosę i wal. Dalej dolina nie jest 
wązką pod Aleksinaczem. Przeciwnie wzgó
rza daleko rozchodzą się tam od siebie, tak 
że ustawione na południowo-zachodnim brze
gu doliny baterye tureckie, wcale nie niosą 
aż do szańców serbskich, podczas gdy wzgó
rza leżące niżej i po prawej stronie Morawy 
zbliżają się do samej rz e k i, tak że ciężkie 
działa serbskie z usypanych tu redut z ła 
twością sięgają do obozu tureckiego. Na le
wem skrzydle cureckiem pod Teszycą znaj
duje się dywizja Fazli baszy; prawem skrzy
dłem pod Witkowaczem dowodzi Hafiz ba
sza. Główna kwatera połączonych obecnie 
muszirów Ali S iiba  i Achmeda Ejuba ba 
szy z gros armii znajduje się w centrum 
pomiędzy Trojanem i Komanem mniej więcej 
13 mili za Aleksinaczem. Front stanowiska 
tureckiego zasłonięty jest Morawą. Na ca 
łej linii wzniesiono małe forty fi kacye. Ba 
terye wysunięte są na płaskowzgórzach 
znajdujących się w zakrętach Morawy a 
zaopatrzonych w rowy dla osłony strzel
ców. Służbę bezpieczeństwa przed frontem i 
wyjątkiem kilku batalionów wojsk regular
nych spełniają sami nieregularni baszybo- 
żuki Czerkiesi piesi i konni. Bandy te obo- 
zują po największej części w dolinie M ora
wy, zkąd bez przestanku przeprawiają się 
przez rzekę nieraz aż po za stanowiska 
serbskie. Z frontu więc stanowisko Turków 
nie jest do zdobycia łatwe. Słabym punktem 
t pgo stauowiska jest lewy bole i w części tył. 
Poznał też to doskonale Czernajew i usiło
wał już kilkakrotuia obejść stanowisko tu 
rę ;kie z strony od Kruszę wacza, jednakże z 
tak niedoatatecznemi siłami, że już z góry 
nie mógł mieć widoków pomyślnego rezul 
tatu. Przy tem trudno sobie wytłumaczyć 
dla czego dowódzcy tureccy tak mało zwra
cają uwagi na niezabezpieczony ty ł i lewy 
bok. Liczne koryta rzeczne, które się ciągną 
od Jąsny Morawy do doliny morawskiej mo-

żnaby do ataku wybornie zużytkować. Mimo 
to stoi tu tylko kilka nieznacznie wysunię
tych kompauij. Liczna jazda zupełnie jest 
bezczynną. Tyle o stanowisku armii tureckiej, 
która razem z nieregularnymi liczy obecnie 
około 80.000 ludzi. Co się tyczy stanowisk 
serbskich, to z obozu tureckiego dawne głó
wne stanowisko alesinaokie ukazuje się 
obecnie jako lewa w kształcie łuku w ty ł 
zakrzywiona flanka, oraz widać, że wzgórza 
pomiędzy Alexinaczem i Deligradem ciągną
ce się równolegle z frontem tureckim silnie 
wzmocnione są redutami i fosami. O stano
wiskach pod D eligradem , Jakubowaczem, 
Uaskowaczein i Truberewem, zamykających 
wąwóz morawski, nic w tureckim obozie nie 
wiedzą, a przynajmniej trudno się czegoś 
dowiedzieć. Niemniej i doniesienia o załogach 
serbskich są chwiejne i niepewne. Pod Ale- 
linaczem  pozostało podobno tylko 10 bata
lionów a i linie Aleidnacko-Deligradzkie ma
ją być słabo obsadzone. Mimo to atak z frontu 
byłby z przyczyny nader niekorzystnych sto
sunków terenowych nadzwyczaj trudnym. 
Turcy zdają się do niego gotować, tak przy
najmniej należy wnosić z okoliczności, iż w 
ostatnich dniach mimo bardzo silnego oporu 
ze strony Serbów zbudowali most na Mora
wie pod Bugarem. Dla wzmocnienia tego 
miejsca przeprawy zbudowali Turcy na pra
wym brzegu Morawy przyczółek mostowy, 
w którym dwa bataliony stoją załogą. “

(Warunki pokoju .)
Pol. Corr. otrzymała z Konstantyno

pola dwa ważne dokumenta mianowicie:
I. Tekst sformułowanych przez Anglię 

a przez inne państwa popartych warunków 
pokoju.

II. Odpowiedź rządu tureckiego na te 
propozycje, które zbadane na naradzie, ja 
ka się odbyła w ostatni wtorek, w części 
zostały odrzucone. Propozycje mocarstw ze
brane są w następujących punktach : 1) Dla 
Serbii i Czarnogóry w ogólności status quo. 
2) Porta zobowiąże się protokołem podpisa
nym przez mocarstwa d o  n a d a n i a  B o- 
ś n i i i  H e r c e g o w i n i e  a d m i n i s t r a 
c y j n e j  i l o k a l n e j  a u t o n o m i i ,  t . j .  
takiego rodzaju zarządu, pod którymby mie
szkańcom tych prowincyi wolno było kon
trolować czynności urzędników publicznych 
i zapobiegać ich samowoli. 3) O utworzeniu 
nowego państwa lenniczego nie może być 
mowy. 4) Zażąda się od Porty gwarancyi 
co do reform mających się zaprowadzić 
w Bułgaryi; reformy te zostaną później 
szczegółowo omówione. Nadto należy natych
miast zaprowadzić w zbuntowanych prowin- 
cyach reformy, których się domagał hrabia 
Andrassy w nocie 30 grudnia a na które 
przystała Porta 13 lutego b. r. W końcu 
dokumentu zwracają mocarstwa uwagę na 
umiarkowanie tych żądań i wyrażają na
dzieję, że warunki te znajdą u Porty dobre 
i stanowcze przyjęcie.

Na odbytej w ostatni wtorek naradzie 
raiuisteryalnej zostały te warunki roztrzą- 
śnięte a nazajutrz zakomunikowała Porta na 
poufnej drodze angielskiemu posłowi Sir E l
liot odpowiedź tej tre śc i: Rząd sultański 
postanowił: Dla Serbii i Czarnogóry status 
quo. D l a  c a ł e g o  p a ń s t w a  nadaną 
zostanie nowa konstytucja a proponowane 
przez h r a b i e g o  A n d r a s s e g o  r e 
f o r m y  z o s t a n ą  z a p r o w a d z o n e  w 
w s z y s t k i c h  p r o w i n c j a c h  Turcyi 
europejskiej. Ponieważ całe państwo będzie 
używało tych reform, więc i Bośnia, Herce
gowina i Bułgarya niemi będą obdarzone.

Podstawą nowej konstytucyi będzie: 
Ustanowienie wybieralnego zgromadzenia z 
siedliskiem w Konstantynopolu. Ludność o- 
biera deputowanych do rady sandżakatu, 
saudżakat wysyła deputowanych do rady 
prowincyonalnej a te mianują delegowa
nych do zgromadzenia narodowego w Kon
stantynopolu. Tym więc sposobem będzie 
miała Bośnia 6 reprezentantów (3 muzuł
manów i 3 chrześcijan) w Konstantynopolu; 
Hercegowina 4 (2 muzułmanów i 2 chrze
ścijan) Bułgarya 8 (4 muzułmanów i 4
chrześcijan), Smyrna 5 (3 muzułmanów i 2 
chrześcijan) i t. d. Podczas ferjTj parlam en
tarnych będzie nieustająca komisya nadzor
cza (złożona w połowie z muzułmanów a w 
połowie z chrześcijan) z siedliskiem w Kon
stantynopolu i będzie kontrolowała czynności 
rządu lokalnego i uchwały zgromadzenia na
rodowego. Wreszcie wszystkie gałęzie adrni- 
uistracyi zostaną zreorganizowane Dokument 
ten jak już wspomnieliśmy, został na pou
fnej drodze, zakomunikowany Sir Elliotowi, 
a ten przedłożył go innym reprezentantom. 
Ta wymijająca odpowiedź nie zadowoliła ni
kogo, a reprezentanci mocarstw zażądali 
zgoduie, aby warunki przedłożone przez nieb 
zostały w odpowiedzi powtórzone, aby Porta 
dała dostateczne gwarancje co do wykona
nia przyrzeczonych relorm i aby tak sfor
mułowana odpowiedź urzędownie przedłożo
na została mocarstwom. Sawfet basza przy
ją ł te żądania do wiadomości, ą zwołaną
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nazajutrz nadzwyczajna rada najznakomit
szych Turków zastanowić się miała nad żą
daniami mocarstw, poczem Porta ostatecznej 
udzieli odpowiedzi. Odpowiedź tg znajdą 
czytelnicy w „Ostatniej poczcie11.

( K i '6 I g r e c k i ) .
Król grecki który od dłuższego czasu 

bawi w Kopenhadze, odroczył swój powrót 
do kraju na czas nieograniczony. Najstarszy 
syn królewski, książę Sparty, którego cho
roba przeszkodziła była wyjazdowi króla, 
wyzdrowiał był wprawdzie, ale zawsze jeszcze 
tak jest osłabionym, że lekarze odradzają 
mu tak dalekiej podróży. Jest jednak inna 
jeszcze ważna przyczyna, która wstrzymuje 
króla od powrotu. Rząd rossyjski usilnie do
radzać miał królowi, aby nie wracał do Aten 
wśród okoliczności, wobec których łatwo 
staćby się mógł przedmiotem pressyi ze 
strony partyi czynu. Otóż aby uniknąć tej 
pressyi, pozostaje król Jerzy na czas nieo
graniczony w Kopenhadze.

KRONIKA
—  P r z f t i i i c s i e « i »  I n i i i t i m w a u i i t .

W stan spoczynku przeniesieni na podstawie 
rezultatu  superarbitrow ania: m ajor pułku piecli. 
nr. 9 Leo M ii l l e r  i major pułku piechoty nr 
30 Ferdynand S c b r i m p f ,  ostatni z zastrze
żeniem , iż może być powołany do służby lo 
kalnej

Porucznik Wac!aw K o  u b a , nadliczbowy 
przy pułku piecli. n r 15, przeniesiony do k o r
pusu żandarmeryi.

Starszymi lekarzami rezerwy mianowani 
elewi lekarscy rezerw y : dr Jan  F i l e w i c z  z 
szpitalu nr. 15 w Krakowie przy komendzie 
rezerwy pułku nr. 40; dr. Adolf G o ld  h a  b e r  
z tego samego szpitalu przy pułku ułanów nr. 
13; dr. Leo K o f 1 e r, ze szpitalu nr. 2 w 
W iedniu przy  szpitalu nr. 15 w Krakowie i 
dr. Ludwik K ia  a r  ze szpitalu nr 14 we Lw o
wie przy pułku piecli. nr. 58- W reszcie leka
rzem assystentem rezerwy mianowany ochotnik 
jednoroczny dr. Hermann R e i  s s przy szp ita
lu n r. J4  we Lwowie.

—  % T i m i i r z j s U t a  l e k a r s k i e g o  
Dnia 7 października o godzinie G wieczorem w 
miejscu zwyczajnem odbędzie się posiedzenie 
naukowe Towarzystwa lekarzy galicyjskich. Na 
porządku dziennym zapowiedziano odczyty:
1) o płonicy; 2) pogląd statystyczny na sprawy 
naukowe.

* N a s y p a m i.  Marcin Duda 1 Sletni wy
robnik, pracujący przy Kolei Karola Ludwika, 
i Jędrzej Staniewicz, woźnica od kowala p. K u - 
nasiewicza na Grodeckiem, wybierając przed
wczoraj piasek w dobrach koło rogatki Łycza
kowskiej zostali skutkiem własnej nieostrożno
ści zasypani. Staniewicz, którego szczęśliwym 
przypadkiem piasek tylko po szyję zasypał, mu
siał dłuższy czas wołać, zanim z pomocą mu 
pospieszono. Towarzysza jego wjMohyto, lecz 
już nieżywego.

* A n g in  f tm ie rć .  W czoraj po południu 
spostrzegli przejeżdżający gościńcem na Wulce 
kobietę nieżywą leżącą w rowie. Poznano ją  
następnie jako żebraczkę z Kulparkowa, nało
gową pijaczkę. Leżała głową na dół w rowie 
półtora sążnia głębokim i na stopę wodą na- 
penionym. Niezawodnie powracając w n ie trze
źwym Btanie do domu ześliznęła się z błotni
stego gościńca i zatoczyła się do rowu. Zwłoki 
zabrano do szpitalu celem obdukcyi sądowo-le- 
karskiej.

* P r z y t r z y m a n i e  z ło < l* le j» . Sługa 
szkolny przychwycił zeszłej nocy 15-letniego 
chłopaka Jana Dz. zbiegłego z term inu u kra-
wca, gdy wybiwszy szyby w podwójnem oknie 
1 odsunąwszy zasówki, wkradł się do kancelaryi 
dyrektora szkoły ludowej przy ulicy św. Antoniego. 
Sprowadzony do policyi uniewinniał się tern, iż 
niemając żadnego noclegu chciał przespać noc 
w kancelaryi szkolnej.

* K r a d z i e ż  z  w o z u . Przedwczoraj wie
czór skradziono z wozu na ulicy Zielonej panu 
Julianowi Salwickiemu z Żubrzy skórzany ku 
ferek z sukniami, bielizną i książkami. Nadto 
schowane były w kuferku 200 zł W czoraj r a 
no robotnicy z cegielni p. Karłowicza znaleźli 
kuferek rozbity w r&z z książkami w rowie ko
ło laBku p. K leina na Pohulance, koło połu
dnia zaś znaleźli dzieci bawiący sie w debrach 
na Pohulance bieliznę i suknie. Snać złodzieje 
rzucili te rzeczy, a poprzestali na gotowce.

* O g ie ń  k o m in o w y .  W czoraj wszczął 
się ogień w kominie kamienicy pana Pejsacha 
Goldlierga przy ulicy Ruskiej, k tóry rychło u- 
gasiła miejska Btraż ogniowa. Ogień miał po
wstać z powodu złego czyszczenia kominu

—  W y c i e c z k a  d o  K r a k o w a .  F ra n 
ciszek TyrakowBki z Rozdrażewa wzywa w Cheł
mińskim Przyjacielu Ludu tak  wieśniaków jak  
i mieszczan wielkopolskich do odbycia wspólnej 
wycieczki do Krakowa, powiadając w odezwie 
‘ Wszyscy włościanie, jako też i mieszczanie, 
którzy by mieli zamiar zwiedzić w tym roku 
polski Rzym, czyli Kraków, niech 9 październ.

stawią się rano na 6 godzinę na dworcu kolei 
w Krotoszynie. Którzyby zaś z dalszych okolic 
się wybierali a jechali koleją gnieźnieńską, niech 
8 przybędą do Krotoszyna i tam zanocują, aby 
na drugi dzień rano razem wyjeohać i t. d Z 
Kluczborku, dokąd my pociągiem z Oleśnicy 
przybędziemy około 1 albo 2 godz. popołudniu 
wszyscy pojedziemy razem. Na podróż najmniej 
musi mieć każdy 10 talarów. Kolej z K rotoszy
na do Krakowa i Wieliczki, tam i napowrót, 
kosztuje 5 talarów  i 15 sgr,, a zatem, którzy 
z dalszych okolic by się wybrali, będzie ich 
kosztować więcej. Żywności każdy może sobie 
zabrać ile spotrzebuje przez G dni i t. d.«

— F a łsz y w e  liu k a fy  id e m ie c k ie  
dziesięciomarkowe pojawiły się w obiegu w K ra
kowie. Czas donosi, że moneta ta, z podłego 
podrabiana kruszcu co raz częściej obiega to 
na dworcu przy kupowaniu biletów, to po skle
pach mniejszych, targach i u rzemieślników. 
Fałszywe te marki łatwo dadzą się rozpoznać 
po dźwięku,

— K o n k u r s  K c g a r m is i r * o w s l i i  o- 
głoszono w Paryżu. Wyroby konkursowe mają 
być przedstawione najpóźniej do Ggo stycznia 
przyszłego roku. Nagrody składać się będą ze 
złotych i srebrnych medalów.

D w u t y s i ę c z n ą  r o c z u i c ę  swego 
istnienia obchodzić będzie w roku przyszłym 
prowansalskie miasto Aix, wo Fraucyi. Na ob
chód ten ju ż  wielkie robią przygotowania. Przy 
tej sposobności ma być inaugurowany pomnik 
wodza. Mariusza, który na la t 102 przed N a
rodzeniem Obr. odniósł wielkie zwycięstwo nad 
Tentonami

—  (Ś w ie tn y  m e t e o r  przebiegł w so 
botę wieczorem około godz. JOponad W arsza
wą w kierunku poludniowo-wseliodiiiein. M eteor 
ten był koloru różowo-zielouego. Zjawisko trwało 
przeszło 5 sekund.

—  T e l e g r a f  i t m z k o u t y i i e n l  a f r y -  
t is iń s t.  i. P rojekt zbudowania linii telegraficznej 
przez kontynent afrykański od północy aż do 
przylądka Dobrej Nadzieji, żywe znów obudził 
zajęcie w Anglii. Dotychczasowe połączenie te 
legraficznie Aleksandryi z Chartum, wynoszące 
1100 mil angielskich, przedłużone będzie w 
najbliższym czasie aż do Gondokoro ; pomiary 
w tym celu są już ukończone. Odległość z 
Chartum do zatoki Delagoa wynosi 2(100 mil 
angielskich, mniej przeto, niż długość niektó
rych linii telegraficznych w Europie lub w A- 
meryce. Kontynentalny telegraf afrykański po
prowadzony będzie poniżej jeziora Nyanza 
W iktoria i Tanganyika, a potem wzdłuż rzek 
Shire i Zambesi do wybrzeża morskiego, gdzie 
zanurzony na dno zatoki Delagoa dojdzie do 
P o rt Natal, a odnogą przez Utii do Zanzibaru. 
W wielu okolicach zamiast slupów użyte b ę
dą do przeprowadzenia wolno rosnące drzewa. 
Obawiać się można tylko chciwości dzikich ple
mion murzyńskich, które zwłaszcza na żelazo 
pożądliwem patrzą  okiem.

—r A k r a p a  f  w y p a d e k  zdarzył się 
zaszłej niedzieli w miasteczku Stassfurt, w o- 
kręgu bernburskim. Podczas jarm arku trupa lino- 
skoków W eisunana ogłosiła przedstawienie akroba
tyczne. Z wieczora jeden z akrobatów miał przejść 
po linie, wyciągniętej w wysokości 50 stóp od ra 
tusza po nad plac targowy do umyśluie w tym 
celu wzniesionego rusztowania. Zaledwie jednak 
akrobata wstąpił na rusztowanie i naciągać za 
czął linę, załamało się słabo wzniesione ruszto 
wanie i runęło całą swą długością na tłum z e 
brany na placu. N astąpiła scena przerażająca. 
Jęki i glosy wołające o pomoc wydobywały się 
z pod rusztowania, rodzice szukali swych dzie
ci, dzieci swych rodziców, popłoch udzielił się 
wszystkim Ile osób poniosło uszkodzenia w o- 
gólności, tego w pierwszej chwili dokładnie 
sprawdzić nie zdołano, dwóch wszakże chłop
ców na pół żywych zanieść musiano z placu do 
szpitala.

—  C e s a r z  b r a z y l i j s k i  Don Pedro, 
podróżujący obecnie po Europie, przygotowuje 
do druku dzieło, w którem  opisuje swoje spo
strzeżenia i w rażenia doznane przy zwiedzeniu 
Nowego i Starego świata. Pierwszy tom w rę. 
kopiśmie już ukończony opisuje podróż cesarza 
po Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej. 
Osoby, które miały sposobność czytać wyjątki 
z pierwszego tomu tej pracy, utrzym ują, że za
wiera ona bardzo wiele ciekawych rzeczy i 
świadczy o niepospolitym darze spostrzegawczym 
i wysokiem wykształceniu autora. Pierwszy tom 
ma się drukować w Paryżu, gdzie już znajduje 
się rękopism, korekty zaś m ają się posyłać sa
memu cesarzowi do Carogrodu gdzie przez ca
łą zimę bawić zamierza. Dzieło napisane je st 
w oryginale w języku portugalskim, lecz jedno
cześnie wyjdzie w przekładach na języki an
gielski, francuski i niemiecki W ielu wydawców 
udawało się już do cesarza z zapytaniem na j a 
kich warunkach mogliby nabyć prawo p rzek ła
du jego dzieła; na te wszystkie pytania cesarz 
odpowiedział że nie mając na celu żadnego zys
ku, wszystkim pozwala zajmować się wydawa
niem przekładów swej pracy. Cesarz ma zwy
czaj notowania sobie co wieczór wszystkiego co 
widział w ciągu dnia. Notatki te następnie sam 
porządkuje i one służą mu potem jako materyał 
po przyszłej literackiej pracy. Styl cesarza ma 
być prosty i naturalny a obok tego pełen siły 
i piękności. D rugi tom jego wrażeń z podróży

ma zawierać opis krajów zachodniej Europy a 
tom trzeci poświęcony będzie krajom północnym 
i Wschodowi. Z Carogrodu bowiem Don Pedro 
zam ierza w zimie jeszcze robić wycieczki do 
Azyi mniejszej, Jerozolimy i Egiptu. Teraz zaś 
bawi w Odessie.

— Z atrn d ow u na g m in a . Z Wersze- 
cy, na W ęgrzech, zafantowane zostały dnia 26 
września wszelkie ruchomości i nieruchomości 
gminy, z wyjątkiem mebli w biurze nadżupana, 
za dług w kwocie 800  złr. 1

—  B a rd zo  o b fite  ź r ó d ła  n a fty  od
krył dr. Meyn z Hamburga w okolicy Liine- 
burga i w takzwanej Allerthal. Na ostatniem 
zebraniu przyrodników niemieckich dr. Meyn 
zapewniał, iż ziemia niemiecka ma większą ob
fitość nafty niż A m eryka, lecz że dotychczas 
nic prawie nie wyzyskała tego skarbu. >

—  W  J a p o n ii, gdzie dotychczas obcho
dzono mnóstwo świąt krajowych, od wiosny 
zniesiono z urzędu wszystkie te święta, a na
tomiast zaprowadzono stały obchód chrześcijan 
skiej niedzieli, jako dnia odpoczynku. Cała lu
dność z ochotą zastosowała się do tej nowości 
Dodać należy, iż przym usu co do święcenia 
dnia tego w życiu prywatnem nie ma tam wca
le, tylko biura rządowe i lokale publiczne od 
soboty południa do poniedziałku są zamknięte.

—  S tra szn a  b u rza  zerwała się była 
dnia 28 września nad miejscowością Cowes na 
wyspie W higt. Z wielu domów pozrywała da
chy i wiele drzew połamała lub z korzeniami 
powyrywała. Na stacyi kolejowej wicher wywró
cił kilka wagonów.

— M ed ale  w ystaw y fila d e lfijsk ie j,
podług opisu podanego przez dzienniki am ery
kańskie, będą tylko z bronzu. Średnica ich m ie
rzy 4 cale angielskie czyli 10.16 centimetrów. 
Po jednej stronie po środku je s t oddana podo
bizna wielkiej pieczęci państwowej Stanów Zje
dnoczonych, okolona czterm a tarczam i okrągłe- 
mi, na których oddane są symboliczne figury 
A m eryki, Europy, Azyi i Afryki. Na drugiej 
stronie znajduje się n a p is : ^Udzielony przez
komisyę obchodu setnej rocznicy niepodległości 
Stanów Zjednoczonych « Napis okolony jest w ień
cem laurowym, pod którym  znajdują się słowa: 
^Międzynarodowa wystawa. Filadelfia 1876.«

— O och od y z k a n a łu  S n ezk iego . 
Na ostatniem ogólnem zebraniu akcyonaryuszy 
kanału Suezkiego okazało się z przedłożonego 
za rok 1875 bilansu, iż stan przedsiębiorstwa 
tego je s t świetnym. Suma dochodów w roku 
tym wynosiła 30 ,844 635 franków, wydatków 
29 ,72 7 .0 4 7 , pozostało więc czystego zysku 
1,117.588 franków. Z tej sumy według obowią
zującej przedsiębiorstwo ustawy potrącono 55 879 
franków czyli 5 procent na rzecz kapitału re 
zerwowego; pozostało zat6m 1,061 .709  frftDków, 
z których akcyonaryusze dostali 753.813 fran
ków (71 procent), wicekról egipski 159.256 
czyli 15 procent, założyciele 106.170 czyli 10 
procent, a reszta 4 procent obróconą została 
na adm inistracyę i tantyem ę urzędnikom. P. Les- 
seps wyraził przekonanie, że zakupienie akcyj 
wicekróla egipskiego przez rząd  angielski w yj
dzie na korzyść przedsiębiorstwa z powodu, że 
dawniejszy przeciwnik bierze tem  samem udział 
w przedsiębiorstwie. Od czasu otwarcia kanału 
żegluga na nim ciągle się wzmaga. W  r. 1870 
przepłynęło przez kanał wszystkiego 686 s ta t
ków, we dwa lata później 1,100, w roku 1874, 
już 1400, a w ostatnim  1.500 statków.

G O S P O D A R S T W O  > H A N D E L
Stosunki kredytowe w Galicyi- 

v .
(K) Wszystko cośmy dotychczas mówili, 

odnosiło się do kredytu osobistego, przy 
którym właśnie zachodzić może obawa po
bierania przez wierzyciela, nadmiernych li
chwiarskich procentów. Wprawdzie kredyt, 
o którym była mowa, nie jest wyłącznie o- 
sobistym i częstokroć nietylko zaufanie do 
osoby dłużnika, ale bezpieczeństwu m ająt
kowe skłania wierzyciela do udzielenia po
życzki. Pomimo tego nawet w kredycie t. z. 
rolnym, osoba dłużnika występuje na pierw
szy plan. Zdarza się jednak nieraz, że’ jeźli 
dłużnik posiada nieruchomość pozbawioną 
hipoteki, zmuszony jest zastąpić pewność 
bypoteczną przez skrypt dłużny z klauzulą 
egzekucyjną. Ten rodzaj kredytu jest w ła
ściwie kredytem ziemskim, i zastępuje k re
dyt hypoteczny w majątkach nie mających 
ksiąg hypotecznyck. Rozumie się w takich 
razach że dług jest zaoiągnięty!pod gorszeni! 
warunkami i brak hypotek jest jedną z 
przyczyn obdłużania się ludności wiejskiej 
O tyle też spodziewać się można polepsze- 
uia stosunków w miarę wejścia w wykona
nie ustawy hypotecznej sejmowej. Jakkol
wiek jednak usta wa sankeyonowana i z wielu 
stron kraju nadchodzące wieści o zaprow a
dzeniu nowych ksiąg hypotecznyck, dowodzą 
energicznej działalności urzędów sądowych, 
to przecież tak trudne zadanie, obok innych 
licznych prac sędziowskich podejmowane nie

obejdzie się bez upływu dłuższego przecią
gu czasu.

Z drugiej strouy nie należy przeceniać 
skutków1 zaprowadzenia hypotek włościań
skich i m ałom iejskich; niewątpliwie okażą 
się one zbawienne, wpłyną na zniżenie sto
py procentowej przy pożyczkach długoter
minowych, ale nie us^ną same przez się li
chwy, ani jej nawet nie ograniczą Nieszczę
sne skutki nadużycia kredytu pojawiają się 
tylko w części przy pożyczkach długotermi
nowych, i to przeważnie dopiero wówczas 
kiedy wypada zwracać ra ty  i spłacać pro
centa za pomocą nowych pożyczek; o ile 
więc w skutek zaprowadzenia ksiąg hypo- 
tecznych zniży się stopa procentowa, o tyle 
korzystnie oddziała ta  ustawa na stosunki 
kredytowe. W arunki jednak kredytu malej 
ulegną zmianie; nieakuratność włościan w 
pilnowaniu terminów, nieoględność odwodzą
ca od oszczędzania na ten cel zarobku, 
wcale się nie zmniejszą; potem, jak obecnie, 
włościanie będą w chęci korzystania z kre
dytu nie mierząc dokładnie właściwej po
trzeby, albo co więcej zużywając pożyczkę 
na cele konsumcyi. Włościanin nasz rzeczy
wiście nie tak często potrzebuje kredytu hy- 
potecznego, a o wiele korzystniej dla niego 
jeźli na rzecz kredytu zużytkuje zasób wol
nej pracy, na której słusznie i p. Marchet 
radzi oprzeć kredyt włościański w Galicyi.

Ztąd wypada, że o kredycie hipote
cznym dla włościan byłoby dziś jeszcze mó
wić niemal za wcześnie; raz, że hipoteki 
jeszcze nie są urządzone, a potem, że wło
ścianin nasz mniej potrzebuje kredytu rze
czowego, a w stowarzyszeniu kredytowem, 
któreby uwzględniać mogło obok jego pracy, 
także stanowisko majątkowe, znalazłby m o
żność zaspokojenia wszelkich potrzeb kredy
towych, jakie w dzisiejszych stosunkach po
siada.

O wiele też łatwiejsze było zadanie 
tej części ankiety kredytowej Wydziału k ra
jowego, która miała się zająć kwestyą kre
dytu hipotecznego; mogła ona bowiem na 
razie nie troszczyć się o mniejszą własność, 
którą znowu wyłącznie zajęła się druga 
podkomissya ankiety. Sprawa zaś kredytu 
hipotecznego dla większej własności nie 
przedstawiała tak wielkiego interesu, gdyż 
mamy dostateczną ilość zakładów zajmują
cych się udzielaniem pożyczek bypotecznych, 
a kredyt ten jest dostępny dla właściciel

Według obliczeń przybliżonych, na kro 
dycie hypoteeznym umieszczono w Galicyi 
blisko 200 milionów kapitału, a z tych za
ledwie 35 milionów jest pożyczek Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego, około drugie 
tyle pożyczek innych krajowych instytucji, 
reszta zaś zakładów pozakrajowych, głównie 
wiedeńskich W arunki tych pożyczek, mając 
na oku kur3a papierów przez różne zakł idy 
wypuszczanych, nie są uciążliwe, gdyż pro
cent wypada 6 łub 7. Ankieta zajmująca się 
sprawą kredytu hypoteeznego nie widzi po
trzeby żadnych zmian w organizacji tego 
kredytu, czyli wyraża ona przekonanie, że 
zaofiarowanie odpowiada potrzebie, a warun
ki są naszym stosunkom odpowiednie. An
kieta przyjęła jednak również, iż najdog- 
dniej dla naszego kraju byłoby zaciągać po
życzki w Galicyjskiem Towarzystwie kredy
towem, gdyby nie ociężała jego maszynerya, 
która nie pozwala przypuszczalnie oznaczyć 
czasu w jakim zażądana pożyczka będzie 
przyznaną i wypłaconą Tej powolności 
w działaniu, połączonej z błędami w inaui- 
pulacyi przypisuje ankieta stosunkowa) mały 
udział obywatelstwa w pożyczkach Towarzy
stwa kredytowego ziemskiego i zapewue za 
proponuje stosowne a małe zmiany w orga
nizacji samego Towarzystwa.

Dotychczas ankieta pod względem kre
dytu hypoteeznego nie poszła dalej, pomi
nęła kredyt hypoteczny miejski, podobnie 
jak to uczyniła z wiejskim. A jednak kre
dyt domowy w miastach nastręczyłby może 
pole do uwag. Zdaniem naszem nie należało 
spuszczać z oka niezwykle wysokiego obcią
żenia hypotek po wsiach i miastach, ras ta 
nowić się nad przyczynami tego obdłużenia, 
oraz nad nienormalną ilością; iuuych niehy- 
poteeznych długów, u właścicieli hypotek; 
wszystko to bowiem sprowadza położenie 
ekonomiczne hypotecznej własności do takiego 
stanu ze względu na drobną posiadłość, na 
jaki ankieta szukała środków zaradczych. 
Jeżeli bliższe rozważenie stosunków wło
ściańskich dało poznać, że włościanin nasz 
nadużywa kredy tu  na cele konsumcyjne, i żo 
dla tego właśnie kredyt jego trzebaby oprzeć 
na wolnej pracy, to może przegląd stosun
ków kredytowych innych warstw społecznych 
przekonałby, że także kredytu nadużywają 
na cele konsumcyi, dla życia nad stan ; że 
i tam  znajduje się pewien zasób wolnej pracy, 
który przez niezużytkowanie właśnie usposa
bia do konsumowania kapitałów i jest powo
dem nadmiernego obciążenia długami

Takie bliższe zbadanie stanu rzeczy, 
nie byłoby wcale bezużytecznem, a może 
pozwoliłoby wyjaśnić wiele ważnych zaga
dnień społecznych Zadaniem ankiety nie

Gazeta Lwowska z dnia 5 października 1 876 .
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może być moralizowanie; ale zdaje nam się, 
byłoby jej obowiązkiem stwierdzanie istotnego 
położenia stosunków kredytowych, zbadanie 
przyczyn podnoszących w naszym kraju stopę 
procentową, poznanie sumienności i akura- 
tności udzielających k redy tu , ale też i bio
rących pożyczki i t. p. różne szczegóły.

Nie przechodziłoby to wszystko zakresu 
działania ankiety, a jasne i szczere wypo
wiedzenie pewnych rzeczy, mogłoby wielkie 
oddać usługi. Ankieta nie ma na celu bada
nia stosunków kredytu dla handlujących i 
przemysłowców, stosunki te więc nie będą 
na teraz wyjaśnione. Coby jednak należało 
wciągnąć w tok obrad, to kasy oszczędności 
i ich wpływ na stosunki kredytowe w Ga- 
licyi. Niewidziany dawniej napływ kapitałów 
do tych kas, łatwo daje się wytłumaczyć za
chwianiem zaufania po katastrofie 1873 r.; 
i sprowadził ten skutek, że kasy oszczędno
ści zaczęły się zajmować interesami mniej 
dla nich odpowiedniemi; a dotychczas nie 
stara ją  się umniejszyć napływu gotówki za 
pomocą jedynego pewnego w tym razie le
karstwa, to jest zniżenia stopy procentowej, 
przynajmniej dla wkładek przechodzących 
pewną minimalną kwotę n. p. 100 złr.

W ogóle kwestya kredytowa nastręczy, 
łaby wiele jeszcze uwag, ale jeżliby ankieta 
kredytowa ograniczyła swą działalność do 
kilku najbardziej piekących spraw, to zawsze 
nie będą one zupełnie pominięte. W p ier
wszym naszym artykule uczyniliśmy wzmian
kę, że Wydział krajowy powołuje inną an
kietę do zbadania w ogóle położenia ekono
micznego kraju, zadaniem jej będzie wyja
śnienie wszelkich wątpliwości naszego poło 
żenią i przedstawienie faktycznego stanu 
rzeczy.

Na zakończenie wspomnieć jeszcze wy
pada, o pomyśle Banku zaliczkowego stani
sławowskiego tworzenia kółek kredytowych 
włościańskich, jako też udzielania pożyczek 
gminom za solidarną poręką. Pomysł kółek 
niezbyt szczęśliwie rozwiązał bank włościań
ski ; próbuje ich także bank kredytowy 
ziemski w Krakowie, ale przy wielu formal
nościach kółka jego kredytowe nie dały się 
rozwinąć na szerszą skalę. Zdaje nam się, 
że i tu  mało spodziewać się można ich roz
powszechnienia , zawierają bowiem w sobie 
coś wyjątkowego, forma ta  kredytu graniczy 
niemal z p ro tekcyą, co mianowicie nie od
powiada zadaniom towarzystwa zaliczkowego. 
Chociażby wyjątkowo działalność kółek była 
w pewnych razach pożyteczną, to przecież 
byłoby o wiele pożądańszem szerzenie dro
bnych stowarzyszeń kredytowych, aniżeli 
wprowadzanie do istniejących towarzystw 
zaliczkowych członków nowych, nie na pod
stawie osobistego do nich zaufan ia, lecz na 
mocy protekcyi osób, stojących nawet ze
wnątrz tychże towarzystw.

—  O g ło s z e n ie  l i c y t a c j i .  W  skutek 
rozporządzenia c. k. państwowego M inisterstwa 
wojny odbędzie się w tutejszej c. k. krajowej 
komendzie zaprzęgów (Landes-Fuhrwesens-Com 
mando) licytaeya na dostawę materyałów i r e 
kwizytów dla składu materyałowego na rok 
1877, do k tórej to licytacyi wnieść należy o- 
ferty  do dnia 25 października 1876 o godzinie 
11 przed  południem do c. k. krajowej komen
dy zaprzęgów. Pp. przemysłowcy reflektujący 
na tę  licytacyę, przejrzeć mogą bliższe warunki 
w pomienionej komendzie, zaś wzory dostawić 
się mających artykułów  także w tutejszym skła
dzie materyałów, (M aterial-D epot).

— G a licy jsk i l»auk k red ytow y .
Stan asygnat kasowych 824.800 zł. —  ct.
stan  wkładek książecz
kowych 613.683 zł. 30 ct

razem 1,438.483 zł. 30 ct.
Z dniem 30 września 1875.

Z teatru wojny.

L w ów , 5 p a źd z ie rn ika .
Dzisiejsza poczta nie przyniosła nic no

wego z teatru  wojny, zdaje się więc, że 
Abdul Korim basza nie rozpoczął jeszcze za
powiedzianych kroków zaczepnych. Atak tu 
recki prowadzony będzie zapewne w kierun
ku Kruszewacza, w którym to razie ocze
kiwać można krwawej bitwy pod Djuniszem, 
gdzie Serbowie wznieśli mocne oszańcowan a. 
Tymczasem obie strony ściągają z pospie
chem ze wszystkich stron posiłk i, aby się 
przygotować do rozstrzygającej może walki 
Oto co w tym względzie donoszą do Polit. 
Corresp. z Belgradu 1 b. m. :

„Na wszystkich drogach prowadzących 
W dolinę Morawy widać wielkie masy w oj
ska spieszące do Deligradu. Czernajew zażądał 
bowiem, aby mu przysłano wszystkie rozporzą- 
dzalne wojska. Tu panuje powszechne mniema
nie, że w jednej z najbliższych bitw los wojny

zostanie rozstrzygnięty. Abdul Kerim basza 
pościągał załogi ze wszystkich miast i pobli
skich twierdz do swojej armii. Z korpusu 
Osmana baszy wysrano półtora brygady pie
choty na Kniażewacz i Niż do armii nad- 
morawskiej. Czernajew stara się wyrównać 
jak  najprędzej liczebną różnicę między obu 
armiami. Minister wojny wydał korpusowi 
nadibarskiemu rozkaz, aby pospiesznemi m ar
szami dążył do Deligradu. Także z Jankowej 
Klissury wysłano tam 5 batalionów z jedną 
bateryą. Z zarządzeniami temi zostaje w 
związku zmiana , jaka zaszła w komendzie 
armii nadibarskiej Generał Nowosełów zo
stał z Jaworu przeniesiony do armii nad- 
dryńskiej. Słaby oddział stojący na grani
cach Starej Serbii nie jest w stanie przed
sięwziąć większych operacyj, dlatego obecność 
Nowosełowa wydała się tam  zbyteczną. Na
tom iast obawiają się Serbowie ataku od gra
nicy zachodniej.

Wojna trwająca już trzy miesiące, wy
czerpała znacznie wojenne zapasy Serbii, a 
zarząd wojskowy wytęża wszystkie siły, aby 
je zastąpić nowemi. Minister finansów otrzy
mał polecenie postarać się o pieniądze. 
Traktuje on z kilku bankami w Petersburgu 
i Moskwie o pożyczkę 24 milionów franków. 
Układy postąpiły o tyle, że pomyślny rezul
ta t nie jest niepodobnym. W Belgradzie i 
kraju rozpocząła się żywa agitacya, aby 
Serbia nie przystała na status quo ante 
helium. O los pokrewnych ludów na półwy
spie bałkańskim już się tutaj nie troszczą, 
wiedzą bowiem, że mocarstwa czynią w tym 
względzie wszystko, co można. Za to tem 
więcej teraz myślą o sobie, sądząc, że za o- 
fiary, jakie Serbia poniosła należy się jej 
ekwiwalent. Sangwinicy widzą ten ekwiwa
lent w zupełnej niepodległości Serbii. W 
skutek tej agitacyi położenie rządu staje się 
coraz truduiejszem. Słychać, że istniejące 
ustawy wyjątkowe, mają być wykonywane 
z wielką surowością. Książę Milan życzy so
bie, aby poskromiono jak najrychlej anar- 
chję, która od znanego pronunciamento wdarła 
się do kraju“.

Według doniesień z Mostaru z 25 wrze
śnia M ukhtar basza komendant sił zbroj
nych tureckich w Hercegowinie, zażądał po
siłków, ale otrzymał z Konstantynopola od
powiedź, że rząd nie ma na razie żadnych 
wojsk rozporządzalnych. W skutek tego mu
siał Mukhtar pościągać załogi z czterech za
meczków, panujących nad wąwozami, dzie- 
lącemi Serbię od Czarnogóry. W zameczkach 
tych i okolicy stało 4000 redyfów, którzy 
wysłani zostali do Hercegowiny. Tym sposo
bem siły wojskowe tureckie w tej prowiDcyi 
wzrosły do 15,000 ludzi. Z temi siłami ma 
M ukhtar basza nietylko odeprzeć połączone 
hufce Czarnogórców i Hercegowińców, ale 
także w razie potrzeby wkroczyć do Czar
nogóry. Jest to trudne zadanie, i jeżeli za
wieszenie broni między Czarnogórą a Tur- 
cyą nie zostało przedłużone, położenie Mukh- 
tara baszy będzie krytyczne.

Powstanie w Bośnii przygasło prawie 
zupełnie. Ostatni silny oddział pułkownika 
Despotowicza, liczący 5000 ludzi rozwiązał 
się temi czasy, i pozostały jeszcze tylko 
trzy pomniejsze oddziały, wynoszące razem 
1400 ludzi, z któremi Turcy wkrótce zape
wne uporać się zdołają.

OSTATNIA POCZTA
Zapowiedziane mianowanie n o w y c h  

c z ł o n k ó w  I z b y  P a n ó w  austryackiej Ra
dy państwa (obacz rubrykę „Sprawy monar
chii") nastąpiło dnia 2 b. m. Wiener Ztg. 
z d. 4 b. m. ogłasza te mianowania. Na 
dożywotnich członków powołał Najj. Pan do 
Izby Panów : wspólnego m inistra skarbu br. 
H o f m a n n a ;  generała kawaieryi br. Kol -  
l e r a ;  generała broni br. M a m u l ę ;  prezy
denta trybunału administracyjnego br. S ta  e- 
h 1 i n a ; szefa sekcyi br. W e h 1 i ; gu
bernatora austr. ogólnego ziemskiego za
kładu kredytowego Alojzego M o s e r  a ; pre
zydenta senatu przy najwyższym trybunale 
sprawiedliwości, N a p a d i e w i c z a ;  pra
ła ta  klasztoru Benedyktynów w M olk, Ale
ksandra K a r  l ’a ; właścicieli dóbr : br. A p- 
f a l t r e r n ;  br. Emanuela T h u n - H o h e n -  
s t e i n  i hr. Wilhelma P a c e ,  wreszcie b. 
szefa sekcyi br. V e f q u e - P u t t l i n g e n.

Na kocferencyi s t r o n n i c t w a  l i b e 
r a l n e g o  w Budapeszcie w d. 3 b. m. na 
szkicował minister prezydent f i s z a  odpo- 
wiedzie, jakie zamierza dać Izbie niższej 
sejmu węgierskiego na cztery znane inter- 
pelacye wniesione do rządu w sobotę d. 30 
z. m. Na interpelacyę C z e r n a t o n y ’e g o  
w sprawie przytrzymania i wypuszczenia 
R o 9 s y a n jadących przez Budapeszt do 
Serbii, odpowie Tisza w sposób następujący : 
Rossyan przytrzymano dla tego, ponieważ 
w w a g o n a c h  k o l e j o w y c h  s t r z e 

l a l i  z r e w o l w e r ó w  a po ulicach Bu
dapesztu dopuszczali się p o l i c y j n y c h  
w y k r o c z e ń .  Trzy, czy czterodniowe przy
trzymanie ich w Budapeszcie było dla nich 
karą aa te wykroczenia. Gdy jednak znale
ziono przy nich paszporta, wystawione po 
formie przez władze rossyjskie, wypuszczono 
ich na wolność, ponieważ państwa żyjące 
z sobą na stopie przyjaznej muszą wzaje
mnie szanować paszporta. Konferencya przy
jęła tę  odpowiedź do wiadomości. — Na in ter
pelacyę I r  an y fie  go w s p r a w i e  w s c h o 
d n i e j ,  odpowie Tisza, że na niektóre ustępy 
tej interpelacyi nie może dać żadnej od
powiedzi albowiem nie ma rządu na świecie, 
któryby dawał wyjaśnienia w sprawach bę
dących w stadyum rokowań. Rząd węgier
ski jest w bezustannem porozumieniu z mi
nisterstwem spraw zagranicznych, wie on 
bowiem, że jest współodpowiedzialnym a bez 
porozumienia nie może być mowy o odpo 
wiedzialności. Co się tyczy t y t u ł u  k r ó 
l e w s k i e g o  k s i ę c i a  M i l a n a ,  to uwa
ża rząd węgierski zgodnie z ministerstwem 
spraw zagranicznych jeszcze ciągle status 
quo ante helium za non plus ultra. Donie
sienia o przejeździe Rossyan przez R u m u 
n i  ę są przesadne i interpelant nie zgodził
by się prawdopodobnie na to, ażeby na pod
stawie tych doniesień wypowiedziano wojnę 
Rumunii. Rząd czuje, że Węgry potrzebują 
pokoju, ale czuje on zarazem, że za socze
wicę nie należy sprzedawać dziedzictwa. 
(Przyjęto do wiadomości), — Co do inter
pelacji Ernesta S i m o n y i ’ e g o  w sprawie 
t r a k t a t u  c ł o w e g o  i h a n d l o w e g o  
tudzież k w e s t y i  b a n k o w e j  oświadczył 
Tisza, że w sprawie traktatu  cłowego me 
zaszły żadne zmiany od roku zeszłego; za
łatwiono tylko kilka dyferencyj powstałych 
przy wypracowaniu szczegółów. Po obopól- 
nem porozumieniu zostaną projekta ustaw 
wniesione do obu parlamentów w styczniu 
1877 r. Tisza zamierzał przedłożyć te pro
jekta jeszcze w październiku r. b. albowiem 
każda niepewność jest dla handlu bardzo 
niekorzystną, ale takie częściowe przedłoże
nie projektu byłoby utrudniło zorjentowanie 
się w całości. Na pytanie pewnego członka 
konferencyi, co się stanie z traktatam i 
handlowemi tymczasowo zawieszonemi, o- 
św iadczjł Tisza, że trak ta t handlowy z 
Niemcami skończy się dopiero z końcem r. 
1877 ; trak ta t handlowy z Włochami został 
przedłużony; trak ta t francuski upłynie w 
marcu 1877 roku a trak ta t angielski zo
stał już i tak wypowiedziany i aż do sta
nowczego zawarcia nowego trak ta tu  będzie 
zastąpiony korzystnem prowizoryum. — Na 
interpelacyę C h o r i n a  w sprawie bankowej 
odpowie Tisza: Co się tyczy strony merytorycz
nej tej sprawy, nie zaszły żadne zmiany, nato 
miast podniesiono wątpliwości co d o  d ł u g u  
80  m i l i o n o w e g o .  Rząd węgierski był i 
jest zdania, że ta  kwestya jest już stanow
czo załatwiona ugodą z roku 1867. Rząd 
austryacki jednak jest odmiennego zdania. 
Rząd węgierski czuł już niejednokrotnie owe 
niekorzyści, jakie spływają na Węgry w sku
tek tego, iż poprzednie rządy nie chciały 
stanowczo załatwić tej kwestyi i dlatego do
maga się obecny rząd węgierski s t a n o w 
c z e g o  r o z w i ą z a n i a  t e j  s p r a w y .  
Sprawy tej nie można obecnie odraczać już 
dla tego powodu, że chociażby nawet rząd 
węgierski zawarł ugodę z jakim innym ban
kiem, musiałby austryacki bank narodowy 
przy likwidacyi domagać się stanowczego za
łatwienia tej sprawy. Rząd węgierski obsta
je ciągle przy tem, że sprawa ta  jest zała
twioną ugodą z r. 1867, rząd austryacki zaś 
dowodzi, że rzecz ta  ma się inaczej. Przy 
takim stanie rzeczy musi nastąpić albo 
otwarta walka, albo też musi ktoś trzeci być 
sędzią w tej sprawie. Zgodzono się więc na 
to, że deputacje z obu parlamentów mają 
rozbierać tę kwestyę a gdyby jej nie zała
twiły, naówczas zostanie pytanie: „Czy dług 
bankowy jest zawarty w ugodzie z r. 1867, 
czy nie" — przedłożone sądowi polubowne
mu. Obie części zgodziły się na to, że k w e 
s t y a  b a n k o w a  m u s i  b y ć  r o z s t r z y 
g n i ę t ą  n a j d a l e j  do wi o s n y .  Ze swej 
strony dodaje Tisza, że gdyby ta  kwestya 
nie została załatwioną, n a ó w c z a s  m u s i a 
ł a b y  s i ę  r o z b i ć  c a ł a  u g o d a  a na
stępstwem tego byłoby u s t ą p i e n i e  r z ą 
d u  w ę g i e r s k i e g o .  Odpowiedź tę przy
jęła konferencya do wiadomości.

Wczoraj już po zamknięciu Gazety o- 
trzymaliśmy następujący telegram : K o n 
s t a n t y n o p o l  3 paźdz. Nadzwyczajna Ra
da składająca się z ministrów i dostojni
ków państwa, przyjęła w poniedziałek je 
dnogłośnie projekt tyczący się reform, za
prowadzenie Rady narodowej ze 120 człon
ków złożonej, a uchwała ta  przedłożoną zo
stała sułtanowi do sankeyi i ma być teraz 
urzędownie udzieloną mocarstwom11.

Agence Havas podaje bliższe szczegóły 
o tej odpowiedzi Porty. Pisze ona: „Odpo
wiedź Porty wczoraj, 2 b. m., została dorę

czoną reprezentantom mocarstw. Przedstawia 
ona plan reform, mają które być w c a ł  e m 
p a ń s t w i e  O t t o m a ń s k i e m  zaprowadzo
ne, a których celem zupełne oswobodze
nie chrześcijan ; wykazuje zaś, iż lokalna au
tonomia trzech prowincyj (Bośnii, Hercego
winy i Bułgaryi) jest zbyteczną , wszelako 
nie wzbrania się jej formalnie nadać. Porta 
gotową jest zgodzić się na wstrzymanie kro
ków zbrojnych, ale nie na zawieszenie broni “ 

Koln. Ztg. potw ierdza, że odpowiedź 
Porty jest raczej wymijającą niż odmowną 
i zawiera propozycye, zebrane w pięciu 
punktach Porta nie odrzuciła bynajmniej 
formalnie propozycyj pokojowych mocarstw. 
Te propozycye pokojowe mocarstw podajemy 
powyżej w autentycznej formie. Różnica mię
dzy tem , czego mocarstwa się domagają a 
tem co ofiaruje Porta jest t a ,  że podczas 
gdy mocarstwa domagają się a u t o n o m i i  
l o k a l n e j  w szczególności dla Bośnii, H er
cegowiny i Bułgaryi, Porta ofiaruje reformy 
w ogóle dla całego państwa, aby Die dawać 
tym prowincyom niejako premii za powstanie.

Porta odmówiła jak  wiadomo przyzwo 
lenia na f o r m a l n e  z a w i e s z e n i e  b r o n i .  
Jako powód do odmowy podaje rząd tu 
recki rozdrażnienie panujące w kołach m u
zułmańskich, które w danym razie obrócić 
by się mogło przeciw rządowi.

Deputacya meetingu odbytego temi dnia
mi w A t e n a c h ,  była 3 b m. u prezesa 
ministrów K o m u n d u r  o s a , a ten jej o- 
świadczył, że przygotowania wymagałyby o- 
fiar, których rząd domagać się będzie od 
Izby; roztropność jednak doradza zachowa
nie się neutralne. Europa nie może nieuzna- 
wać praw narodu greckiego. Porzucenie n e - 
u t r a l n o ś c i  mogłoby sprowadzić niebez
pieczeństwa dla kraju.

S u 11 a n wydał do naczelnego wodza 
armii tureckiej rozkaz , aby jeńcom wojen
nym wypłacano codziennie żołd, odpowiada
jący ich stopniowi wojskowemu, a oprócz 
tego dawano im odpowiednią racyę żywności.

TELEGRAM Y GAZETY LW OW SKIEJ
W i e d e ń ,  5go października. (Tel. 

pryw.) Dzisiejszy Fremdenblatt p isze: W o 
bec o d m o w n e j  o d p o w i e d z i  T u r c y  i, 
uważa Austrya m e d y a c y ę  za r o z b i t ą .  
Akcya dyplomatyczna s k o ń c z y ł a  s i ę.  
Przed Europą stoi teraz podwójne zadanie: 
przyspieszenie końca wojny serbsko-turei kiej 
i n i e d o p u s z c z e n i e  d o  w o j n y  t u r e ,  
c k o - r o s s y j s k i e j . Frem denblatt mnie
ma, że po wspólnej s om  m a c y  i mocarstw 
nastąpi wspólna d e m o n s t r a c y a  f l ot  pod 
Konstantynopolem.

Polit. Corr. donosi, że książę czarno
górski N i k i t a  w najwyższym stopniu jest 
niezadowolony z proklamowania księcia Mi
lana królem serbskim.

J K o n s t a i i t y i i o p o l , 5 paźdz.
Sułtan sankcyonował ostatnią d e c y z y ę  
n a d z w y c z a j n e j  R a d y ,  która dziś udzie
loną zostanie urzędownie posłom mocarstw 
europejskich. Levant H erald  zapewnia, że 
zamiast rady narodowej utworzone zostaną 
c i a ł o  p r a w o d a w c z e ,  złożone z 150 
członków i s e n a t ,  składający się z 50 
osób przez rząd mianowanych. Kontrolę 
administracyi prowincyonalnej wykonywa
łyby rady mieszane, złożone z urzędników 
i delegatów rozmaitych gmin. System ten 
administracyjny, który zakomunikowano m o
carstwom , zostanie zastosowany do całego 
państwa ottomańskiego.

I & z . r m  , 5  paźoz. P o s e ł  r o s s y j -  
s k i  miał wczoraj długą konferencyę z wło
skim ministrem spraw wewnętrznych.

J f f a d r ^ t ,  5 paźdz. Poseł a n g i e l 
ski  oświadczył hiszpańskiemu prezyoentowi 
ministrów, że Anglia szanuje prawo Hiszpa
nii, uregulowania swojej wewnętrznej admi
nistracyi stosownie do ustaw konstytucyj
nych.

Wyjechało ztąd 6 0 0  pielgrzymów do 
Rzymu.

Odpowiedz, redaktor W ła d y s ła w  Ł o z iń s k i,



Przyjechali do Lwowa
dnia 6 października 1876.

Hotel Żor i  a.
Pp. P. hr. Czosnowski z Rossyi. — J. hr. 

Dunin «■ Głębokiego. — S. hr. Dziedussycki z Gwoźdz- 
ca. — 3. hr. Koziebrodzki z Piotrowiec. — E. 
hr. Krasicki z Liska. B. hr. Łoś z Stanisławowa. 
— Dr. A. Schmidt z Wiednia. — A. Bocheński z 
Ottymowiec. — I. Grontkowski z Rossyi. — Z. Ci
chocki z Zarwanioy.

Hotel Angielski.
Pp. A. hr. Łoś z Hrebenny. — F . Minku- 

siewicz z Dukli. — A. WitOBławski z Brodów. — 
J . Jaworski z Czercza. — J. Miączyński z Palikrowy.

Hotel Europejski.
J. hr. Stadnicka z Królestwa.

Hotel Langa.
Spanniger z Kołomyi.

P.

P. F .

Hotel Krakowski.
P. A. Kattlar z Czerniowiec.

Pod koleją
P. E. Reitenaur z Drohobyczy.

Odjechali ze Lwowa.
dnia 6 października 1876.

Pp. A. Amirowicz do Stanisławowa. — P. 
Bogdan do Nikłowic. — S, Szawtowski do Bary- 
sza. — J. Terlecki do Smolnik. — E. Ujejski do 
Mełny.

z dnia 6 października 1876, godz. , rano. 
Barometr 738'62mm. — Psychrometr suchy 6.6°C 
Psychrometr wilgotny 6*0°O, Prężność pary 6*6n;m 
Wilgoć 91%. — Zachmurzenie 6 — Wiatr S .l 
Ostia 6. Opad w mm. z ostatnich 24 godzin. 

Temperatura powietrza 5*8°Rm.
Barometr opada.

Pociągi kolejowe.
P rz y c h o d z ą  d o  L w ow a.

E Krakowa: o godzinie 6 miriut 30 rano (pooiąg 
pospieszny) ;• o godzinie 9 m. 25 wieczór (po
ciąg osobowy) ; o godz. 10 mm. 35 przed po
łudniem (pociąg mięszany).

JE O stC rniow ieo: o godzinie 9 minut 55 wieczór
(pociąg pospieszny), o godzinie 3 min. 40 rano 
(pociąg mięszany); o godzinie 2 minut 50 po
południu (pociąg mięszany),

E Stanisławowa: (na Stryj): o godzinie 7 min. 58 
wieczór (pociąg nr. 2); o godz. 8 min. 52 (po
ciąg nr. 4);

Z  Podw ołoozysk : (na dworzec w Podzamcza): 
o godz. 2 min. 54 rano (pooiąg osobowy), o go
dzinie 3 min. 8 popołudniu (pociąg mięszany),

Z  P o d w o ło o z y s k :  (na dworzec lwowski główny); 
o godz. 10 m. 33 wieczór (pociąg pospieszny); 
o godz. 3 mm. 25 rano (pociąg osobowy); o 
godz. 3 min. 43 po południu (pociąg mięszany)

O d ch o d zą  zc  L w o w a:
D o  Krakowa: o godzinie 11 mm. 3 przed północą 

(pociąg pospieszny); o godzinie 4 min. 40 rano 
(pooiąg osobowy;; o godzinie 4 minut 46 po 
południa (pooiąg mięszany).

® o 0 x erx k lo w l« c : o godz. 6 rnin. 25 rano (pociąg 
pospieszny ); o godzinie U  min. 25 wieczór (po
ciąg mięszany); c godr. 12 min. 30 z południa 
(pociąg mięszany).

Do Stanisławowa : (na Stryj); o god.. 6 min. 
6 rano (pociąg Nr. 1); o godzinie 5 min 10 
wieczór (pociąg Nr. 3).

D o  P o d w o ło o z y s k  : (z Podzamcza); o godz. U  
mm. 4 wieczór (pociąg osobowy); c godz. 12 

n  Ai -W Poiudnie (pociąg mięszany).
p o d w o ło o z y s k : (z głównego dworca): u go
dzinie 6 min. — rano. (pociąg pospieszny); 0 
godz. 10 min. 37 wieczór (pociąg osobowy); o 
godz 11 min. 45 w południe (pociąg mieszany). 

(Fory niniejszego rozkłada Jazdy odnoszą 
się do południka peszteńsk., godz. 12 w Pe
szcie odpowiada godz. 12 m. 20 we Lwowie.

Cennik lwowskiej Izby handlów. 1 przemysł.
Lwów, dnia 4 października 1876.

i .  A kcye za sztukę.
Kol. g . Kar. Ludw. po 200zł. m.k. 
Kol. lwow.-czer.-jas. „ 200 „ g 
Banku hip. galie. 200 zł. w. a. °  
Banku kredyt gal. „ 200 „ „ g

2. L isty c a st . za 100 zł. s  
Tow. kredyt, galio. 5% w. a. . g

• 4°/0 .  •
„ o n  6% okresow. 

Banku hyp. galio. 6% w. a.
Listy dłużne g. Z. kr. wł. 6% w.a. 

fc. L isty d łu żn e za ICO zł. o. 
Ogóln- roln. kred. Zakł. dla Gal. o 

i  Buków. 6% los. w 15 lat. . *g 
Tow. kr. m. 6% w. a. w 15 Iat£

o o o w 80 o ^
4. Obligi za 100 zł. g 

Indemniz. galie. 5% m .k. . . . &l 
Pożyczki kraj. z r. 1873 po 6%w.a. m

K, L osy  Miasta Krakowa . . . $  
„ „ Stanisławowa .

#. M onety,
Dukat Holenderski
Bukat Cesarski . . . .
Napoleond’or . . . .
pół im peryał..................................
Babel rossyjski srebrny 

„ „ papierowy .
100 Marek niemieckich
Srebro ..............................................
Kupony w srebrze

płacą | żądają
walutą austr.

ałr. ct. złr* ct
205 — 207 —
118 — 120 —
218 — 220 —
210 — 212 —

84 75 85 75
77 76 78 75
84 75 85 75
88 40 89 25
92 50 94 50

90 10 91 40

85 25 86 25
90 — 92 —

14 25 15 50
18 25 19 76

6 78 5 88
6 86 b 98
9 90 10 5

10 — 10 20
1 62 1 68
1 61 1 63

61 — 62
102 25 104 25
101 60 103150

K a r k  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j ,
dnia 30 września 1876.

1 . D łu g  P ań stw u . płacą, żądaj.
Jednolity dług Państwa w banknot. . 66.25 66.40

„ „ „ w srebrze . . 68 90 69.10
Losy z roku 1839 c a łe .......................... 266.— 267.—

„ „ 1839 piąta częśc 4% . . 256. — 257.—
a ,  1854 po 250 złr............... 107.— 107.25
„ „ 1860 po 500 złr. 5% . . 111.— 111.25
.  „ 1860 po 100 złr. 9 % . . 117.— 117.50
B „ 1864 (z preunąj po 100 zł. 130.75 131 25

Renty Commo pi 42 hr. aus...............  21.— 21.60
2 . O Ł H gaeys indemn. 6% za 100 zł.

C z e c h .......................................................100.— —.—
B u k o w in y .............................. 84.— 84.50
G a lic y i....................................................... 86.50 86.—
Niższej A u s tr y i......................................  102.25 102.75
Siedm iogrodu.......................................   . 73.75 74.25
W ęgier....................................................... 73.60 74.—

3 . A kcye.
Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. 120. 79.50 80.— 
InBt. kred. dla handlu po 160 zł. . . 151.10 151,80 
NiżBzo-auBtr. tow. eBkomt. po 500 zł. . 655—  665.— 
Gal. banku hip. po 200 zł. . . —.— —.—
Gal. banku handl. i  prz. a 200 zł.wpł. 40% —. — —.— 
Gal. zakł. kredyt, .jemski a 200 zł, —.— —.— 
Banku narodowego a 600 złr. . . 842.— 845.—
Kol. Albrechta a 200 zł. w sreb. . — — .—
Austr. tow. żeglugi par. po 500 zł. m, k. 860.— 363.— 
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k. . 140.25 141.—
Kol. Preszów-Tarn. (w. o.) a 200 zł. w sr. —.— —.__
Pełn. kolei po 1000 zł. 1780.— 1790.—
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 206  206.26
Lwow.czem. kolei po 200 zł. w. a. w sr. 120.50 120.60 
Tow. kol. żel. państ. po 200 zł. m. k. 282—  282.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 78.50 78.76 
I. Kol. węg. gal. a 200 zł. w sr. , 85 50 86.—

płacą, żądają.
4 . L isty  zast, losowane 

j Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla
Galicyi i Bukowiny, w 151., 6% 90.— 91.— 

Powsz. austr. zakł. kred. ziem. 6% w sr. 104.26 104.75 
Gai zakł. kr. ziem. Krak. los. w 18 1. 6% 90.— 92,— 

n i) » u » » w 20 „ 7% 99.—
n r n rt n » wS6 „ ó1/* 93.

Gal. Tow. kred. w. a. po 4% . . — .—
n n n P0 ®% • • •

Gal. banku tupot, po 6% . . . 88.25
Gal. zakł. kred. włość, po 6% . . —.—
Tow. krsd. miejs. Iw. w  15 1. wy!, po 6% 70.— —.—

n » n u 30 „ b % . .
Banku naród, po 6% . . . .  —.— —.—
Węg. tow. ziem. po 5%% .

,  » » P° 5% . ■ ■
5, O b ligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

’ Kol. Albrechta a 300 zł. 6% w. a. . 67.26 67.75 
Kol. naddniestr. a 300 zł. 6% w. a. .
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. oz) 

a 300 zł. 6% w srebr.
Kol. pół. po 100 zł. m. k.

„ „ „ 100 zł. w. a. .
Kol. gal. Kar, Ludw. po 300 zł. 6%

1 „ n » B U. emisyi .
i n s >i i* l i i .  „ ,

Kol. lwow.-czer. jas. III. emis. a 300 zł.
5% w srebrze 

Węg. gal. kol. a 200zł. 5% w srebrze . 
i 6 . L osy .

Inst. kred. dla hand i prz.po 100 zł. w.a. 161.60 162.— 
Clarego po 40 zł. m. k. . . .  29.25 29.76
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m, k. 95.—
Keglevicha po 10 zł. m. k. . . . 13.—
Losy miasta Krakowa . . . .  —.—
pożyczka miasta Budy po 40 w. a. . 28.50
Palfiego po 40 zł. m. k. . . . 29.—
Fundacya szpit. Arcykaięcia Rudolfa 13.25

8 5 .-
96.76

100.—

95.—
97.—
92.75
90.75

64.25

99.50

88.76
94.50

85.50
97.25

100.50
95.50
97.50
93.25
91.25

77.50 
64.75

96.60
13.60

29*60
80.—
13,75

płacą żądają
Salina po 40 zł. m, li, . . 89.76
St. Genois po 40 zł, m. k. . . . 81.50
Poż. miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. 18.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k. . . 118.—

„ „ „ 5Q zł. w a. . 58.—
Waldsteina po 20 zł. m k. . . . 22.75
Windiscbgratza po 20 zł. m. k. . . 26.50

W ek sle  (na 3 miesięcy.) 
Augsburg za 100 zł. w. p. n. . —,—
Berlin za 100 mark w. n. p. 59.45
Frankfurt 100 mark p. , , 59.45
Hamburg za 100 w. p. n. . . . 69.45
Londyn za 10 ft. szt.................................. 122.25
Paryż za 100 fr, , . . , 48 30

K srs s l a b  
Dukat ces. men. . . 5 87.—

„ peł. wagi . . . .  6.90.—
Korona . . . .  —.—
20-frankówka . . 9.78.—
Rossyjski imperyał . . —.—.—
Talar związkowy . . . —.—
S r e b r o ..........................................  102 40

40.—
8225
19.26

119.—
59.— 
2 3 .-  
27 —

69.65 
69 65
69.65 

122.65
4846

5.88.—
6.91.—

9.79.—

102 60

Z  lwowskiej Izby handlowej 1 przemysłowej.
Telegrafowany kura wiedeński.

4 października 1870.
Jednolity dług państwa w banknotach 

„ „ „ w srebrze . .
Losy pożyczki z roku 1860 .....................
Akcye banku wiedeńskiego.....................

„ „ kredytowego bez kupona
Londyn 10 fnt. szterlingów . . . .
Srebro ..................................................
Napoleond’o r ................. ....
Dukat cesarski men. . .................
100 M a r e k ...........................................

t złr. ci.
. 65 30

68 10
109 —
840 —

, 161 40
e 124 —
c 102 35
, 9 92

6 92
. 61 10

! •  Z2 JC JEJ JJ5T IST JE jJ a . U R l ^ J O O
(4651 1—3) E  d  y  k  t .

L. 45889. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszem wiadomo czyni, że na prośbę 
Antoniego Szułkowakiego równocześnie do* 
zwolonem zostało wykreślenie sumy 800 złr. 
m. k. z procentami w stanie biernym rea l
ności pod 1. 337ł/4 Dom. 49, pag. 178, n 
24 o n , na rzecz masy Franciszka Borkow
skiego, względnie jego spadkobierczyni Ju- 
styoy Pauasiewiczowej intabulowanej

Powyższą uchwałę doręcza się z miej
sca pobytu niewiadomemu Janowi Panasie
wiczowi do rąk kuratora w osobie adw. 
Dr. Moszyńskiego, któremu adw. Dr. Popław
ski na substytuta dodany zostaje.

Wzywamy niniejszym edyktem Jana 
Panasiewicza, aby w należytym czasie u u- 
stanowionego kuratora, lub też w sądzie o- 
sobiście albo przez innego zastępcę się 
zgłoś ł i celem przestrzegania swoich praw 
stosownych środków użył

Z c. k. sądu krajowego 
Lwów d n ia  2  w r z e ś n ia  1 8 7 6 .

(4553) © rfe im tn tffe .
© a s  f  f. K reis* a is  ipreftgericpt in  S ie n e r =  

9łeu ftab t pat au f 9 ln tra g  ber f. f . © taatsan roalt*  
fdjaft ju fo lg e  SŚefc^luffeS nom  2 1 . © eptem ber  
1876 ju łftedjt ertannt:

3)er ^nljatt be? in 9łr. 37 no n 1 6 . ©ep= 
tember 1876 oer in słBc.-^ieuftabt erjdjeinenben 
petiobijdjen ®rud[<hrift „©leicfji)^1" unter ber 
IHubrtf „ijlartei = ilngelegentjeiten" enlljaltenen 
Slrtifets, beginnenb mit ben 2Borten „SBien,
13. ©eptember. greitag ben 8. b Sł- empftng", 
begriinbet ben Spatbejtanb beS SCergetiens naĄ 
§. 300 ©t. batier in © em d^ed ber §§- 489 
unb 493 <St. )p D. unter !ł3eftatigung ber er> 
folgten Befc^lagna^me bas Slerbot ber aBeiter- 
nerbreitung ber eneatjnten 3łr. 37 ber 3 eitjd)rijt 
,,©let$£)eit" auSgefproĄen roirb.

® as t I. SanbeS* ais iprepgertc^t in 
Saibadj fjat auj Slntrag ber !- f. ©taatsan= 
maltfĄaft in gotge SBefcbluffeS nom 16. ©eptem* 
ber 1816, 3  9879, ju 5Red)t erfannt:

5Der Sn^att bes in ber Diammer 208 ber 
in Saibad) erj^einenben flooenifc^ politifĄen 
3eitfcbrift „SloTenski N aród1' pom 12. ©ep3 
tember 1876 auf ber 4 ©eite in ber 1 Spalte 
abgebrucften DriginabSorrefponbenj „Iz Po-
stojnskega okraja 30. augusta", beginnenb 
mit „Dopis iz Brezovice“ unb enbenb mit 
„in pravica“, begrilnbet ben objectioen SCEjat ■ 
beftanb bes łBergebens gegen bie offentUeben 
Vlnflalten unb 58orfel)rungen naĄ §• 3 0 0  <St. 
®. bie SBeiterbreitung biefer ©rudfĄrift uer= 
boten.

(4599)
® a s  t .  f. S a n b e S j a is  ipre^gericbt in  

tprag bat a u f 3Entrag ber t f. © ta a tsa m o a lt*  
febaft in  g h lg e  bes S e f^ lu f fe s  nom  17 © ep j  
tem ber 1 8 7 6 , 3 , 2 3 8 6 9 ,  ju  Dłed^t er ta n n t;

5Der bes 3 lr tite ls  m it ber Sluffcbrift 
„Germanske nasilę v Cechach", bann ber 
^ n b a lt  bes a u f ber sroeiten © ette , 1. unb 2 . 
© p a lte  in  ber Jtubrit „Politycke zpravy do- 
rnaei" abgebrudten , m it ben SBorten „ n e k te r e  
priciny" beginnenben UErtifels in  ber 3eitfcb rift  
„ N a r o d n i L isti"  9 łt .  2 5 3  rom  13 . © eptem ber  
1 8 7 6  begriinbet ben £fjatbeftanb  bes im  § . 65  
a © t. ©. bejeiebneten S e b r e ^ en S  ber © to n m g  
bet offentUcben Dtu£)e unb rotrb baber unter  
gleicbjeitiger 93eftatigung ber nerfiigten 33efcblag- 
nabm e a u f © ru n b  ber § § . 4 8 9  unb 4 9 3  © t. 
jp. D  b as objectioe aSer|atjren e in gele itet, bie  
ŚBeiiernerbreitung biefer ffirudftbrift nerboten  
unb bie 33etuicbtung ber m it S e fcb la g  belegten  
© gem plare uerorbnet.

® a «  1 1. D b erlanbeśgericbt in  © te ierm a rt, 
ild rn ten  unb I łr a in  bat m it Sefcb lub  nom  6. 
© eptem ber 1 8 7 0 , 3 . 8751, iiber 58efcba>erbe ber 
t .  f. © taatSanroaltfcbaft gegen b as ©rtennt*  
nifj bes t. f  San besgericbts K lagen fu rt ant 24. 
3luguft 1876, 3  0 3 9 1 ,  ju  Jtecbt e r ta n n t:

$ )er  3 n b ait i16® i ]1 5 0  nom  19. 9lu*
guft 1 8 7 6  ber pertobifeben S r u d f ib r if t  „K arntner  
S o lfśft im m e"  en tba ltenen  3 lr tite ls  m it ber 
U eoerfcbrift „ c2lus bem Jtofen tbale"  begriinbe  
in  ber © t e l le ,  tnelcbe m it ben SBorten „bei 
eiiter foldjen S erfa m m lu n g "  begtiint m it ben 
SBorten „jtets e ingebentt fe iu  rnerben" enbet —  
ben ^ b atbeftanb  bes SSergebenS gegen bie offeut* 
hepe Śtube unb D tb u n n g  § . 3 0 0  © t  © . bie 
S3efcblagnal)m e ber erroabuten 9tum m er ber 
5Dtud|d;rift toerbe b e fta tig t, b as SSerbot ber 
^ e ite r n e r b r e i’.ung a n sg e fp ro ^ e n  uno auf berett 
Siernicbtuug ertan nt.

© a s  f. t S a n b e S s  a is  iprefjgericbt in  
)prag b“t auf S lntrag ber t. f. © taatsam u alt*  
febaft in  g o lg e  bes Sfefcbluffes nom  19. ©ep« 
tember 1 8 JG, 3 . 2 4 0 4 3 ,  ju  3iec^t ertan nt:

_ © e r  S n b a lt  bes ile iia r t ite is  m it ber 2Iuf* 
f ib tift , ,® ie  S o p a lita t  unb i^re ^nuc^te'" in  ber 
3 eu fcb c ift „ jfio lttit' (9 )łorgen au sgab e) 9 łr  2 5 6  
nom  16. © eptem ber i 8 / 6  begrilnbet ben & b at; 
beftanb bes im  § 6 5  a d  a  © t . © . norm irten  
aSerbre^enS ber © tbrun g ber offentlidben 9tube  
unb tnirb bal)ec un ter  gleidbjeitiger S leftatigung  
b et perfiigten  Sefdbtagnabm e au f © rnnb  ber 
§§ . 489 unb 4 9 3  © t ,  jjj. D . b as objectioe S3er« 
fabren  e in g e le ite t, bie SBeilernerbreitung btefer 
© r u ifc b r if t  nerboten unb bie SBernicbtung bet 
m it ^3ej<blag belegten S je m p la r e  nerorbnet.

© tim m re ^ t"  auSgefprocben.
SBien, am  2 3 . © eptem ber 1 8 7 6 .

(4 0 7 3 )  - - - - - - - - - - - - -
S m  Dłamen © r . aJłajeftat bes j ta ife r s !  

© a s  f. !  Sanbesgericbt fffiten a is  ^ reggerieb t 
bat auf 2tntrag ber I. f. © taatSam oaltfcbaft 
erfannt, bap ber S ^ b a lt  in  9 ir. 1 1 0 2  ber 3 ei t J 
febrift ,,©eutf<be 3 e itu n g "  nom  2 7 . © eptem ber  
1 3 7 6  entbaltenen  S lr tlle ts  m it ber SCuffĄrift 
„£ eb en § fra g eit, 9tebenfragen" fe in em  ganjen  
Utnfattge nacb bas IBerbrecben ber © to ru n g  ber 
offentlieben Jtube nacb §. 65  l i t .  a  © t .  © . be* 
griinbe unb e§ roirb natb §• 4 9 3  © t  )p. D . bas  

© t. © . ; ferner ber S n ib a ir  ber in  benfelben S e r b o t ber SBeiteroerbreitung biefer © rudfebcift
fRummer a u f ber 4 . © e ite  in  ber 1 © p a lte  a u sg efp ro ^ en .
unter ber Dtubrtf „ D o m a c e  n o v ic e “ abgebrud* Jisten, ben 2 9 . © eptem ber 1 8 7 6 .  
ten  Dtotij „ T is k o v a a  sy o b o d a " . beginnenb m it ( 35Jcittent)iUcr u © b a^ in ger  m  p.
„ Y c a ra jsu a *  unb enbenb m it S o d i!  , j f  t. K reisgericbt ju  K utten6erg bat
begrunbe ben © batbeftanb bes Serbreebens gegen  a u c ^ n {ra g jjer f f © taatSanroaltfcbaft ju fol*  
bie offentltcbe 9tube uno D rb n u n g  n a Ą  §. 3 0 0  , ^ e|ch(uffes nom  -.7. © eptem ber 1 8 7 6 , m
© t . © , ,  e s  roerbe bem naib su folg* ber § § . 4 8 8  4 -j43 © t f ,  ju  9lecbt e r ta n n t: © e t  S n ba lt ber
unb 4 9 3  b e r j S t .  )p- p _  bte 21 eiternerbreatung , | u  ^e [ erften © p a lte  ber 1 i ita t t fe ite  b et SBei=

©as f. f. SanbeS* ais ipre^gericbt in
Saibatb b«t auf Slntrag ber f. f. ©taatsanmalt* 
febaft in f^olge bes 33efcbluffes nom 19. ©ep* 
tember 1876, 3 . 10007 @tf., ju Dte^t erfannt: 

©er Snbalt ber in ber 9tr. 108 ber in
Saibad) flooenifcb=politifdben 3eitfcbuft „Sloye- 
ueo“ nom 16. ©eptember 1876 auf ber 1. ©eite,
bann auf ber 2. ©eite in ber 1. ©palte abge*
brudten Ceitartitels mtl ber Ueberfcbrift „Rszli- 
ka med Hrvati ia Sloveuci“, beginnenb mit 
„Po ysem ' unb enbenb mit „daj bolje!“, be= 
grunbe ben ©batbeftanb bes tBerbredjens ber 
©torung ber bffentlieben 9tube nacb §. 65 lit. a

btefer ©rudfcbrift nerboten.
(4634)

© a s  f  f. SanbeS- a is  iprejjgeridjt in  © o rj, 
bieju  belegirt m it @tlaf? b e s  boben f. t  Dber= 
laitbesgericbtes in  © rieft d d o . 26 attai 1876,

J 9tr- 5552, bat au f 3 lntrag  ber 1.1. © taatsanroalt*
I febaft in  © o r j  in  g o lg e  bes 33efd)luffe5 nom

14. © eptem ber 1876, 9tr. 4798 ©,, ju 9ted)t 
e r fa n n t:

® e r  S n b a lt  bes S M ifets  m it ber lu f fe b r if t  
„ L e tte ra  a p e r ta  a S E. i l  .Sig. m im str o  d i 
g iu s t i t ia  Dr. G iu lio  G la ser"  in  ber in  © rieft 
am  11 . 2tprit 1 8 7 6  erfd)ienencn ge itfc^ rift „II 
C it ta d iu o “ 3łr 8 7  begrilnbet b as S ergeb en  
n a ^  §• 3 0 0  © t- ® . unb m irb baber unter  
gleicbjettiger iłłeftdtigung ber non  f  f <Btaati=  
anrnaltfcbaft in  © rieft nerfiigte Sefcb lagnabm e  
anf © runb bes § . 4 9 3  ©t, ip. D . bie SBeiter* 
nerbreitung btefer © rucffib rtft nerboten.
(4635) - — -—

© e r  S cb w u rgettcb tsb of bes f. f. S a n o e s -  
geridjtes SBien b a t ,  nacbbem Diubotf g r e ib e rr  
non 'U lannbotf, oerantrnortlicber 9 łeb afteu r ber 
potitifeben 3 e itfcb r ift „ ® a S  iB atetlanb " , am  2 3 .
© eptem ber 1876 bes a3ec6recbertś ber © to r u n g  
ber offentlicbett Diuiie im  © in n e  beS § . 65  l it .  
a © t bes atergepenS na<b § 300 S t .  ©,
bejiebungStneife 3lrt. III bes © efefces oom  17 . ' im  fReinel,
© ejem b er 1862, Dłc. 8  9t. @ . 101. a i  1 8 6 3 ,  ; 2. unb bie S e fe p p a  non S u sk a , leb igen  © ta n *
unb bes IBergebett® n a Ą  § . 3 0 2  S t .  © . ,  be* b es, m obnbaft ju  K rafau , ©oepter bes uerftor* 
gangen  burep ben in  9tr. 8 2  bes „aiarerlanb"  beuen © utsbefifcers ^ p il ip p  non S u sk i unb beffen 
nom  2 3 . fOłarj 1 8 7 6  erfcpienenen Slrtife l m it © pefrau HRatpilbe geb non  W o iiź u k a , rnoputiaft 
ber 2iuffcbvift „ ® a s  aUgem eine ©tim m red^t" ju  Ś em b erg , ble S p e  m it einanber eingepeu  
fcpulbig eLfaunt tourbe, in  © em a^ peit bes §. 36  rootten © te  23efanntm acbung bes 2 lu fgebots pat 
ip . © .  bas S e r b o t ber SB ederoerbrettung b e s ' in  beit © em einb en  © o tp a  unb K rafau  ju  ge* 
in  ber flir. 8 2  bes „iBatertanb" nom  2 3 . 3Rarj ■ f^ e p e n . © o tp a  am  3 0  © eptem ber 1 8 7 6 . 
1 8 7 6  erfcpienenen i r t i f e U  r,© a s  aUgem eine | © e r  © ta n b e s b e a m te . H u en ersd p r f,

lage ber 9tr. 77 ber ju Ko lin erfdjeinenben 
periooifcpen ©rudtcprift „Koruna ceśka" 
nom 23. ©eptember 1876 unter Stubrif 
“Denui zpsavy" abgebrudten Dtotij mit b-.r 
Uebetfćprtft „Taaor lidu v Uoudnroi" begriln* 
bet ben ©patbeftauD bes im §. 65 lit. a ©t. 
®. bejeiepneten thecbcepens ber ©torung ber 
offentliipen Jtupe, es toerbe baper gemap §§. 489 
unb 493 ©t, D. unter jugletcper iBeftatigung 
ber non oer f. t  tBejiifSpauptmaimfĄaft ju 
Koliu nerfiigten SBefcplagnapme unb ©mleitung 
bes objectioen $lerfftpren8 bte SBeilernerbreitung 
ber obbejetcpneteu Śiutnmer ber „Koruoa ceska" 
pinficptlicp bes beanftdnbeten 9łotij nerboten unb 
bie iBernicptung ber in Slefcplag genommenen 
©jemplare nacp 9. 37 bes ©efepeś nom n .® e»  
jember 1862, j)t®. 6 9t. ©. tBL, nerorbnet-

( 4 6 5 6 )  31 u  f  g  e b  o  t .
sJ tt. 193. ©3 rotrb ju r  aUgemeinett K eunt- 

nijj gebraipt, bap :
1. © er  ^ o te lb efip er  P u c ia n  g a l io n  non  

Z iw is t ^ w ik i ,  tnopupaft ju  © o tp a , m it getoopn* 
l i^ e m  3 lu fen tp a lt ju  K rafau , © o p n  bes cer- 
ftorbenen © u tsb e fip ers © o m in tt non  Z a w is 
towski unb beffen nerftorbeiten © pefrau ©pe= 
refia^ geb. K a z a n o w ik a  beibe j u l e | t  roopnpaft



(4 0 2 6 ) J S t in i& iim d u m f l
3  7 8 5 4 . ®a§ Sid^s^fYtiegS^JJiinifterium

EscaBfidjli^et bie ans ©djafrooEe, SBaummoHc 
imb Seineit erjeugten fertigen -DionturS; unb 
■IRatertabSrforbernifje fiir baś f. f. §eer trom 
1 gartner !87g  an, fernerljin im SBege ber 
śprioabgn&uftrte burd) ©rofpUntetneljimingen 
(Consortien) ju befc^affen, unb erla^t jur 33e= 
tljeilung an bicfem Untetnelpnen, bejeilyungS; 
roetfe jur ©mbringung fdjriftltdjer Dfferte fjiemit 
bie offentlidje SJitfforbentng.

© egenftanh  ber D ffert = SGeil)anblung ift 
bie Stefertm g e o n  fertig m  -JJlontutS; unb aBdfdje- 
© o r ten , ban n  S e t te n  = © egen ftanben  unb bejie< 
l;ung§roeife -U łalerialie fiir  ben T-ebarf bes f. f. 
|> eeres, roefć6e in  ben ben S c r tr a g s  = © niw iirfen  
ju liegenben  a r lifu lir ten  IL rjetd jm fjen  A oufge- 
fiifjrt erfdjeineu.

3 ur Ełidjtfdjnui' fiir  bie (jierauf 9łeflelti=  
renben Ijat im  Śtttgem eiuen 511 b ien en :

I. 3 » r  D fferte inbringu ng  w erben n u r folibe  
unb coU fom m en leiftun gsfa ljige  © rofp  
gnb uftrieE e jugelaffert; biefetben m iiffen  
ftc§ unter folibarifdjer SSerpflidjtung ju  
e in er  © efeE fdjaft uereinen , unb in  biefer  
SBeife alb gefellfdjafttid^e fo lib arifd je  U it-  
ternetimung" iljren SHnlrotl) einbringen .

5EEtien--linternel)mungen, ban n  ^ erfo n en , 
roelcfje roeber in  D efterrcidj nod) in  Un= 
ga rn  b as © ta a ts lń ir g e m d jt  geniefjen, finb 
non ber iSeroerbnng p rin jip ieE  ausge=  
fdjloffen.

II. g n  einer folcfjen ©efettfcljaft miif3en ©rofp 
gnbuftruEe beiber Śleicljśljalften ber 9Irt 
uereint fetn, bafj jeber einfdjlagige g « ; 
buftriejroeig entfpredjenb nertreten ift.

III. ® ie  © efeE fd jafien  Ijaben bie © a ra n tien  
fiir  iE)re SeiftungS fd ijig te it nadjjuroeifen

IV. 2lEe ju r 2lnfertigung ber ®udp unb 
28oE=©orten nbtigen, foroie ju r  9XbIiefe= 
rung beftimmten SDtciterialicn finb unbe= 
bingt, bann £euien=3rotldje unb 23auut= 
rooEftoffe, foroeit bies tljunlidj, in , non 
ben Unterneijmern felbft betriebenen, ber 
aerarifdjen ^ontrotte unterroorfenen $a= 
brićEen ju erjeugen

@§ finb baljer biefe gabriden in bem 
Dfferte genau ju bejeic|nen, roobei be= 
merEt roirb, bafj ais £auptbebingung 511 
gelten Ijat, bafj biefe ©tabliffementsin ben 
nerfdpebenen, namentlidj in ben inbuftrie= 
reidjen Sanbern ber beiben Jłeidjsljalften 
nertljeitt finb.

V. ®ie Unterneljnter ber STtdjgruppe ^aben 
Slonfettions = Slnftalten in S riin n , © raj 
unb 33ubapeft m it grofjer Setflungsfaljtg; 
leit ju  erridjten unb muf) en biefelben 
fć^on nor bem galjre 1878 berart in 33e 
triebstfjatigfeit gefetjt fetn, bamit in je= 
ber biefer 2lnftalt ber Sufdjnitt unb bie 
$onfeftionirung affer nadj Śtafigabe ber 
SSefteEung an bas im D rte befinblidje 
3Jlonturs=©epot abjuliefernben aus
unb ©^afjinoII=©toffett erjeugten ©egen^ 
ftanbe noltsogen rairb, mobei es iibrigens 
geftattet bleibt, tljeilroeife auĄ epterne 
3 ip ils2lrbeits^rafte bei ber ^onfettionu  
rung ju befć^aftigen 

5Den Unterneljmern ber 33aumraoH= unb 
fieinen=©ruppe roirb jugeftanben, ^onfeb  
tton s^ n fta lien in  ben eigenen ©tabliffements 
ju  errić^tert unb bei ber Śtonfeftionirung 
esterne Qit)il= Strbeits = ^rafte ju bef($af= 
tigen.

VI. SDen Unterneljmern ber Suębgruppe roirb 
ju Ujrem ©ef^aftsbetriebe ein Sdjeil ber 
S0lnnturs=®epot'®ebaube in 33riinn, ©raj 
unb Subapeft unter geroiffen 33ebingungen 
jur 33eniitjung iibertlaffen.

93is ju r  erfolgten Uibergabe biefer £ 0 = 
falitaten Ijaben aber bie Unterneljmer bie 
SBerpflidjtung eine im © tauborte ber 2Jlon= 
turś=®epotS befinblic^e SCucbfabrid ju  be= 
jei^nen, tn roel^er bie 9Jiaterialien nor 
i^rer 58erarbeitung einer iprobe = bampf- 
niiffung unter aerarifdjec AlontroEe un ter' 
3 ogen unb audj ber 3 uf^ n it t  iiberroa^t 
werben fann.

VII. ® ie Slnbote fijnnen nur auf bie 33efd)af= 
fung ber in ber ©ruppe A ober B ein= 
get^eilten ©efammt=©rforberni|e lauten.

3 u r  © ru p p e  A  g e p r e n  bie ©rforber= 
n i p  ber a u s  ©c^afrooUe erjeugten  3lrti= 
Jel unb j u t  © ru p p e  B , fa m m tli^ e  a u s  
S e in e n , 3 w i l ^  unb C a lic o t  prjufteH en«  
ben © o rten .

Stnbotp  einer © efeEf^aft auf beibe 
©ruppen nereint, werben nicfjt beriiclfic^= 
tiget:

©benfo werben 3lnbotl;e auf bie 33e= 
fdjaffung einjelner ©orten ber 9J?onturs> 
unb Settengegenfianbe nic^t angenommen, 
w eil nur Dfferte auf bie Sefdjaffung ber 
©efammt=©rforbernif3 einer ©ruppe ber 
SBeurtpilung unterjogen werben.

Etur © r o p  Sn bu ftrieE en , roel^ e  in  Urn 
ga rn  i p e n  gabricEsbetrieb ausE ben , roirb 
geftattet, roenn fie fiĄ  un ter  foiibarifcfjer 
SBerpjttcfjtung ju  einer ©efeEfc^aft nerei* 
n en , i p e n  StnbotE) a u f e in  —  i p e m  £ei=  
ftungSpermbgen entfprec^enbes 2;pil»

D u a n tu n t ber © rforbernifje in  ber © ruppe  
A ober B cin jub ringen .

V I II . ® cr S ie rtrag  roirb au f brei ^ a p e  ab; 
gefcPoffeit m it eoentuellcr S e rla n g e rn n g  
non g a p  ju  gap* .

IX . g i i r  bie ©icfjerfteEung ber ein jugebcnben 
^ertragS ;33erb inb li(^ fe iten  Ijaben bie l im  
terneljm er fertige 9)tonturS=© orten unb 
jroar fene ber © ru p p e  A im  beilauftgcn 
© e lb ro e r tp  non  1 .500  000 fi. unb  jene 
ber © ru p p e  B  im  beiliiufigen ©elb= 
a \!-erSIje non  3 0 0 .0 0 0  ft. b e ra r t  an 
bie SDtonturs=2?erroaltungs=2lnftatten abju= 
liefern , bafj tjienoujroei ® rit te l m it ©nbe 
g u n i  —  unb  bas lefste © r it te l  m it ©nbe 
© ejem ber 1877 ju r  SlbfteEung gelaugeu

® ie g o rb e ru n g  ber U nternelim ung  fiir 
b iifc  SK aarenntenge bilbct bie © autiou  ber 
©efeEfcfjaft, unb  roirb m it feebs B e rje n t 
1 ro  a n u o  b e ra r t n e rjin ft, bafj fu r  bie 
m it ©nbe g u n i  1877 ullernom m enen ©or= 
len nom 1 g u l i  1877 an , unb fiir bie 
b ii  ©nbe ® ejem ber 1877 E bernom m enen 
© o rten  nom  1 g tin n e r  1878  an  bie SSer; 
jin fu n g  e in tritt.

S e im  fio n tra ltS = 3 lb fcP u p  ift jefeocf) ent= 
w eber im  S a a re n ,  ober in  ju r  © autiens* 
Icifłung geeigneten ^3apieren eine © i^ e r -  
fteEung im  © e lb ro e r tp  non, u  j  non ben 
U nterneljm ern  ber © ru p p e  A non bret= 
Ijunberttaufeub  (3 0 0 .0 0 0 ) © nlben unb 
tron jenen  ber © ru p p e  B  non einljunbert? 
tau fenb  (1 0 0 .0 0 0 ) © ulben  ju  leiften, 
roe lcp  jebocp roenn bie 2B aarero© aution  
in  ber . 'g b p  non 3 0 0 .0 0 0  E eiitgeliefert 
ift, ben U n te rn e p te rn  juriicEeritattet roirb.

g i i r  bie U n terneljm er au s  U ngarit, 
roe lcp  n u r  ein S E p ib D u a n tu m  anb ieten  
roirb bie 2B aarem © aution  nacb 3 J?ap ab e  
ber jugeroiefenen S ieferungsfcbulbigfeit ber; 
a r t  geregelt w erben, bafj ber SSertfj bes 
D u a n tu m s  n e rlja ltn iE m ap g  n e r tp i l t  roirb.

X . ® a s  a iab iu m  tja t jebe U nternetjm uug  bei 
ber 3Jiilita ir;© affa  in  SBien ju  pn terle=  
gen, unb  ift ber biefjfćiEige ® epo fiten f^e in  
bem D fferte  ju ju legen .

® ie  § o p  bes iCabiumS betrćigt auf 
Slnbote
fiir  bie © ru p p e  A  aEein 150  0 0 0  fl.

„ „  „  B  „ 5 0 .0 0 0  „
unb roirb biefelbe ben 9Ii<perfteprn fo= 
gleicfj nacb erfolgter ©ntf(^eibung iiber 
bas a p rp n b lu n g s  ©rgebnif jurucEgefteEt, 
riicffid^tlid^ ber © rftep r aber ais etn Ś p i l  
ber ©aution juruc£6eplten. |

X I. ® ie fiir  biefe a e ra r if^ e  S ie fe rungs Un= 
ternelim ung feftgefebten a ieb ingungen , j 
roetd^e in  g o rm  eines 58ertrags = ©ntrouro ’ 
fes a b g e fa p  finb, unb  roelc^e bejuglief) 
ber fPreiS:9Iegelung, b an n  SSere^nung  b i e ; 
n o tp g e n  S a tc n  en tlja lten , lonneit i p e m  j 
noEen g n lja tte  n a c | fo ro o p  bei j e b e r : 
9Ji'ilitair=gntenban3 a is  and) bei jebem 
3JionturS=Sepot, w ie aucfj bei ben ^anbels=  j 
unb © e ro e rb e ^ a tn m e rn  ber o efterre icp fcp  1 
u itg a r if^ e n  SWonard^ie, unb  enblidj bei

ber i 3 a ib tp ilu n g  bes yieicfiSdiriegsAJTti; 
n ifterium s e iitg e fe p n  werben.

X II. g n  bem D fferte  ift cutśbrucKicf) ju  er* 
fla ren , haft bie in  bem aiertragsentrourfe  
fe ftg e fep en  S etiiiig u n g eu  noEinljaltlicb au= 
genom m en werben D fferte , roeldro entroe= 
ber biefe © r lla ru n g  gar nić^t entljalten , 
ober fo le p , roeldje 3lenberungen ober 3)to= 
biftfa lion en  ber in  bem aSertragśentrourfe 
aufgeiiom m eneu S ieb ingungen , w erben n ic p  
beriulficbtiget

Sfie iters ift bem  D fferte  etn non ben 
U nterneljm ern gefertig tes a r tilu lir te s  ®er» 
jeic^uif! itber bie © in p itS p r e ife  fiir  fam m U  
li($e £iefcr=5lrtifet beiju legen , unb ba faut 
ber ŚBertragsbeftim m ungen biefe © in p it§ =  
preife ju t  tiln ftig en  5pveiS;3{eguUrung ju  
bienen liabeu, ift aut © ^ l u p  b iefes !ller= 
je tc ljn ip s  ausbriicftidj ju  erflarett, bafe 
bte in  bem  betreffenben aSertragsentrourfe  
a n g e fe p e u  © ru n b p reife  ber Dioljprobulte, 
roeldje ebenfo w ie  bie © in p its p r e ife  in  
3 'ffern unb 33ucptaben b eu iliĄ  unb oljite 
^ o r r e ltu r  a n ju f i ip e n  finb, ju r  K a llu la :  
liott ber angebotenen © in p it s p r e ife  ange= 
nom inen  roorbett finb. —  g ern er  Ijaben 
bie U nterneljm er tn bem D fferte  auSbrićcE= 

ju  errodljuett, bafj ifjnert bie Siefe*  
rungsprobem ufter, baitn bie 9Jiaterial> nnb  
© elbbin idenbe, roelcp  bei ben 3)lonturS= 
® c p o ts  e in g e fe p n  w erben fo n n ett, noE= 
lom m en  befaunt finb 

© nb liĄ  ift ber erroćibtte SBertreter ber 
© e fcE f^ a ft  a is  © cp ifteu e in p fa n g er , unter  
2Utgabe b et genauen  Sibreffe im  D fferte  
befonb ers ju  bejeic |nen .

X III . ® ie  geljbrig abjufttrten unb geftem peU  
ten  D fferte finb bem ^ e tc p ^ n e g S ^ a iH u i'  
fterium  un m itte lbar  ju  iib erre icp n , unb  
Ijaben bafelbft b is la n gften s ! © ejem b er  
1 8 7 6  12 U p  EJlittags e in ju la n g en .

® a S  3iei^ s=5lrtegS;2f!in ifiertum  beljalt 
fidj b as Etecljt nor -  fobantt -  bie 3lnbote  
nadj eigenettt ©rtneffett anjunefjm en, nacb Unt« 
ftdnben bie angebeteneu S ieferu n gs= D an titd ten  
ju  reftr ingiren , oeer bie D fferte jurucEjuweifen, 
foroie m it e in jelnen  ober m e p e r e n  U n te r n e p  
m un gen  in  n a p r ę  S le r p n b lu n g  ju  treten. 

SBien, atn 2 5  © eptem ber 1 8 7 6 .
( 4 6 1 6  1— 3) O b w ie s z c z e n ie .

L . C. k . są d  p o w ia to w y  w  B ia łe j  o g ła  
s z a  n in ie js z e m , iż  c e le m  z a s p o k o je n ia  w ie 
r z y t e ln o ś c i  Z u z a n n y  D u d k o w ej w  k w o c ie  2 0 0  
z ł  z  p n  p r z e d s ię w e fm ie  p r z y m u so w ą  s p r z e 
d a ż  r e a ln o ś c i  K a ta r z y n y  C z a u d er n o w ej p o d  
L  k o a . 3 3 5  w  L ip n ik u  w  d o iu  20 p a ź d z ie r 
n ik a  i w  d n iu  2 0  l is to p a d a  1 8 7 6  z a w sz e  o  
g o d z in ie  10 p r z e d  p o łu d n ie m , w a r to ść  s z a 
c u n k o w a  tej r e a ln o ś c i  w y n o s i  2 1 8 1  z ł .  7 0  
ct,. p o n iż e j  k tó re j ta k o w a  sp r z e d a n ą  n ie  b ę 
d z ie .

C h ę ć  k u p n a  m a ją c y  o b o w ią z a n y m  j e s t  
z ło ż y ć  p r z e d  r o z p o c z ę c ie m  l i c y t a c y  w ady u m 
w k w o c ie  2 1 9  z ł .

Reszty warunków' licytacyi i wyciąg 
hipoteczny przejrzeć można w registraturze 
sądowej.

Biała dnia 3 września 1876.
(4657 1— 3)

L 3950. W Imienin Jego Cesarskiej 
Mości! C. k. sąd ODWodowy w Samborze 
wydał w dniu dzisiejszym pod przewodni
ctwem c k. Rad y sądu krajowego Macheka 
w przytomności c. k Radcy sądu krajowego 
Terleckiego, c. k. Sekretarza Rady Wolskie 
go i adjuukta Tustauowskiego jako sędziów,
1 protokolanta c k. offieyała Dallm ajera 
jako pisarza na podstawie oskarżenia wnie
sionego przeciw Hnatowi Ilrehorykowi o 
zbrodnię kradzieży przez c. k prokurator} ę 
rządową w Samborze jako oskarżyciela, ak
tem  oskarżenia z dnia 14 kwietnia 1876 do 
L. 1732 któ’e to oskarżenie z orzeczeniem 
środków prawnych z dnia 4 czerwca 1876, 
do L. 670 w swej mocy utrzymana zostało, 
po rozprawie głównej odbytej w dniu 21 
czerwca i 4 sierpnia 1876, w skutek zarzą
dzenia z dnia 6 czerwca i 22 czerwca 1876 
do L. 3950 w obecności c. k. prokuratora 
rządowego zastępcy JakóSunowskiego jako 
oskarżyciela oskarżonego Hnata Hreh orylca, 
pozostającego na wolnej nodze, na zasadzie 
wniosku, uczynionego przez oskarżyciela, aby 
uznać winnym Hnata Hrehoryka, nieobecne
go iu—contumatiam wedle §. 427 p. k. zbio- 
dni kradzieży siana z §. 171, 173, 174, II. 
b. 175 II. a. u. k. tudzież aby zasadzić go 
w moc §. 178 u k od 6 miesięcy do roku 
ciężkiego więzienia zwrot kosstów karnych.

W y r o k .
Hnat Hrghoryk czyli Hryhorak urodzo

ny i zamieszkały w Jasieniu la t 17 mający 
obrz gr. kat. stanu wolnego sługa przy go - 
spodaistwie nie karany, winny jest że w zi
mie 1874— 1875, zabrał z sianożęcia w Ja 
sieniu bez zezwolenia właścicieli dla własnej 
korzyści

a) w towarzystwie Wiktoryi Malinow
skiej Pawłowi Wagilewiczowi Diaczyszyn 
pół fury siana w wartości 8 zł.

b) w towarzystwie Wiktoryi Malinow
skiej i Wasyla Tymlców, Semiouowi Greziole
2 fur siana wartości 10 zł.

c) w towarzystwie Władysława Mali
nowskiego, Dmytrowi Plisz Bakoniak 1 furę 
siana wartości koło 10 zł.

d) a Demianowi Plisz ih fury siana 
wartości koło 4 zł.

e) i Mikołajowi Iwanowi Senyczom 1 
furę siana wartości 12 zł.

f )  w towarzystwie Leopolda i Karola 
Malinowskich, Pawłowi Geletoj 1 furę siana 
wartości 12 zł.

Tem dopuścił się zbrodni kradzieży 
nad 25 złr. z §. 171, 173, 174, II b. 175
II. a. u. k. i zasadza się pozaoeznie wedle 
§ 427 p. k. w moc § 178 i 54 p k. na 
jeden miesiąc więzieoia.

Z c. k. Trybunału wyrokującego.
Sambor duia 4 sierpnia 1876.

L. 10426. W y k a z (4 6 7 2  1— 3)
w y d z ie r ż a w ić  s ię  m a ją c e g o  p o d a tk u  k o n su m c y jn e g o  w  n iż e j  p o s z c z e g ó ln io n y c h  o k r ę g a c h  d z ie r ż a w n y c h  w ra z  z  p r z y n a le ż n e m i m ie j s c o 
w o ś c ia m i z a  c z a s  od  1. s t y c z n ia  1 8 7 7  d o  k o ń c a  g r u d n ia  1 8 7 7  z  p r a w e m  p r z e d łu ż e n ia  te j  d z ie r ż a w y  m ilc z ą c o  lu b  b e z w a r u n k o w o

n a  d a ls z e  d w a  la ta ,  t .  j .  d o  k o ń c a  g r u d n ia  1 8 7 9 .

Nazwa okręgu dzierżawnego

Podatek 
konsuincyjny 

pobierać 
się ma wedle 

taryfy

Do w ydzierża
wienia podatek 

konsumcyjny od

Cena
wywo
łania
czyli

roczny
czynsz

Wadyum 
ma być 
złożone 

w kwoeie

R o k , miesiąc i dzień , 
w którym licytacya  
odbywać się będzie

Władza
gdzie

odbywać

złr. ct. złr. ct.

Dawidów z 7 miejscowościami 150 50 16

Grzęda z 9 „ 112 78 12 --

Jaryczów z 8 „ 1440 _ 144 _

Gródek z 47 „ 7526 --- 753 -Qf-H

Janów z 23 „
rzezi bydła

1877 _ 188 __ 16 października 1876
CO 

• r*

Bobrka z 48 „
i wyrębywania 

mięsa 1754 --- 176 ---
O

p*o>Im

Chodorów z 31 „ III. klasy 1801 1 181 ---
Q

' * *»**»OJ

Kulików z 32 „ 1956 196 06

Żółkiew z 47 „ 5253 _ 526 —
*1 OP*

Mikołajów z 13 „ 1325 _ 133 __ ó

Gródek z Vorderbergiem 421 -- 42 _

**•1 .1 •' i w Starostwie Żydaczowskiem 
Mikołajów ) z 13 miejscowościami

wyszynku 
wina, moszczu 71 39 8 --- } l8 października 1876

Rozdół
winnego 

i owocowego 90 _ 9 _

Zurawno 85 — 9 --

IŁO

a
►

C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu 
Lwów dnia 30 września 1876.



(4625 3— 3) K o n k n r s .
L 7945 Celem obsadzenia posad pro

wadzących metryki izraelickie i tychże za
stępców a to w Borszczowie, Skale i Miel
nicy, rozpisuje się niniejszym konkurs. W a
runki do uzyskania tych posad są następu
jące :

1 . w ła8nowolncść;
2. wyznanie mojżeszowe;
3. obywatelstwo austryackie ;
4. zamieszkanie w miejscu, w którem 

znajdują się księgi metrykalne ;
5 dokładna wiadomomość języka krajo

wego;
6. zatrudnienie, któreby nie zmuszało do 

częstego wydalenia się z miejsca za
mieszkania.

Prowadzący metryki możejako wynagro
dzenie pobierać za każde wypisanie aktu metry
kalnego lub wystawienie poświadczenia metry 
kalnego, p0 30 ct.; z&ś za wystawienie wy
ciągu familijnego w wykonaniu ustawy o pobo
rze wojskowym kwotę l zł. Dla ubogich j e 
dnak mają się wystawiać poświadczenia me 
trykaloe bezpłatnie; toż samo tyczy się po 
świadczeń metrykalnych zażądanych w celach 
urzędowych.

Ubiegający się o posadę prowadzą
cego metryki, winni są wnieść do c k Sta
rostwa w Borszczowie jako władzy powoła
nej do mianowania, najdalej do końca paź
dziernika b. r. własnoręcznie przez s ebie 
pisane prośby w których mają wykazać do
kumentami rodzaj zatrudnienia i stopień 
swego wykształcenia.

Borszczów dnia 26 września 1876.
(4594 3— 3) E  d  y  k  t .

L 2724. C. k. sąd powiatowy w Krze
szowicach, podaje niniejszem do publicznej 
wiadomości, źe celem dostarczenia żywności 
dla tutejszo sądowych aresztantów i inkwi- 
zytów na rok 1877 odbędzie się publiczna 
licytacya w gmachu tegoż sądu w dniu 16 
października 1876 o godzinie 10 z rana a gdy
by pożądanego rezultatu nie osiągnięto na
stępnie w dniu 23 października 1876, o go
dzinie 10 rano pod warunkami które w są
dzie przejrzeć można.

Liczba aresztantów jest rozmaita.
Wadyum wynosi 50 złr. a. w. w gotówce. 

Za podstawę ceny wywołania przyjmuje 
się za porcyą gotowanej strawy 14 ct. bez 
chleba dla zdrowych i chorych aresztantów  
a za 560 gramów chleba razowego po 7 ct. 
w. a. od której ceny niżej licytować się bę
dzie.

Oferty pisemne będą także przyjmo
wane. Krzeszowice dnia 20 września 1876.
(3599 3— 3) E d y k t .

L. 80. C. k. Sąd powiatowy brzeżański 
ogłasza niniejszem, że 28 grudnia 1872 r„ 
z pozostawieniem kodycylu z daty Brzeża- 
uy 22 grudnia 1872, zmarła w Brzeżanach 
Para8cewia Kaldańska 2go ślubu Mazur re- 
cte Wijatyk.

Do spadku są powołani dzieci tej Mi 
chał Kałdański, Szczepan Mazur i Tomasz 
Mazur. Ponieważ sądowi pobyt Michała 
Kałdańskiego jest niewiadomym, przeto wzy 
wa się tegoż by w przeciągu roku od dnia 
dzisiejszego w Bądzie tutejszym się zgłosił i 
do spadku się oświadczył, gdyż w przeci
wnym razie pertraktacya z zgłaszającymi się 
spadkobiercami i ustanowionym dlań kura
torem adwokatem Fmkelstein w Brzeżanach 
przeprowadzonym zostanie.

Brzeżany dnia 17 czerwca 1876.
(4606 3— 3) K o n k u r s .

L. 6185. Celem obsadzenia posad pro
wadzących metryki izraelickie w okręgach 
metrykalnych: Boborodczanacb, Łyścu i So- 
łotwinie, rozpisuje się niniejszem konkurs 
do 31 października 1876.

Ubiegający się o te posady mają w 
tym terminie wnieść swe podania do c. k. 
Starostwa w Boborodczanacb i wykazać do
kumentami :

1. że są obywatelami państwa Austryac 
kiego z krajów w Radzie Państwa re
prezentowanych wyznania mojżeszo- 
wego;
że są nieskazitelnych obyczajów i p o 
siadają odpowiedne wykształcenie, szcze
gólnie zaś, że władają w piśmie i w 
mowie językami krajowemi.

• 2 /w  siedzibie okręgu metrykalnego 
u? teraz stale mieszksją, lnb zamie-

p o d p i . S r j * " *  *? ” * pod<ui''i %a 7 a egzam inow i;
m e tr y k i w5’daueJ do prowadzenia
tyczących; Pr2Gpisów ^  d° '

5. jakie jest zatrudnienie kompetenta, 
które  ̂przy prowadzeniu metryk zaj
mować będzie; J

6. ustanowiony do prowadzenia metryk 
będzie w prawie pobierać, każde 
wpisanie aktu metrykalnego, i za każ
de poświadczenie metrykalne w kwo
cie po 50 ct a, za wyciągi familijne 
(Fam ilien-Auskiinfte) po 1 zł. a. w. 
wyjęte są jednak z pod tych uależy- 
tości akta dla ubogich i akta w celach  
urzędowych;

Gazeta Lwowska Nr. 227

7. dotychczasowi prowadzący metryki, 
posiadający przepisaną kwalifikacyę, 
mają pierwszeństwo przed innymi kom- 
petentami, jeżeli Bię o tą posadę u- 
biegać będą.
Boborodczany dnia 28 w rześnia 1876.

(4562 3 — 3) E  d y fe t.
L. 15857. C. k. sąd miejski delegowa

ny w Krakowie podaje niniejszem do publi
cznej wiadomości że celem zaspokojenia su 
my pożyczkowej 2800 zł. z pn, galic. Za
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie, 
odbędzie się w tutejszym sądzie w dwóch 
termina h dnia 25 października i 22 listo  
pada 1876, każdym razem o godzinie 9 przed 
południem egzekucyjna sprzedaż realności 
pod L 65 w Bieńczycach w powiecie Kra
kowskim, Jakóba Ciepieli własnej, stanowią
cej oddzielne ciało hipoteczne.

Wadyum wynosi 600 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 

hipoteczny i protokół poprzedniego zastaw 
niczego opisania przejrzeć można w tutejszo 
sądowej registraturze.

Kraków dnia 7 września 1876 
(4627 3— 3) K o n k u r s

L. 4961. Przy sądzie krajowym wyż
szym w Krakowie opróżnioną została posa 
da radcy rachunkowego w VIII randze z 
płacami systemizowanemi.

Kompetenci wniosą podania do Prezy- 
dyum sądu krajowego wyższego w Krakowie 
w dniach 14 od dnia trzeciego ogłoszenia  
tego konkursu w „Gazecie wiedeńskiej “ 

Kraków dnia 28 września 1876.
(4622 3— 3) © g lo s a e n ie .

L. 46143. Z powodu wybuchu księgo- 
suszu w kontumacyi Husiatyńskiej zakazało 
c. k. Namiestnictwo morawskie rozporządze
niem z dnia 18 września b. r. do 1. 23184 
wprowadzać do Morawy bydło pochodzące z 
rzeczonej kontumacyi.

Przewóz z tamtąd pochodzącego bydła 
jest dozwolonym, wyładowywanie jednak 
podczas transportu przez Morawę zakazane.

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów, dnia 24 września 1876.

(4618 3— 3) © g ł o s z e n i e  l l e y t a e y i .
L. 2075. C. k. sąd powiatowy w Zaso 

wie celem zaspokojenia wierzytelności kan
toru pożyczek zaliczek i zleceń hr. Rega w 
Mielcu sumie 305 zł. 50 ct. w. a. z pn. rozpisuje 
publiczną przymusową sprzedaż realności 
pod Nr. 35 w Przecławia położonej własno
ścią dłużników Ludwiki i Antoniny Wałków 
będącej w trzech terminach na dzień 16go 
października, 14 listopada i 19 grudnia 1876 
każdym razem o godzinie 10 rano w sądzie.

Za cenę wywołania powyższej realno
ści ustanawia się wartość szacunkową tako
wej w sumie 1000 złr. w. a.

C. k. sąd powiatowy 
Zassów 31 sierpnia 1876

(4610 3 —3) E  «* y k  t.
L. 1725. C. k. sąd powiatowy w Ko- 

zowie w yznaczył w sprawie exekucyjnej Jó
zefa Tyszkowskiego przeciw Napoleonowi Ja
niszewskiemu o 14150 złr. a. w. z pn i w

sprawie innych wierzycieli termin do prze
słuchania stron względem sprawdzenia ra
chunków z dochodów dzierżawy dóbr „Krzy
we" przez sekwestratora złożonych na dzień 
26 października 1876 o godzinie 9 przedpo
łudniem.

Ponieważ miejsce pobytu p. Napoleo
na Janiszewskiego nie jest w iadom e, więc 
się dla niego kuratora w osobie p. Ferdy
nanda Szydłowskiego, c. k. notaryusza w 
Brzeżanach, wyznacza i wzywa się p. Na
poleona Janiszewskiego aby kuratorowi po
trzebnej informacyi udzielił, lub innego za
stępcę wybrał, gdyż inaczej wyniknąć mo
gące złe skutki sam sobie przypisać będzie 
musiał. Kozowa dnia 30 czerwca 1876. 
(4649 2 —3) OK w ieszczenie

L 2846. Dla zabezpieczenia dostar
czania żywności, pośeiółki i prania bielizny 
dla więźniów tutejszych w roku 1877 odbę
dzie się w sądzie tutejszym jawny przetarg 
dnia 12 października 1876 r., a wrazie nie-

udania się jeszcze dnia 26 października 
1876 r. zawsze od 10 godziny rano.

Więźniów do żywienia codziennie jest 
przeciętnie l i tu .

Zakład dotrzymania warunków przed
siębiorstwa tego przed rozpoczęciem prze
targu tu złożyć się mający oznacza się na 
70 złr. gotówką lub w papierach wartościo
wych do lokowania majątku sierocińskiego 
przydatnych podług kursu tychże; odstę
pującym od przetargu takowy natychmiast 
zwręconym będzie, zakład zaś otrzymu
jącego przedsiębiorstwo pozostanie w tutej
szym składzie.

Najmniej żądający otrzyma przedsię
biorstwo.

Bliższe warunki przedsiębiorstwa tego 
przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Chęć mających przedsiębiorców zapra
sza się do przetargu tego.

C. k. sąd powiatowy
Sokal dnia 28 września 1876.

(4567 2 —3) Obwieszczenie licytacji.
L. 35729. Galicyjska c. k. krajowa Dy- 

rekcya skarbu podaje do powszechnej w ia
domości, że w pomiecionych niżej c. k. po
wiatowych Dyrekcyach skarbu, odbędzie się 
na dniu 24 października 1876, licytacya w 
celu wydzierżawienia na rok 1877, lub też 
na lata 1877 i 1878 niżej pomienionych 
rządowych stacyj mytniczych w G alicy i, 
mianowicie :

1. stacyi myta mostowego w C hełm cu, 
Ciężkowicach i Krzyżowy tudzież myta 
drogowego w Cieniaw ie, Gorlicach i 
Zborowicach, w c. k. powiatowej Dy- 
rekcyi skarbu w Nowym Sączu ;

2. sta yi myta mostowego w Księżnicach 
i Niepołomicach, tudzież myta drogo
wego i mostowego w Łapanowie, w P il-  
znie na Łabuziu i w Wojniczu na Łu- 
kanowica h, w c. k. powiatowej dyrek« 
cyi skarbu w T arnow ie;

3. stacyi myta drogowego i mostowego w 
Mościskach, w c. k. powiatowej dyre- 
kcyi skarbu w Przemyślu;

4. stacyi myta drogowego w Bohorodcza- 
nach i Koniuszkach tudzież myta dro
gowego i mostowego w Bednarowie, w 
c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu w 
Stanisławowie;

5 stacyi myta mostowego w Stryju Nr. 1 
tudzież myta drogiwego i mostowego 
w Bronicy i K lim cu, nakoniec myta 
drogowego w Siankach, w c. k. powia
towej dyrekcyi skarbu w Samborze;

6. stacyi myta drogowego i mostowego w 
Jaśle, w c. k powiatowej dyrekcyi 
skarbu w Sanoku.
Szczegółowe obwieszczenie tyczące się 

bliższych warunków i postępowania przy li-  
cytacyi można przejrzeć podczas zwykłych  
godzin urzędowych w registraturze ces kr. 
krajowej dyrekcyi skarbu, jakoteź przy 
Wszystkich tutejszo - krajowych c k. powia
towych dyrekcyach skarbu i u wszystkich 
nadzorów c. k galicyjskiej straży skarbowej. 

Lwów dnia 10 września 1876.

S ij t t a t to n S s  ś t im b m a c b m tg .
3- 35729. 33on ber galijifdjen ghuiijs 

2anbeS;®ireftion roirb jur aUgemeinen Kenntnifj 
gebradjt, baji bei ben betreffenteit f. E. ginanj* 
Ś0ejirfS;2)ireftionen ant 24 Dftober 1876 bie 
aSerfteigerung roegen 23erpad)tung ber _ nad)be= 
nannten SCerariaUDJauttiSłationen ©alijiens fur 
bas 3 a(ir 187 7 ober auĄ fur bie 3a|jre 1877 
unb 1878 ftattfunben roirb, unb jroar:

1. ©er 23ru<fenmautIjftationert in Chełmiec, 
Ciężkowice unb Krzyżowa bann ber 
28egmautl)fiationeu Ciemawa, Gorlice, 
Mszanka unb Zborowice bei ber f. f. 
ffinan;=a3ejirfs«®ireftion in Neu Sandec;

2. ©er 33rii<fenmautf)ftationen Książnice unb 
Niepołomice bann ber 2Beg= unb 33rii= 
denmaulbfłationen Łapanów, Pilzno, in 
Łabudzie unb Wojnicz in Łukanowice 
bei ber f. t. ginanj=33ejirfs=©ire!tion in 
Tarnów;

3. ©er 2Beg= unb 23rMenmautI)ftation Mo
ściska bei ber f. f. ginanj=ŚegirlS=©ireL 
tion in Przem yśl;

4. ©er 2Begmaut£)fiationen Bohorodczany 
unb Kouiuszki, bann ber SBeg unb 33ru- 
<fenntautI)ftation Bednarów, bei ber E (. 
ginani=23ejirt§-©ireEtion in Stanisławów;

5. ©er 23rucEenmautf)flation Stryj Nr. 1., 
ferner ber 2Beg= unb 33ru<fenmauti)ftatios 
nen Bronica unb Klimiec unb ber 2Beg= 
mautf)ftatiott Sianki bet ber ! . ! .  §irtattj= 
SBejirfs ©ireftion in Sambor; enblich

6. ©er 2Beg= unb 33rii<femnautf)fiation Jasio 
bei ber E. E. ginan}--S3t'jirf8r®ireEtion in 
Sanok.
®ie fpejieHe Eunbmadjung iiber bie nalje= 

ren 33ebingungen unb ber 23organg bei biefen 
aJłautblijitationen Eann bei fdmmilidjen ginanjs 
aSejirfs * ©ireEtionen unb ginanjroa^s Controls* 
SBejirEśleitern, forcie audi) in ber Jlegiftratur 
biejer ginanj = SanbeS = ©ireftion toajjrenb ber 
gerobtinlidjen Stmtsftunben eingejeljen werben.

Lemberg ant 10 ©eptember 1876.

y k a z
wdzierżawić się mającego podatku konsumcyjnego w niżej poszczególnionych okręgach dzierżawnych wraz z przynależnemi m iejsco

wościami na czas od 1 stycznia 1877 do końca grudnia 1877 z prawem przedłużenia tej dzirżawy milcząco lub bezwarunkowo na 
dalsze dwa lata to jest do końca grudnia 1879 lub bezwarunkowo na lat trzy to jest od 1 stycznia 1877 do końca grudnia 1879 r.

Okręg dzierżawny

Podatek 
konsumcyj- 
ny pobie

rać się ma 
wedle 
taryfy

Do wy
dzierżawie
nia poda
tek kon- 
sumcyjny 

od

Cena wywołania 
czyli roczny 

czynsz

złr. ct.

Wadyum ma być 

złożone w kwocie

złr. ct.

Rok miesiąc i dzień  

w którym licytacya 
odbywać się będzie

Władza i miejsce 
gdzie licytacya 

odbywać się będzie

Gliniany

Stani slawczyk

Przemyślany

Białykamień

Podkamień

Złoczów

Sassów, Podhorce

Busk

Leszniów

Toporów

Kamionka strumiłowa

Witków

III.

III.

III.

III.

III.

III

III.

III.

III.

III.

III.

III.

mięsa 2716

915

2825

872

1228

6321

1200

2999

58

53

75

89

685

681

2545

567

50

50

34

272

92

283

88

123

6 3 2
}—
} ■ -

120

300

68

68

255

57

50

15

17 paździer

nika 1876

18 paździer

nika 1876

19 paździer

nika 1876

20 paździer
nika 1876

19 paździer
nika 1876

20 paździer
n ika 1876

24 paździer

nika 1876

o«'TJO
rt
f*
d-ou

^4

©w
p

£o■+■»03* *~łfsop<
44
O

(4579 2 - 3 )
dnia 5 października 1876

Brody dnia 20 września 1876. L. 11235.



(4640 1—3) O b w i e s z c z e n i e  l i c y t a c j i .
L. 14680. Ze strony c. k powiatowej Dyrekcyi skarbu w Tarnopolu wypisuje się 

licytacya w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego:
a) od rzezi bydła i wyrębywania mięsa podlegającego opłacie podatku konsumcyj

nego wedle III. a. względnie miasta Tarnopola wedle I klasy taryfy ,
b) od wyszynku wina na rok 1877, 1878 i 1879 a to bądź na jeden rok, bądź też 

bezwarunkowo na trzy lata albo nareszcie na jeden rok z milczącem odnowieniem na rok 
drugi lub trzeci a to :

£ i c i t a 11 o ii s = H n fi u lift i f) u u Q.
3- 14680. 3Son ber I. !. ^inanj 93ejirfś Tireftion in Tarnopol miib jur 93erpadjtung 

ber attgemcinm SSerjefjrungsfteuer:
a) non fteuerpflicjtigen 5Biejfd)lad)tungeti unb non bet $leifc§an§fd)rottung nacf) ber III 

Tatifsflaffe uni bejtiglićj ber ©tabt Tamo ol nacf) ber I &laffe,
b) nom SBeinauśfcjanfe fiir bie ©olarjajte 1877, 1878 unb 1879 unb jroar, entmeber 

auf ein !yajr ober unbebingt brei ^ajre, ob^ enblicj auf ein l^ajr mil ftillfdjrneigenbec ©r= 
neuerung auf ba« jtneite ober britte bie Sijitation jiemit ausgefcjrieben unb jroar:

L
ic

zb
a

ir
zą

dk
ow

a Cena wywołania 
wynosi rocznie L icytacja odbędzie się w e k . O

Ter jdjrlicje gtsfalpreis 
betragt T le Sijitation mirb bei ber f. E

Powiat dzierżawczy od
mięsa

od
wina

razem powiatowej Dyrekcyi skarbu w 
Tarnopolu

SS11
O

Spacjtbejirfe non
gleifcj

t)om 
55? ein

3ufam-
men

^inanj SBejtrfs Tireftion in Tm-no 
poi abgejalten roerbm

p . zł. ct. zł. ct. zł. ct. S3- P fr fl. |fr fi- fr

1 Brzeżany _ _____ 350 ____ 350 —

23 października 1876 przed 
południem 1. Brzt żan _____ 350 350 23 Dftober 1876 fBomuttag

2 Kozłów 1356 80 50 1406 80
23 października 1876 przed 

południem 2 Knzłow 1356 8(1 50 _ 1406 80 bto bto

3 Podhajce 4617 77 131 ____ 4748 77
23 października 1876 po 

południu 3. Podhajce 4617 77 131 4748 77 bto SRacjmittagS

4 Touste 578 50 13 70 592 20
23 października 1876 po 

południu 4 Touste 578 50 13 70 592 20 bto bto

5 Czortków 2849 323 ____ 3172 --
24 października 1876 przed 

południem 5. Czortkow 2849 _ 323 __ 1172 - _ 24 Dftober 18 vH Sormittags

6 Tarnopol 2535< — - 25350 —

24 października 1876 po 
połuduiu 6. Tarnopol 25350 - -- -- 25350 -- bto 5Radjmittag3

Pisemne oferty zaopatrzone 10Oo w dyum mogą być do godziny 9 przedpołudniem  
w dotyczącym dniu lity tacji do naczelnika c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu wniesione.

Względem warunków licytacyi wraz z spisem miejscowości do każdego powiatu 
dzierżawczego przydzielonych powziąść można wiadomość tutaj.

C. Ir. powiatowa dyrekcya skarbu.
Tarnopol dnia 20 września 1876

(4645 2 — 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 5862. Odnośnie do tusądowego ob

wieszczenia z dnia 1 września I87ó r. 1.
5588, wyznacza się w sprawie egzekucyjnej 
Izaaka Uberalla przeciw Abrahamowi i Bei- 
li Schildbraut, o 2000 złr. nowe dwa ter- 
mina, na 30 października 1876 i 30 listn-

1876 r. o godzinie 10 przed połu
dniem, celem przedsięwzięcia przymusowej 
sprzedaży realm ści pod 1. k. 74 w Rohaty 
nie p łożonej

C. k sąd powiatowy 
Rohatyn dnia 14 września 1876-

(4624 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 981. Z strony Prezydyum c. k. sądu obwodowego w Stanisławowie rozpisuje się 

niniejszem licytacyą na dzień 18 października 1876 o godzinie 9 prz: d południ m celem  
dostarczenia cbleba i potraw dla więźniów c. k. sądu obwodowego i miejsko delegowanego 
na rok 1877 któreto dostarczenie na mniej żądającemu poruczonem zostanie.

Ceny wywołania są następujące:
1 Porcya ciepłej potrawy po . . . . . .  8 centów.
2. „ cbleba razowego 840 gran ów po . . .  840/ioo „
3. „ czystej dyety szpitalnej po . . . .  8 52/io» *
4. „ pełnej dyety p o ..................................................... - I065/ioo „
5. „ ćwierć porcyi szpitalnej po . 1328/ioo „
6. „ trzecia część porcyi szpitalnej po 1 7 88/ioo „
7. „ pół porcyi szpitalnej po . . 2453/ioo „
8. „ cała porcya szpitalna po . . . .  2 947/ioo „
Jako wadyum ma się kwota 1529 zł przy komisyi licytacyjnej złożyć.
Bliższe warunki licytacyjne jakoteż i prawidła potraw można w prezydyum c, k. 

sądu obwodowego tudzież podczas rozprawy licytacyjnej zobaczyć.
Stanisławów dn a 28 września 18 76.

(4638 2— 3) O g ł o s z e n i e  l i c y t a c y i .
L. 9457 Celem wydzitrażwienia poboru pcuatku konsumcyjnego od mięsa podług 

III. klasy taryfy tudzież od wyszynku wina w okręgach dzierżawnych niżej poszczególuio- 
nych na przeciąg czasu jednego roku to jest od dnia 1 stycznia 187 7 do końca grudnia 
1877 z zastrzeżeniem milczącego odnowienia na dalszy drugi i trzeci rok w razie zanie
chania wypowiedzenia dzierżawy, lub też bezwarunkowo na trzy lata t. j. od 1 stycznia 
1877 do końca grudnia 1879 odbędzie w c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu w Nowym 
Sączu publiczna licytacya w poniżej wymienionych dn iach:

Okręg dzierżawny

Roczna cena 
wywołania Licytacya na dniu

2 2 od mięs. od wina odbędzie się
^  f-k zł Ct. zł H

1. Biecz skła ający się z 43 miejscowości 1075 98 - - 16 października 1876

2 . Gorlice z 64 miejscowościami 3621 79 — — 16 października 1876

3. Muszyna z 37 miejscowości: mi 2118 28 327 — 16 października 1876

4 Nowy Sącz z 103 miejscowościami 8333 — — I 7 października 1876

5. Limanowa z 59 miejscowościami 1266 — — — 17 października 1876

6. Stary Sącz z 61 miejscowościami 2662 — — — 17 października 1876

7. Bobowa z 13 miejscowościami — — 179 — 17 października 1876

8. Ciężkowice z 13 miejscowościami — — 190 — 17 października 1876

9. Jordanów z 35 miejscowościami — — 449 26 18 października 1876

10. Krościenko z 69 miejscowościami — — 122 50 18 października 1876

11. Piwniczna z 7 miejscowościami — — 154 — 18 października 1876

12. Mszana dolna z 46 miejscowościami — — 155 — 18 października 1876

Oferty pisemne zaopatrzone w 10O/o wadyum mogą być wniesione do godziny 2ej. po 
południu dnia poprzedzającego ustną licytacyę. Resztę warunków licytacvjny- h można 
przejrzeć w C. k. pow. Dyrekcyi skarbu i u c k. nadzorów straży skarbowej tutejszego 
powiatu.

Nowy Sącz dnia 30 września 1876.

© d jr iftilc je  2Inbotf)e, belegt m it 100/0 SBabiunt fonn en  b is Dłeun U b r S lo iin itta g s  beS be= 
treffenben  Ś ij ita t io n s ta g e s  bei betn SBorftanbe ber f. f g in a n j  3?ejirf§ T ir e ft io n  eingebracjt 
w erben

T ie  S tjita lio n sb eb in g n iffe  fam m t bem fOerjeicjniffe ber ju  jebem  ^Sać^tbejirfe jiigew iejenen  
D rtfcbaften  fonn eu  £)teramts eingefeben w erben.

93on ber f f. g in a n j  iP ejirfs T ir e ft io n  
T a r n o p o l am  ‘20 © eptem ber  1 8 7 6 .

(4 5 8 0  2 - 3 )  U „  0 m  fl ^  u  „  g f
$Rr. 7 0 9 9 .  Ueber bie £ i e ferim g ber bei ben $uf)rroefen£=2R atevial’T e p o t§ : £ lo [tern eu b u rg , 

flR arein , $ r a g ,  SSnbapeft, Setnberg nnb 5tarN burg im  Ś a ljre  8 7 7  erforberlicben $Raterialge=  
genftanbe nnb fR eąuifiteti,  m irb beim  ()iefigcn S a n b e s^ u jrr o e fr n d  © onunanbo iifH a(pSom m anbo=  
© ebaube III. © to d ) eine Offerten=3Serbanbtiing a b g ija lte n  werben.

T ie  fd jriftlicjen  D ffe r te , ber a u f biefe S ie fen m g  SJleffeFtircnDen, w erben K s  25  D ftob er  
1 8 7 6  C orm ittag 11 bei biefem  gub rtn efen s ^om m anb o, w o  aucj bie nafjereu U leningungen eiit= 

g e fe je n  w erben fonn en , entgegengenom m en
■Diufier non  fam m tltcjen  S ln if e ln , fo n ren  bei bem $iif)rioeieiiiS=© om m anbo,  banu bem  

■IR atetiabTepot aHfper, e in g efe jen  w erben. T le  D fferte m ńffen in  folgenber g o n u  nerfafjt fein:
/  5 0  fr. \  j© f  f  e  r t :
\ ( S t e m p e l . /  § lu f © ru n b  b .r  in  ber „O a z  ta L w o #  k a -  befannt gejebencn  D fferb S lu śfc jre iśu n a ,
erflare  idj m iej an ben S ieferu n gen  ber im  fB erw altungs = ^ a j r e  1 8 7 7  (© intaufenti 2lcjt ju n o er t
© ieb jig  © ieb en ) f iir  ba§ g u jrro efcn  = iDi a teria l T ę p o t ju  . . . . erforberlidjen 2Raterial=  
© egenftanbe ju  b e t je i l ig e n , unb offerire n a c jfp e jif ij ir te ś lr tife l  ju  beri beigefebten IJJreifen, a t « : 

. . . © a g e ! . . . . J lilogram m  © cjlofjb lecj a  . . . fr © u g e ! . . .

. . . © a g e ! . . . . © tiicf S lcjsftode a  . . . © a g e ! .......................

. . . © a g e ! . . . . M o g r a m m  fie in o jt  a  . . . © a g e ! .......................
K- 2C 2C.

2 lts  iOabiutn fdjlie^e i( j  ben SBetrag non . . fl. © a g e !
© ta a ts  D b lig a tio n en  ober © rebitpapieren genau  anjugeben) bei.

beftatige jitgleidj, ba§ icj bie D fferts= i8ebm gungen , fow ie  bie UJhtfter ber pt liefernbett 
©egenfićinbe e in g efe jen  ja b e , unb miel) benfelben nullinjalr.licj nnter ie je n  werbe

$ e rn er  nerpfl cjte tej m iej fiir  ben $ a l l ,  a l§  i( j  oon 2ltten ober non eirtjelnen ber offerirten  
Slrtifel ber ©■ ftejec  bleibe, biefelben tnufiergemći^ in  ber feftgefepten 3 ei ł  ltnb urn bie o ffe iirten  
5j3reife S o c o ^ r .  . . . an  ba« 2Jłateriai=T epot eu iju ltefern  unb binnen acjt T a ge-i n a Ą  
erja lten er  93erftanbigung ber S ln n ajm e ba§ Slabium  auf ben im  § . 4. ber D jfertbeb ingniffe  
beftim m ten pollen © aution sb etrag  ju  ergdnjeit.

perpftiĄ te m iij  w eiterS itber 23erlangeti bie S ie feru rg  b is ju  bem boppetten be§ pou 
m ir offerirten C u a n tu m s  in  ber bebungenett 3 e t t  au<?jiiflibrett, w ogegen  bas 2lerar g e ja lte n  ift, 
wentgftenS bie R a lfie  be§ ausgefcjriebeneu  S3ebaifes ju  iib ecnejm en .

91. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . am  . . t e n ... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 7 6 .
(& . © .)  SR. SR. © ja r a fte r  unb 9 B ojn u n g

(4639 2— 3) Obwieszczenie licytacyi,
L . 1 1 5 9 1 . W  c e lu  w y d z ie r ż a w ie n ia  p o d a tk u  k o n su m c y ju e g o  o d  m ię s a  i w in a  w  

o k r ę g a c h  d z ie r ż a w n y c h  p o n iż e j  o z n a c z o n y r h  1 a l a t a  1 8 1 7 , 1 8 7 8  i 1 8 7 9  b e z w a r u n k o w o  lu b  z 
z a s tr z e ż e n ie m  w y p o w ie d z e n ia  d z ie r ż a w y  w  k a ż d y m  z p o m ń u io n j c h  d w ó c h  p ie r w s z y c h  
la t  o d b ę d  i s ię  o d  d n ia  17 , 1 8  i  19  p a ź d z ie r n ik a  1 8 7 6  p r z y  c . k . p o w ia to w e j  D y r ek cy i s k a r 
bu u s tn e  l ic y t a c j e .

P is e m n e  w  10°/o  w a d y u m  z a o p a tr z o n e  o fe r ty  m o ż n a  n a jd a le j  d o  2 g o d z in y  p o p o 
łu d n iu  d n ia  u s tn ą  l ic y ta c y ę  p o p r z e d z a ją c e g o  d o  n a c z e ln ik a  c e s .  kr. p o w ia to w ej d y r e k c y i  
sk a r b u  w  S t a n is ła w o w ie  w n ie ść .

B l iż s z e  w a r u n k i m o ż n a  w  c . k . p o w ia to w e j  D y r e k c y i  w  S ta n is ła w o w ie  w g o d z in a c h  
u r z ę d o w y c h  p rzejrzeć .

(entroeber im 33aaren,

Okręg dzierżawny

kl
as

a 
ta

ry
fy

 
j

Cena wy v\ ołania 
od

Licytacya odbędzie się w 
c k. pow. Dyrekcyi skarbu 
w Stanisławowie ed 9 rano 
do godziny 2 popołudniu 

dnia
mięsa wina

złr. ct. złr. ct

Bukaczow^e z 21 miejscowościami III. 415 _ _ 17 października 1876

Chocimirz „ 12 » III. 251 _ 5 70 dto

Dolina „ 44 7J III 2861 75 250 51 dto

Jazłowiec „ 32 » III. 596 _ 20 50 18 października 1876

Kałusz „ 38 _ _ __ 280 _ dto

Mariampol , 15 w III 1071 37 30 _ dto

Rożniatów z Krechowicami z 30 miej. III. 1150 — --- --- dto

Stanisławów z 39 r
--- — — 880 25 19 października 1876

Wojniłów „ 21 *1 III. 515 _ — dto

Tłumacz „ 17 n III 2621 73 ----- _ dto

Tyśmienica „ 17 n III. 2851 96 190 — dto
Stanisławów dnia 30 września 1876 Z c. k. powiatowej Dyrekcyi skarbu.



(4652 1—3) ObwIesiseai©ui«5.
L. 39444. c . k. krajowa Dyrekcya skar

bu we Lwowie oddaje w przedsiębiorstwo 
uskutecznienie i dostawę druków urzędowych
1 litografii w ję*yku niemieckim, polskim i 
ruskim dla użytku własnego, tudzież podwład
nych jej władz iurzędów, a w razie gdyby jaka 
in n a  w ład za  krajowa do tej rozprawy kon 
kurencyjnaj przystąpiła, także dla tej w ła
dzy na okres trzechletni t. j. od 1 stycznia 
1877 do końca grudnia 1879 roku.

W tym celu rozpisuje się niniejszym  
rozprawę konkurencyjną za pomocą ofert 
pisemnych na dzień 27 października 1876.

Mający chęć ubiegauia się o to przed
siębiorstw o, winni wnieść pisem nie, swoje 
należycie opieczętowane w wadyum tysiąca  
(1000) złotych w. a- zaopatrzone oferty, w 
których imię, nazwisko i  miejsce stałego za
mieszkania oferenta wyrazić, jako też pro
cent jaki tenże z uwidocznionych w za łą
czonym od warunków licytacyjnych wykazie 
cen fiskalnych za roboty drukarskie i lito 
graficzne opuścić gotów, liczbam i i literami 
oznaczyc należy do Prezydyum c. k. krajo
wej Dyrekcyi skarbu we Lwowie najdalej do 
dnia 27 października 1876, godziny 2 po
południu.

Warunki licytacyjne przeglądnąć i 
dostać mo/ua w Ekouomacie c. k. krajowej 
Dyrekcyi skarbu we Lwowie codziennie do
2 godziny popołudniu, w Magistracie król. 
stoł. miasta L w ow a, w Izbie handlowej i 
przemysłowej we Lwowie, także w ces. kr. 
Dyrekcyi skarbu w Czerniowcach i w c. k. 
powiatowych Dyrekcyach skarbu w Krako
wie, Tarnowie, Przemyślu, Stanisławowie i 
Tarnopolu w przepisanych godzinach urzę
dowych,

W dowód tego, że przedsiębiorcy wa- 
■uuki licytacyjne przeglądnęli, ma być pod- 
isany przez oferenta egzemplarz takowych 

c ‘ oferty załączony i należy się w ofercie 
na_te warunki wyraźnie powołać.

Oferty któreby po wyżej oznaczonym  
terminie nadeszły, me będą uwzględnione.

0 . k. krajowa Dyrekcya skarbu 
Lwów dnia 23 września 1876.

(46A0 1 - 3 )  Si on  tu r o .
f  jftr. 1665. 2Xn ber E. £. felbjłanbigen 3fta= 

ri> :Unterrealfd)ute ju ipola mit beutfĄet Un= 
te id)tsfprad)e ijt bie i)3rofejfur fur bie ©eografie 
u i © efdń^te ju  befe^en:

©te iBejiige bes £el)SperfonalS btefer ©djule

© e f j a l t ................................. ft. 1000
2 l£ t io itd t« ;3 u ta g e .... . . . . . . . . . . . . . . . . . ft. 2 5 0
fern er  nom  i . 3 a n n e r l 8 7 7  an= 
gefangen , e in e Q uartie t£= (snL  
f^ d o ig u n g  im  33etrage nom  . fl. 2 0 0

3ufam m en: ft. 1450 
©esgleidjen ift m it biefer fie^rftefle ber 

2lnfprudj nuf bie ®tenfte8=5!UterSjutage non 
ft, 200 unb im galle eiutretenber ®ien]tuntaug: 
lidjteit, auf iflenfionirung naci) bem dJUUtdr* 
a3erjorgungśgefe|e nerbunben.

© as Sefjiperfonate bet £• t  3Hartne Un= 
terrealf djule rangict in  bem © tatuś ber dkatme= 
Seam ten fiir bas fietjrfadj unb fiepen bte ipro: 
fefforen in  ber II. ©idtenflaffe.

£ew erber, wetc^e an einer bfrentlidjen 
2Rittelfd)ute in  bcfinitiner Slnftellung ftd) be- 
finben, werben m it allen ertoorbenen sftnfprudjen 
iibernommen, watjrenb ©anbioaten, ipeldje md)t 
befinitio angeflelit maren, erft nadj juriicfgelegtem 
iprobe-©riennmm befimtin ernannt meiben,

SBercerber nm  bie Sefyrftette tjaben iljte 
©efudje bis langftens 25. DUober b 3  an  bas
f. £. 3teiĄs Knegs=5DUnifterium OUtarine=£>eEtton)
SBien einjujenben, uno oen ©efudjett beijulegen. 

l  ©aufs ober © eburtsjdjem ;
2. fammtlidje ©tubienjeugnijfe,
3. 3 eugi>ife ber Sebrbefaljigung,
4. 3 eugm§ tiber etmaige bejonbete Rentu5 

niffe ober Seijtungen.
©iefen 3eugnifjen rniib non 23etoeroetn,

weldje im offentlidjett Seljramte bereits ttjdtig, 
ftrtb, eine Sttbfdjrift ber lefetert ®ien[tesbef(|rei= | 
bung beijufd)liefjert fein, waljrenb £el)ramt§=©am l 
bifcaten, weldje nod) nidjt tu offentttdjer SBerwem f 
bung ftanben, non ber pclitifcljert Setjorbe ein 
3eugni| iiber ein tabettofeś iBorteben beijubtin= 
gen ^aben.

©te Roften fur bie Ueberfteblung bes 
llłeuernannten non feinem gegenwartigen 2Inftel= 
lungS: ober 2tufentjatt§orte nad) “jM a tragt bas 
2Rarine=21erar nad) bem fiir 3Jiarine=33eamte 
ber IX. ©idtenElaffe feftgefefetem 'llusmafje, unb 
mirb bem 33etreffenbeu ein entfpredjenber dieife? 
Sorfdutfj gcgen nad)tragtid)e IRecbnung gemdtjrt.

2Bten am 23. ©epternber 1876.
33om £. £. Rriegs=3JUnifterium 

(J)iarine=©eftion),
(4623 1 --3 ) © t o w ie s a e z e n ie .

L. 46341. Celem wykonania kamien
nej tamy równoległej przy 1 przekopie, tu 
dzież przekopania szutrowiska powyż 1 i 2 
przekopu Dniestru poniżej Żurawna odbędzie 
się publiczna licytacya za pomocą otert, na 
dniu t2 października 1816 w Departamencie 
technicznym o. k. Namiestnictwa we Lwowie.

Cena fiskalna wyaosi 4846 złr. 441/ 
ct. w. a.

Warunki budowy przeglądnąć można 
w rzeczonym Departamencie, gdzie także o- 
ferty ułożone według przepisu i zaopatrzo
ne w 5%  wadyum wnieść należy w powyż
szym terminie do godziny 12 w południe.

Później wniesione, lub też wadliwie u- 
łożone oferty nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 24 września 1876.

(4646 1— 3) E  d  y  k  *•
L, 3717. C. k. sąd powiatowy w Brze 

sku podaje do powszechnej w iadom ości, iż 
na zaspokojenia pretensyi Adolfa Goldsteina 
w kwocie 330 złr, w. a. z pu. odbędzie się 
dnia 20 października, 17 listopada i 18go 
grudnia 1876  przymusowa publiczna sprzedaż 
realności Jana Gagatka własnej pod Nr. k. 
147 w Biesiadkach położonej.

Cena szacunkowa wynosi 500 zł. w. a.
Akt opisania i oszacowania tudzież 

warunki licytacyjne przejrzeć można w re- 
gistraturze sądowej.

C. k. sąd powiatowy 
Brzesko 20 września 1876.

(4597 1— 3) I ł o j i f e u r s .
L . 39484. Celem obsadzenia posady 

kontrolora przy c. k. głównym urzędzie cło- 
wym w Brodach w X klasie rangi z pensyą 
roczną 900 złr. z odpowiednim dodatkiem  
ćzynnej służby z obowiązkiem złożenia kau- 
cyi służbowej w kwocie 900 złr. wypisuje 
się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają wnieść 
swe podania do c. k. powiatowej Dyrekcyi 
skarbu w Brodach w przeciągu czterech ty
godni i w tychże udowodnić, że potrze
bną kwalifizacyę do tej posady posiadają i 
władają dokładnie językami krajowemi.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu
Lwów dnia 27 września 1876.

(4662 1— 13 d  y  ił t,
L. 2839. Na zaspokojenie pretensyi 287 

złr. 76 ct. z pn. zakładu kredyt, w łościań
skiego we Lwowie odbędzie się w tutejszym 
sądzie przymusowa sprzedaż realności Józe
fa Liszczyńskiego pod 1 k. 6/ 6 Winnikach 
przez publiczą lieytaeyę dnia 20 paździer
nika 1876 , dnia 20 listopada 1876 dnia 4 
grudnia 1876 każdym razem o godz. lOtej 
rano.

Na pierwszych dwóch terminach na
stąpi sprzedaż tylko za cenę wywołania 500 
złr. lub w yżej, na trzecim zaś także niżej 
tejże.

Wadyum wynosi 50 złr.
Warunki licytacyi i akt opisania przej

rzeć można w tutejszjm  sądzie.
Z c. k. sądu powiatowego.
Podbuż 8 sierpnia 18 16.

do-

i!

(4598 1 —3) O b w ie s z c z e n ie *
L. 27670. W celu 

'abrykatów tytcmowycu bezpośrednio 
fabryk ty tom u do tutejszokrajowych 

magazynów sprzedaży tytoniu łub dworców 
kolei żelaznej i pośrednio z dworców kolei że
laznej do magazynów sprzedaż
 U  « O  *

okrajowyoh 
b dworców 
iw kolei że-

rok 1877, to “jest na c z a ^ T  5 !
ostatniego grudnia 1877, rozpiSUj/ C™ akon_ 
kurencya za pomocą pisemnych ofert które 
należy wmesć najdalej do 26 października 
1876, do drugiej godziny po południu do 
Prezydyum c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu.

Oznaczenie stacyi z których i od któ
rych uskuteczniona ma być dostawa, tudzież 
w przybliżeniu ilości przedmiotów dostawy 
jako też kwoty przepisanego wadyum, i wa
runki tak licytacyi jako też kontraktu, m o
gą być przejrzane w c. k. krajowych Dyrek
cyach skarbu we Lwowie, w W iedniu,w Pra
dze i w Bernie, w c. k Dyrekcyach skaibu
w Czerniowcach i Opawie, tudzież we wszy
stkich tutejszokrajowych c. k. powiatowych 
Dyrekcyach skarbu i magazynach sprzedaży 
tytoniu.

C. k. krajowa Dyrekcya skarbu.
Lwów dnią 26 września 1876,

Ihut& ttm diititg .
9łr. 27.670. 3ur ©idjetftelltmg ber 23ec» 

fracfjtung ber ©abufoerfctdeiijguter umnittelbar 
aus ber £. £. ©abaffabrtfen ju ben tjierldnbigen 
©abafoerjdjleijjmagajinen ooer ©ifenśafjnljbfen 
unb mittelbar aus ben ©tfenbaljutjofen ju ten 
©abalmfcbleifpaJiagajinen im Satjre 187 7 bas 
ift fiir bte 3eit nom i  Siinner £>tó lefeten ®e»
jember 187 i toirb bie IłonfiirrenpiBtrtmnbtung
mittelft Ueberreidjung fdmfilicfier Dfferten, roel< 
dje an bas ip rafio tum ber £. £• fJinanj-Sanbes* 
©ireftion in £emberg bi§ 26 Dftober 1876 
jtoet Utjr 3irtc^mitta0 einjuretdjen finb, ausge* 
fcbriebeit.

©ie Sejeidjnuttg ber ©tationen aus unb 
Sn melc^en bie SBerfracbtung su gefdjeljen tjat, 
bie 3lttgabe ber betlaufigen 2Jiengeu ber "Jrac t̂' 
fliiler, be§ 53etrage5 bes einjujabienben 2lnget= 
b£s ,  banu bie betreffeuben £ijitatiou«j unb 

ericadjtimgsbebmgungen, £onnen bei ber £• £•
^m anj^anoes.Sijeftionen in Semberg, SBien, 
prag unb SBciinn, bet ben f. £. ginan5=®ire£tio= 
nen m Lsentorniij unb ©roppau, fo tnie aucb 
r;1, a, r 5; 5 inftni=®ejiiEs=©ire£tionen unb 
©ubatoerfcpleip-iDtagajinen in ©atisien einaefe= 
^en meiben.

iCou ber f. f. Sinanj=£attbe8=®ire£tion.
Sembetg am 26 ©eptember 1876.

(4664 1—3) K it y  fe t
L. 6608, Stanisławowski c. k. sąd ob

wodowy uwiadamia z miejsca pobytu nie
wiadomych, Ludmiłę, Stanisława, Francisz
ka i Teofila Dembowskich współspadkobier- 
ców Jana i Antoniego Borysławskich i Teo
fili Kotkowskiej, tudzież z miejsca pobytu 
niewiadomych spadkobierców Norberta Ha- 
rasiewicza i F elicji Kozankiewicz współ- 
spadkobisrców rzeczonych Borysławskcih i 
Teofili Kotkowskiej, że celem sprawdzenia 
przedłożonego przez adw. Dr. Kwiatkowskie
go pełnomocnika kilku spadkobierców działu 
funduszów masalnych termin na dzień 26 
października 1876, o godz. 10 rano w tym 
sądzie wyznaczono i tymże nieobecnym ce
lem bronienia ich praw kuratorem adw. Dr. 
Szydłowskiego z zastępstwem adw. Dr. Tu- 
taka ustanowiono.

Z Rady c. k. sądu obwodowego 
Stanisławów dnia 12 sierpnia 1876. 

(4661) O głoszenie.
L 4321. Komisja hipoteczna ces. kr. 

sądu powiatowego w Kamionce strumiłow6j 
zawiadam ia, iż arkusze posiadania wraz z 
sprostowanemi spisami posiadłości i posia 
daczy kopiami map katastralnych i protoko
łami dochodzeń w §. 21 ustawy z dnia 20 
marca 1874 1. 29 dz. u. k. określonych dla 
gminy Żelechów mały, złożone zostały w c. 
k. sądzie powiatowym w Kamionce strumi- 
łowej do powszechnego przejrzenia.

Zarzuty przeciwko prawdziwości arku- 
szów posiadania wnoszone być winne ustnie 
lub pisemnie w c. k. sądzie powiatowym, a 
do przeprowadzenia dalszych dachodzeń  
wyznacza się dzień 13 października b. r. 
na którym zarzuty i przed kom isyą kipote- 
czną wnoszone być mogą.

Kamionka 30 września 1876.
(4660) Oglosasenle.

L. 6654. Ze strony komisyi dla zakła
dania ksiąg gruntowych z c. k. sądu powia
towego w Glinianach wydzielonej wyznacza 
się do rozpoczęcia dochodzeń miejscowych 
w celu założenia ksiąg hipotecznych w gmi
nie katastralnej Pełtew  dzień 10 paździer
nika 1876 o godzinie 8 przedpołudniem, na 
którym każdy, który ma interes prawny w 
zbadaniu stosunków posiadania zgłosić się 
i wszystko, co kolwiek dla wyjaśnienia lub 
ochrony swych praw za stosowne uzna, przy
toczyć może.

C. k, sąd powiatowy 
Gliniany 1 października 1876.

(4636 3 —3) E  d  y  k  t .
L, 7336. C. k. sąd powiatowy del. dla 

okolicy miasta Lwowa czyni wiadomo, iż na 
żądanie uprz. zakładu kredytowego wło
ściańskiego w celu zaspokojenia resztującej 
dłużnej kwoty 640 zł. 56 ct. w. a. z w ięk
szej 700 zł. w. a. pochodzącej z odsetkami 
po 12/ioo od 24 lutego 1871 aż do dnia 
rzeczywistej zapłaty, tudzież dalszemi */xq 
odsetkami od kwoty w należytym czasie me 
uiszczonej, na koniec na zaspokojenie kosz
tów w kwocie 8 zł. 12 ct. w. a. i 4 zł. 98 
ct. w. a. i obecnie przyznanych kosztów e- 
gzekucyjnych 4 zł. 32 ct. w. a. przymusowa 
sprzedaż realności dłużnika ś. p. Tadeusza 
Jaguiątkowskiego własnej, w Pasiekach zubrz. 
p o i Nr. 22 położonej w drodze publicznej 
licytacyi która w dniu 6 listopada 1876, 
na dniu 6 grudnia 1876 i na dniu 8 stycznia 
1877, każdym razem o godzinie 10 przed 
południem w tutejszym sądzie przedsięwziętą 
zostanie.

Cenę wywołania stanowi 1400 zł. w. a. 
a chęć kupienia mający złożyć ma 140 zł. 
w. a. jako wadyum.

Bliższe warunki przejrzeć można w tu 
tejszoBądowej regitsraturze.

Lwów dnia 23 sierpnia 1876.
(4637 3 — 3) I i  o  ii  k  u  r  s .

L. 8118. Posada sędziego powiatowe
go w Manasterzyskach VIII klasy rangi ze 
systemizowanemi należytościami lub w razie 
przeniesieniaw innem miejscu jest do obsa
dzenia.

Ubiegający się o posadę wniosą w ter
minie cztery tygodni swoje podania do Pre
zydyum sądu obwodowego w Stanisławowie.

Lwów 30 września 1876.
(4518 2 — 3) 3luitbm <td)U ltg

3- 12507. ©ie auf ©ruttblage bes §. 
14 bes ©efefces nom 14 3Jiai 1874 in 2Bien, 
Srunn, ©raj, $rag, Semberg unb Snnśbrucf, 
banu in £ratau, ©jernoioitj, Sinj, Klagenfurt 
etablńten Dffijiersafptrantenfdjulen werben, fo= 
roie nadj 2kafjgabe ber erfolgenben Slnmelbnu* 
gen and) „gtUalfdjulen" in anberen Sanbesljaupt* 
unb fouftigen grofjeren ©tabten, etroain ©rop: 
pau, ifłitfen, Saibad), ©rieft, ©orj etc. rucE- 
fidplidi bes ©djuljatjreS 1876/7 am 1 ®ejem= 
ber l. 3- eroffnet.

© er l)auptfaćj)Ud)e 3w ed btefer 2Inftalten 
befte^t in  ber grunbliĄen (geranbilbung eon 
2lfpuanten ber £. £. Sanbtoelir unb auty fon= 
ftiger, ber B erpflid jt nidjt unterliegenber Śe= 
werber jn  Kabeten (Dffijieren) im nic^t acttoen 
gSer^&ttniffe.

fo ieju  w erben , w ie  b is^ er , 91benb= unb  
nacf) aśebarf, an einem  ober beut anberen  
© d )u lo rte  aud) © ageS-E urfe  eroffnet.

© er Umfang ber tn  biefen Kurfen jum  
iBortrage getangenben ©egeuftanbe, grthibet fid) 
im M gem eineu auf ben fiir bte ©djuten ber 
© injdljtig^reiw tlltgett normirten Se^rptan.

31ebftbei werben beljufs ber ergaujenben 
iftusbtlbung ju  S erufS ^abeten  (Dijijteren) in 
ber Ijtefigen unb eoentueH auĄ tn  ber OffU 
jierlafpirantenfc^ule in iflrag, abgefonbertc 
S lbenb^ortrage iiber jene ©egenftanbe abge» 
liatten, wetc^e ais ©rganjung ber fiir nidjt 
attioe Kabeleit (Dfftjiere) fiftemifirten KennU 
niffe fiir ©ignung jum  Śerufslabeten (Dffijte: 
rej erforberlieb ftnb.

©er Unterric^t tn fammtltdjen ©egenttan= 
ben, fowie fener im  gedjten unb © urnen wirb 
unentgeltli^ geboteit unb werben auĄ bie er= 
forberltcheit Seljtbiicber, Kaetenwerfe, 3 e^ en’ 
unb ©djretbreąutftten Eoftenfrei oerabfoigt.

3 u bem lln terr id jte  in  ben SlbenbEurfen 
w erben a n  S S erflagen  bie Slbenbftunben non  
7 b is 9 U ljt unb K jeilw eife a u Ą  bie Jiacbm it- 
tage ber © o n n ta g e  in  Slnfprucb getiom m eu;
ber U n tecr iĄ t in  ben © a g e stu r fen  w d^rt ta» 
g liĄ  4 bis 5 © tu n b en .

© ie  tljeoretifc^ praftitdjen  iBortrdge wer^ 
ben afient^alben m it lentem  1 8 7 7  
enbet.

© te  ż o n a t e  Sluguft unb © eptem ber ftnb 
ju r  iBornaljm e praE tif^er U bungen  beftim m t 

3 m  3Jtonate D tto b er  f in te n  bie © ^ lu p :
p r iifu n g en  ftatt-

Slufnaljmśittobalitdteit.
1. Slfpiranten, weld^e — oljne weitere 

3nanfprudjna[; me bes Sanbweljrdrars (alinea 
h.) — bie Slusbilbung junt Kabeten (Dffijie: 
ren) be§ nidjt altioen ober bes aftioen S3er- 
pltn ijfeS  anftreben, bleibt bie SBaljl be§ ©c^uL 
ortes unb weiters auĄ iibertaffen, ob fie bie
bejiiglidjen, bafelbft etabUrten Kurfe noUjtdnbig 
ober n u r t^eilweife, b. i. in  S e jug  auf bie 
iOortrage btos einjetner ©egenftanbe, ju  fte= 
auentiren witnfe^eu.

2. © ie a ra tif^ e  23erpftegung waljrenb 
ber greguentirung einer Dffijiersafpirantenfdptle 
lann grunbjd^lid) n u t ikfpiranteu au§ bem 
3Jiannfcbaftsftanbe ber nic^t aEttoeit £. £. £attb= 
weljr jugeweubet werben.

© ie ^ierauf refleEtirenben Slfpiranten bie= 
fes iOer^attniffes -  weldje fieb bamit ber im 
jńuncte 1 entljaltenert iBorttjeile begeben unb, 
wenn fie bte Slusbilbung jum  Serufsfabeten 
anftreben, bie ootlftanbige ober wenigftens am 
nabetube ©ignung jum  nid)ta£tioen Kabeten 
befiljen foHcn — werben, im galle tljrer Oua= 
lifitation iiberbaupt, »on ben juftanbigen 
taiHonsEommanbanten redbtjeitig einberafeu unb 
bebufs ber ungefcbmalcrten grequentirung beS 
©aaeS: bejieljungsweife bes tBerufśEabeten- 
©urfes (®age5» unb 2lbenb£ttrs ober lefetern 
afiein) an einer eon T L niftm um  bejeidjneten 
D ffijtersafpicantenf^ule, bem am betreffenben 
© iu lo r te  etablirten 3nftru£tionS:©abre tn £er= 
pfleg Sjutljeitung fibergeben.

© ie  eoentuette Slbfenbung baljm  e ifo tg t  
a u f ararijd je Koften.

Sluf bie © auer ber oorgebaĄten 3myet« 
luna erbatten bie Seireffenben gleicb ben etwa 
du§nctfytn§ioeif£ bciti fiftcjuiftttcn ^3tci]6tt}u)t(inbc 
beS Sabres entnommenen Stfpiranten — bie 
chargenmd^gen ©ebuljren ; auperbem werben 
benfelben bie ben greąuentanten ber t  £ &a= 
betenf^ulen jugeftanbenen materiellen Segunfti= 
gungen, unb ein fiir bte Slnfdjaffung non S3e: 
Iielfen ju r  ©rroeiterung ifjter Siusbilbung burĄ 
©etbftftubium beftimmteS monatUcbeS ipaufdjate 
non 6 fl. 5. SB. jugewenbet.

© ie  nom  S e g in n e  b is  ju r  S e e n b ig u n g  
beS S e ljr lu r fes  jugebrac^te 3 ^ it  w irb  i^nen, 
fo w te  jenen I fp tr a n te n  a u s  te m  jUtannfdjaftS: 
ftanbe ber n id jt a£tioen Sau bw eljr, welcbe un» 
ter SSelaffung in  biefem  SSerbaltniffe, fid) jur  
g req u en tiru n g  eitteS K urfes in  fe in em  nollen  
U m fa n g e  r u d f i^ t t i^  ber © a u e r  forootjl a ts  bet 
fantmtUcl)en n o rg ef^ tteb en en  Se^rgegeuftanbe —  
a u f eigeue K ofteu —  gem elbet baben (ijiunct 1) 
jw a r  n u r einfacb, jebod) a is  a ttioe  © le n g le h  
ftung geredjnet.

3. ©ie nacb Sorftebenbem genauefletts ju  
precifirenben ©efucb® ftnb langftens bis 30 
Dttober l. 3 - an jeueS l  i  Sanbroebr: (San* 
beśDertl;eibigtings=) ©ommanbo ju  te iten , in  
beffen Sereic^e bie Slfpiranten bomijilireit.

iBewerber aus bem ©ioitftanoe ba ^en 
i^re ©efudje m it bem non ber politif^en ober 
ipolijeibeljoibe beS bejiigli^en SlufentbaltorteS 
(bei S taa tS : unb biefen gteidjgefteliten sBmmten 
non ben S3orftdnben ber betreffenben Slmter) 
auSgefertigte Piadjweije iib e r : bie ®eburteba= 
ten, ben ^uftdnoigEeitsort, bie genoffene auge: 
meine iBilbung, bie ©ubfiitenjmittel. gefeu= 
fdjaftlic^e ©tellung unb einen tabellofen BeoenS: 
wanbel, ju  inftrutren.

(SeitenS ber Slfpttanten auS bem Tlann= 
f^aftsftanbe ber nictyt a£tioen Sanbwetjr ift ben 
©efud)eit ber StaĄweiS iiber bie genoffene allge- 
meine Silbung unb gewonnene militdrifc^e SluS= 
bilbung jujulegen. ,

5Com £• £■ Ukinifterium fiir Sanbesnert^en 
btgting.

SBłen, am 14 ©eptember 1876,
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(4629 3— 3) K  d  jp k  t .

L. 5331. W dniach 23 października, 
13 listopadsda i 4 grudnia 1876 o godzinie 
11 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa sprzedaż realności pod 1. k. 97 
w Jeziorzanach, Paraski i Oleksy Antonów 
własnej za 210 złr. w. a. oszacowanej.

Cenę wywołania stanowi kwota 150 zł. 
Resztę warunków licytacyjnych można 

w tutejszym sądzie przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy 

Borszczów dnia 15 września 1876. 
(4621 3— 3) O b w i e s z c z e n i e

L. 44048. W celu zabezpieczenia na
prawy uszkodzonej części tamy kamiennej 
wzdłuż obłazuw  Tartarowie w Nadwórniań- 
skim okręgu budowniczym, odbędzie się dnia 
13 października 1876, przed południem, w c. 
k. Starostwie w Nadwornie licytacya przez 
składanie pisemnych ofert.

Suma fiskalna robót wykonać się ma
jących wynosi 1849 zł. 96 ct.

Odnoszące się do tego przedsiębiorstwa 
ogólne i szczegółowe warunki Ludowy, kosz
torys sumaryczny, wykazy cen jednostkowych 
i plan odnośny mogą być przejrzane w po
wyżej wymienionem starostwie w godzinach 
urzędowych. Mający chęć podjąć się te
go przedsiębiorstwa, winni wnieść pisemne 
oferty stemplem na 50 ct. i w 50/0 wadyum 
od sumy fiskalnej zaopatrzone, należycie o- 
pieczętowane w oznaczonym terminie, a to 
najpóźniej do godziny 12 w południe do c. 
k. Starostwa w Nadwornie,

Oferty nieułoźone według przepisów lub 
nie podane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 25 września 1876.

(4620 3— 3) jL 7114. R. S. K,

Wykaz
przypadających na pojedyńcze okręgi 
szkolne kwot na bezpłatne książki 
w języku ruskim dla ubogich uczniów 

na rok szkolny 1876/7:

9
10
11
12
13
14
15
16

i-M1 <■* o  '

Okręgowa 
Rada szkolna w

i-3  S*M 
* 3  8£>c Sj. o.g  ręj

I-f—I

'o  *1

Nowym Sączu
Jaśle
Sanoku
Jarosławiu
Przemyślu
Samborze

Lwowie dla miasta
Lwowie zamiejscowa
Brzeżanach
Żółkwi
Złoczowie
Tarnopolu
Stanisławowie
Czortkowie
Kołomyi

i Mc3 Q>» 
CU *hi

H OkiP, CSaes
2  a
%  CS*

CS
•-a

Razem

złr. |ct.

854 16 64
3419 66 60
3519 68 55
6186 120 50

10804 210 46
12790 249 15
16652 324 38

1900 37 01
11838 220 86
10251 199 69
6358 123 85

16187 315 32
13487 262 73
13568 264 30
15513 302 19
16980 330 77

159806 3113

Lwów, dnia 23 września 1876.

Doniesienia prywatne.

L . 12 99 . (4650 2 3)

K o n k u r s
na posadę a k u s z e r k i  w mieście 
Dolinie, z płacą roczną 150 złr. a. w.

Akuszerki obowiązkiem będzie, 
biednym tutejszym mieszczankom w po
trzebnym razie bezpłatnie iść w pomoc.

Starające się o tę posadę, mają 
wnieść podania udokumentowane dy
plomem, najdalej do 10 grudnia 1876 r.

Petentki, które oprócz dyplomu 
wykażą się świadectwem odbytej pra
ktyki, będą przed pierwszemi uwzglę
dnione.

Z Magistratu król. miasta 
D o l i n a ,  dnia 1 października 1876.

^ Nakładem księgarni

I  Seyfartha i Czajkowskiego |
^ we Lwowie |

wyszły ulubione £
I Passe - partout ^
I K I D I I Ł D !

i  ułożone na motywa operetki:
 ̂ Podróż na około świata

w  8 0  d o b a c l i .
-g przez i

Antoniego Panłiansa. /
Cena 6 4  ct., z przesyłką pocztową 7 0  ct.

Zarzad masy rozbiorowej upadłej firmy tutejsaej

A. MWSSIL i Z. WILHELM
podaje do powszechnej wiadomości, że dla spieszniejszego uprzątnięcia zapasów w handlu tej

firmy znajdujących się

dalsza wyprzedaż towarów galanteryjnych, oraz wszelkich przyborów 
do pisania, rysowania i t  d., o d tą d

I P f  o  3 0  — 5 0  O o  n i ż e j  c e n  f a t o r y o z n y o t o .  ' W
lecz już tylko bardzo krótki czas 

w dotychczasowym lokalu liczba l, ulica Teatralna, odbywać się będzie. 
Odbiorcy większych partyj otrzymają znaczny rab a t; c a ły  s k ł a d  z a ś  w r a z  Z u r z ą d z e n ie m  

sklepowem mógłby pod bardzo korzystnemu warunkami być odstąpionym. 
Szczegółów udziela w zwykłych godzinach urzędowych zarządca masy rozbiorowej adwokat 

Dr. Skowroński pod 1. 23 przy ulicy Halickiej I 7, ulica Wałowa.
Lwów, 2 października 1876. (4653 2 — 7)

i * * "  U T o w y  § K M V  M E B L I

Materyi na Meble, Luster, Pająków , Dywanów, Harniszów do okien, 
Kutasów i Kozetek do firanek, Wózeczków dziecinnych i t. p.

Utrzymujemy na składzie wszelkiego rodzaju
Meble obite i nieobite, Garnitury do jadalni i sypialni, Toalety, Biura, Stoliki do kart, 
do roboty i do czytania; wielki wybór MEBLI ŻELAZNYCH, t. j . : Łóżka z sprężyno- 
wemi materacami, Łóżeczka dziecinne, Kołyski, Kanapy, Krzesła i Stoliki do ogrodu,

i w i e l k i  d o b ó r

Mając 20 letnią praktykę w handlu meblowym, i pobierając zapasy nasze z najlepszych 
źródeł produkcyi, zapewnić możemy, że po nader nlzkich 1 stałyoh cenach sprzedajemy. — 
W  zakres interesu naszego wchodzące zamówienia na roboty stolarskie, tapicerskie i szmuklerskie
przyjmujemy i jak  najdokładniej załatwiamy. — Na żądanie przesyłamy próbki m ateryi i dajemy 
wszelkie objaśnienia co do cen, fasonu, opakowania i tra n sp o rtu .— Polecając skład n»sz względom 
szanownej P. T. Publiczności, prosimy o łaskawe zamówienia i zostajemy z głębokim szacunkiem i

pow uaniem  | B i  $ C l l O l Z  (3920 6 - 8 )

L a
L w ó w ,  p l a c  T S ^H arjao k ł, ł i o t e l  L a n g a ,  w oficynach na prawo.

J u ż  m ę  r o z i e ł ą j ą  D Ę B § f i I E € r O

cudowne krople ido zębów
wyrobu apteki F. Jamrogiewicza w Tarnopolu,

k tó r e  u śm ierza ją  jed n ej ch w ili  n a jc ięż szy  i  n a jd a w n ie jszy  h ó l zębów ,
nawet i w takich razach, gdzie żaden dotąd istniejący środek najmniejszego sku

tku nie odniósł, jak ku dołączone świadectwo dostojnych mężów świadczy.
^  w  i  a  c i  <e o  "t " W  o .

} nieśmiertelnik  ̂■
6  ?  iT N A azn r s a l o n o w y  |  *|
m przez w I
\  F. t y m o ł s k i e g o ,  £
9  Cena 8 0  ct., z przesyłką pocztową 8 6  ct. ' L

(4435 3—9) i  |
w * I

My niżej podpisani stwierdzamy niniejszem rzetelnie, że wynalezione przez W go Michała 
z Dębią Dębskiego krople do zębów, nietylko nam samym, ale wielu znajomym nam osobom, 
b a rd zo  s iln y  b ó l zębów , gdzie żadne dotąd używane środki najmniejszego Bkutku nie od
niosły, w  tn g n ie n iu  o k a  u ś m ie r z y ły .  W dowód czego własnoręcznie podpisujemy.

T a r n o p o l ,  dnia 14 stycznia 1876.
T urner c. k. porucznik komendy placu; Aleksander W inter w, r., c. k. notaryusz ; Dr. 

Szeliga w. r., c. k. lekarz pułkowy imieniem mojej żony; Edm und de Padlewski w. r . ,  c. k. 
porucznik w imieniu swojem i swoj fam ilii; Dr. Antoui Delinowski w. r,, adw oaat krajowy; 
Romuald Kowalski w. r., c. k. ofieyał r e g .; Ferdynand  Jelinek  w. r., c . k. kap itan  w pensyi; 
Lachowicz w. r., c. k. kapitan 15go pułku piechoty ; GuBtnw Dcnketein w. r., c. k. ofieyał poczt.; 

| Teofil Sas Topolnicki w. r .; c. k. ofieyat rachunkowy; A ntoni de Fiałkowski w. r  , c. k. adjunkt 
I sądu obwodowego; Hilary Odzierżyński w. r., c. k. ofieyał poczt.; A ntoni Kubl w. r., c. k.

asyst, poczt.; Adolf Kamiński w. r., rektor konw entu; Zygmunt Swie]kowski w. r., c. k . radca  
' sądu kraj. i adwokat; F . Csillik w. r . ; Roman Kseiewicz w. r., urzędnik kolei; Emil de An- 
[ derB w. r., c. k. m ajor; Dr. Leon Reis w. r  ; P io tr Bieniaszewski w. r. urzędnik bankow y: 
| Juliusz Szmiritz w. r., inspektor p ro w .; Dr. Felicyan Jackowski w. r., przy. adw okat; Alfred 

Silkiewicz w. r., fotograf; Wilhelm Landau w. r., zawsze wdzięczny; Mieczysław Tapkowski w.
| r . ; Jakób Mayer w. r., c. k. komisarz str. sk a r .; Maciej Tupec w. r., c. k. radca sądu kraj.; 

K irekiarto w. r., c. k. inspektor szkół; M ichał Grzybowski w, r., c. k. naczelnik telegrafu; 
Izydor Lenczewski w. r., c. k. ferwalter poczt; Jan  E igner w. t ., c. k. poborca; itd.

Krople te nietylko, że uśmierzają i . łają naricigiszy i najdawniejszy ból zębów, ale 
nie dopuszczają dalszego zepsucia tychże, i wzmacniają takowe tak, że nawet chwiejące się 
stają się użytecznemi, jako też zapobiegają tworzeniu się wrzedów na dziąsłach, które często w 

, fistułę przechodzą.
Sposób użycia tychże dołączony jes t do każdego flakonika.
Iio s ła ć  m o żn a  ober,nie ty lk o  *«• A ptece  f \  J a m ro g ie w ic za  w  T a rn o p o la ,

\ g d z ie  ta ko w e  je d y n ie  i w y łą c zn ie  w y ra b ia n e  będą.
Mały flakonik kosztuje 5 0  ct., większy /  z ł„  z przesyłką pocztową o 20 ct. więcej, — 

Odbierającym najmniej 12 flakoników daje się 16% rabat. — WTysyla się także za pobraniem  
poczt,owem. —

JF* o  d  z  1  ę  k  o  w  a n i  e .
W ielm o żn em u  P a u u  D ę b sk iem u  u  T a ru op o ln

W ie lm o żn y  p a n ie !
Zroczpaczona ciężkim bólem zębów, którego niczem uśmierzyć nie mogłam udałam się 

do Ciebie Panie po twoje istotnie cudowne krople do zębów, które nietylko, że ból zębów u- 
śmierzyły, nie i już się formujący wrzód na dziąsłach bez śladu spędziły. Za co niniejszem moje 
szczere podziękowanie wraz z dozgonną wdzięcznością składam.

W Tarnopolu dnia 20go lipea 1876 Zawsze wdzięczna J u l i a  F o d w y s o c k a .
P  o  c l  z  i  cę Ił  o  w  a n i  e .

W ielm o żn em u  p auu  D ę b s k i e m u  za  je g o  k r o p le  cu d ow n e do zębów .
Będąc od roku cierpiącym na ból zębów, z powodu formujących się wrzodów na dziąsłach 

używałem różnych leków i lekarzy i poddawałem się nawet operacji, ale zawsze bez odpowie, 
dniego skutku, gdyż ból trw ał ciągle i wrzody się odnawiały. Użyłem zatem kropel Pana D ęb
skiego, a bole pomimo zadawnienia w ten  moment, ustąpiły, formujący się ponownie wrzód 
zmięknął, twardość i nabrzękłośó dziąseł tylko po dwurazowem użyciu się usunęła. Czuję się 
zatem w obowiązku Wnra Panu Dębskiemu wdzięczność wynurzyć, i wszystkim cierpiącym tako
we jak najusilniej polecić.

W Tarnopolu dn ia  9 września 1876. K r z y ż a n o w s k i  właściciel realności.
Na żądanie Publiczności otworzone zostały składy w  aptekach w e Lwowie, 

a to: rpod czarnym orłem* ir W go Zygmunta Encliera, „pod złotym jeleniem- 
u W nych braci Łazowskich, rpod rzymskim cesarzem Tytusem1* u W go Kocha
nowskiego i „pod złotym orłem* u V«go Juliusza Nahllka.

A pteki chcące mieć skład n siebie, raczą zgłosić się wprost do A pteki F r.
Jam tógiew icza w Tf;rnopoiu. L (4)49 3—6]
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KANTOR WYMIANY Ogłoszenie licjiiicyi.
c . k .  t ł p r z y w ,  g u l ic .

akcyjnego Banku Hipotecznego
k u p u j e  I  s p r z e d a j e

w s z y s t k i e  e f e k t a  i  m o n e t y '
p o d  w a r u n k a m i  n a j p r z y s t ę p n ie j  & zeii»i

L IS T Y  H Y P O T E C Z N E ,W  O
które według prawa z dnia 1. Lipea 1 8 6 8  (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i na j
wyższego post. z dnia 17 . Grudnia 1871  r. mogą być użyte do lokowania 
kapitałów funduszowych, papilarnych, kauoyj małżeńskich wojskowych, na kaueye

i wadya, —  I P i r  s ą  w  ty m ż e  K antorze do n ab ycia . " 1S &
£^3“ W  asfkie polecenia z  p ro w in cy i w ykon u ją  sie hezzwlo* 

tsznie po  karb. dziennym , bez doliczenia p ro te izy i.  (4604 2 -? ]
- -W»—

Oddział Z astaw niczy
g a l i c y j s k i e g o

BANKU KREDYTOWEGO
u l i c a  W a ł o w a  n r .  4  

podaje do ogólnej wiadomości, iż zapadłe po dzień 31 
lipca 18761*, z a s t a w y ,  w  dniacli 18 i 19 październi
ka 1876 r., w  godzinach od 9 do 3 , przez publiczną 
licytacyę (w myśl § . 5 9  stat) najwięcej dającemu za 
gotówkę sprzedane zostaną. {467i 1- 3)

L w ó w  dnia 4 września 1876.
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